
 

Z á p i s  č. 19 

z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  

konaného dne 4. 10. 2022 
 

Přítomno 8 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), Mgr. Ivana Jarošová, 

Mgr. Karel Ulmann, Mgr. Josef Chýle, Bc. Iveta Kavanová, 

Jitka Machálková 

Omluven  Václav Židek 

Ověřovatelé  Ing. Jan Sviták a Ing. Květa Vinklátová 

Zapisovatelka  Jitka Machálková 

 

1. Zahájení zasedání, určení ověřovatelů, zapisovatelky, informace o schválení zápisů 

z 18. RK dne 20. 9. 2022 a z 21. mRK dne 26. 9. 2022 

19. zasedání rady kraje v roce 2022 zahájil Martin Půta, hejtman, v 7.00 hodin. Omluvil 

nepřítomného Václava Židka. Navrhl, aby zápis ověřili Ing. Jan Sviták a Ing. Květa Vinklátová, 

zapisovatelkou dnešního jednání určil Jitku Machálkovou. 

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu. 

hlasování č. 1 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni Ing. Ramzer a Ing. Miklík. 

 

M. Půta se dotázal, zda byly ověřeny zápisy z 18. RK dne 20. 9. 2022 a z 21. mRK dne  

26. 9. 2022. Zápisy ověřeny byly, připomínky nikdo nevznesl, tímto je lze považovat 

za schválené. 

 

2. Návrh programu 

1.  Zahájení zasedání, určení ověřovatelů, 

zapisovatelky, informace o schválení 

zápisů z 18. RK dne 20. 9. 2022  

a z 21. mRK dne 26. 9. 2022 

   

2.  Návrh programu    

3.  Kontrola plnění usnesení rady kraje  Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

4.  Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 

kraje 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

5.  Příprava 9. zasedání zastupitelstva kraje 

konaného dne 25. 10. 2022 

 Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

6.  Vyhodnocení 8. zasedání zastupitelstva 

kraje konaného dne 27. 9. 2022 

 Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 2 - 

7.  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí 

účelové dotace z Krizového fondu 

Libereckého kraje č. OLP/1350/2020  

s ČR – Hasičským záchranným sborem 

Libereckého kraje 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

8.  Návrh na vyřazení majetku  Mgr. René Havlík odb. kancelář 

ředitele 

9.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Pojištění majetku 

a odpovědnosti Libereckého kraje a jeho 

příspěvkových organizací“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. kancelář 

ředitele 

10.  Stanovení počtu zaměstnanců 

Libereckého kraje zařazených 

do Krajského úřadu Libereckého kraje 

 Mgr. René Havlík odb. kancelář 

ředitele 

11.  Návrh na volbu přísedící Krajského 

soudu v Ústí nad Labem – pobočka 

Liberec 

Z Ing. Jan Sviták odb. správní 

12.  Střednědobý výhled rozpočtu 

Libereckého kraje na období let  

2023–2026 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. ekonomiky 

13.  Plnění rozpočtu kraje za období leden 

až září 2022 

Z pís. Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. ekonomiky 

14.  Informace o výsledku ratingového 

hodnocení Libereckého kraje k srpnu 

2022 

Z pís. Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. ekonomiky 

15.  Dodatek č. 5 ke smlouvě o přidělení 

ratingu Libereckému kraji od společnosti 

Moody´s 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. ekonomiky 

16.  Výsledek výběrového řízení na obsazení 

funkce ředitele/ředitelky Léčebny 

respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové 

organizace 

Z pís. Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 

17.  RO č. 317/22 - úpravy kapitoly 917 09 

Transfery, záštity rezortu zdravotnictví 

Z pís. Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 

18.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Zajištění večerní pohotovostní 

služby v oboru zubní lékařství na území 

Libereckého kraje 2023, 2024“ 

 Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 

19.  Poskytnutí dotace Horské službě ČR, 

o.p.s. 

NEPŘEDLOŽENO 

 Mgr. Vladimír 

Richter 

odb. zdravotnictví 

    Nepředloženo 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 3 - 

20.  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o finanční 

spolupráci ve veřejné linkové osobní 

dopravě pro rok 2022 - statutární město 

Liberec 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravní 

obslužnosti 

21.  Záměr uzavření Smlouvy o veřejných 

službách v přepravě cestujících 

ve veřejné linkové dopravě 

k zabezpečení dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje přímým zadáním 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravní 

obslužnosti 

22.  Smlouva o spolupráci při zajištění 

dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

pro rok 2023 – MHD Česká Lípa; obec 

Sosnová 

 Ing. Jan Sviták odb. dopravní 

obslužnosti 

23.  Protokol o kontrole č. j. OK-88/22  

– Dětský domov, Základní škola  

a Mateřská škola, Krompach 47, 471 57 

Krompach, příspěvková organizace LK 

 Mgr. René Havlík odb. kontroly 

24.  Protokol o kontrole č. j. OK-100/22  

– Domov důchodců Jablonecké Paseky, 

Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 

Jablonec nad Nisou, příspěvková 

organizace LK 

 Mgr. René Havlík odb. kontroly 

25.  Dodatek č. 3 k Memorandu o spolupráci 

Ministerstva práce a sociálních věcí  

a Libereckého kraje při realizaci 

systémového projektu z ESF 

 Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

26.  ZR-RO č. 327/22– úpravy v kapitole  

917 05 Transfery, poskytnutí dotací 

sociálním službám z prostředků 

Libereckého kraje na rok 2023 

Z Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

27.  RO č. 330/22 – zapojení účelové 

neinvestiční dotace z MPSV  

pro příspěvkové organizace na pomoc 

osobám z Ukrajiny, ÚZ 13351 

Z pís. Petr Tulpa odb. sociálních 

věcí 

28.  Dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí 

dotace z Fondu ochrany vod Libereckého 

kraje 

Z Václav Židek odb. životního 

prostředí 

a zemědělství 

29.  ZR-RO č. 313/22 – úprava kapitoly 

932 08 - rozhodnutí o poskytnutí 

individuálních dotací z Fondu ochrany 

vod na spolufinancování projektových 

příprav Turów 

Z Václav Židek odb. životního 

prostředí 

a zemědělství 

30.  ZR-RO č. 325/22 – úprava kapitoly 

917 08 - udělení ocenění v soutěži „Zlatá 

popelnice“ a finanční dar za umístění 

Z Václav Židek odb. životního 

prostředí 

a zemědělství 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 4 - 

31.  Změna zřizovací listiny Střední školy 

řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, 

Smetanova 66, příspěvková organizace 

Z Ing. Dan Ramzer odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

32.  Školní statek Frýdlant, příspěvková 

organizace – schválení dodatku č. 2 

ke smlouvě o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci č. OLP/3662/2021 

NEPŘEDLOŽENO 

Z Ing. Dan Ramzer odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

    Nepředloženo 

33.  Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace 

společnosti TERRA SPORT na projekt 

ČT AUTHOR CUP 

Z Ing. Dan Ramzer odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

34.  ZR-RO č. 321/22 – rozhodnutí 

o poskytnutí dotací krajským střešním 

sportovním organizacím 

NEPŘEDLOŽENO 

Z Ing. Dan Ramzer odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

    Nepředloženo 

35.  ZR-RO č. 322/22 – rozhodnutí 

o navýšení dotace Pakli sport klubu 

na projekt ME v marathonu horských kol 

Z Ing. Dan Ramzer odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

36.  ZR-RO č. 323/22 – rozhodnutí 

o poskytnutí dotací na údržbu lyžařských 

magistrál 

Z Ing. Dan Ramzer odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

37.  ZR-RO č. 324/22 – rozhodnutí 

o poskytnutí dotace elitním sportovním 

subjektům reprezentujícím Liberecký 

kraj 

Z Ing. Dan Ramzer odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

38.  ZR-RO č. 328/22 – rozhodnutí 

o poskytnutí dotace na provoz areálů 

pro skoky na lyžích 

NEPŘEDLOŽENO 

Z Ing. Dan Ramzer odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

    Nepředloženo 

39.  ZR-RO č. 329/22 – rozhodnutí 

o poskytnutí dotace na sportovní 

infrastrukturu 

NEPŘEDLOŽENO 

Z Ing. Dan Ramzer odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

    Nepředloženo 

40.  RO č. 314/22 – úprava kapitoly 917 04 

transfery, žádosti o poskytnutí 

individuálních dotací v oblasti sportu 

a tělovýchovy 

Z pís. Ing. Dan Ramzer odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 5 - 

41.  RO č. 316/22 – úprava kapitoly 913 04 

OŠMTS – úprava provozního příspěvku 

vybraným příspěvkovým organizacím  

– ZŠ a MŠ pro těl. post. Liberec, PPP 

Jablonec n/N, DD Semily 

Z pís. Ing. Dan Ramzer odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

42.  RO č. 335/22 – úprava kapitoly 917 04  

– Transfery – poskytnutí účelové dotace 

subjektům na podporu dopravy žáků 

na veletrh EDUCA EXPO 2022 

Z pís. Ing. Dan Ramzer odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

43.  RO č. 336/22 – úprava kapitoly 912 04  

– poskytnutí příspěvku školám 

na zabezpečení Stipendijního programu 

LK ve vybraných oborech vzdělání 

pro školní rok 2022/2023 

Z pís. Ing. Dan Ramzer odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

44.  Zpráva o účasti sportovní reprezentace 

Libereckého kraje na Hrách X. letní 

olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2022 

Z pís. Ing. Dan Ramzer odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

45.  Žádost o změnu rozhodnutí MŠMT 

č. 0007/09/SOU/2022, dotace ze státního 

rozpočtu na podporu okresních 

a krajských kol soutěží v roce 2022 

 Ing. Dan Ramzer odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

46.  Porušení rozpočtové kázně 

příspěvkovými organizacemi zřízenými 

Libereckým krajem 

 Ing. Dan Ramzer odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

47.  Odměna pro ředitele příspěvkové 

organizace zřizované Libereckým krajem 

v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti 

 Ing. Dan Ramzer odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

48.  Předchozí souhlas s přijetím darů 

příspěvkovými organizacemi resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti 

 Ing. Dan Ramzer odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

49.  Finanční dokumenty příspěvkových 

organizací resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

pro rok 2022 

 Ing. Dan Ramzer odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

50.  Zahájení výběrového řízení VZMR 

„Digitalizace školy“ Gymnáziem 

a Střední odbornou školou 

pedagogickou, Liberec, p. o. 

 Ing. Dan Ramzer odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 6 - 

51.  Zahájení výběrového řízení VZMR 

„Výměna osvětlení za energeticky 

úsporné osvětlení“ Střední 

uměleckoprůmyslovou školou sklářskou, 

Železný Brod, p. o. 

 Ing. Dan Ramzer odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

52.  Zahájení výběrového řízení VZMR 

„ICT vybavení pro výuku“ Gymnáziem 

F. X. Šaldy, Liberec, p. o. 

NEPŘEDLOŽENO 

 Ing. Dan Ramzer odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

    Nepředloženo 

53.  Zahájení výběrového řízení VZMR 

„Nákup notebooků – druhá část“ Střední 

zdravotnickou školou a Střední odbornou 

školou, Česká Lípa, p. o. 

 Ing. Dan Ramzer odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

54.  Zahájení VZMR „Vybavení pro 

zpracování sbírek - dílenský nábytek, 

zařízení a vybavení (Záchrana pokladů 

z depozitářů)“ 

 Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

55.  Zrušení výběrového řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu "Regálové 

systémy a příslušenství (Záchrana 

pokladů z depozitářů)“ 

 Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

56.  Závazek spolufinancování 

a předfinancování projektu „Smart 

Akcelerátor Libereckého kraje III“ 

Z Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

57.  Zpráva o ukončení realizace projektu 

„Transformace – Domov Sluneční dvůr, 

p. o. – lokalita Jestřebí“ 

Z pís. Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

58.  Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) 

ke třem projektům - pořízení automobilů 

pro sociální služby 

 Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

59.  Závazek spolufinancování k projektům 

„COV LK strojírenství a robotiky  

– SPŠT Jablonec nad Nisou, p. o.“ 

a „COV LK zdravotnicko-sociální  

– SZŠ Turnov, p. o.“ 

Z Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

60.  ZR–RO č. 334/22 – zapojení přijaté 

zálohy, úprava příjmů, výdajů a dílčích 

ukazatelů v kap. 923 02, rozhodnutí 

o poskytnutí dotací z projektu „Kotlíkové 

dotace v LK IV“ 

Z Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 7 - 

61.  RO č. 333 /22; úpravy v kapitole 923 02 

– Spolufinancování EU, rozhodnutí 

o poskytnutí dotací z programu 

Kotlíkové dotace v LK III – NZÚ 

Z pís. Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

62.  Dodatek č. 2 ke smlouvě 

č. OLP/1171/2022 na prodloužení 

termínu realizace projektu „Celkové 

obnovy baziliky v Jablonném“ 

Z Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

63.  Dodatek č. 1 ke smlouvě 

č. OLP/1348/2022 na prodloužení 

termínu realizace na havarijní opravu 

roubeného stavení 

Z Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

64.  ZR-RO č. 319/22 - úprava kapitol 915 07 

– Významné akce a 917 07 – Transfery - 

dodatky ke smlouvám o poskytnutí 

účelové dotace na zajištění regionální 

funkce knihoven 

Z Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

65.  ZR-RO č. 320/22 - úprava kapitol 917 07 

– Transfery a 914 07 – Působnosti  

- poskytnutí individuální dotace v oblasti 

cestovního ruchu na rok 2022 – Skalní 

města ČR 

Z Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

66.  ZR–RO č. 318/22 – úprava kapitoly  

917 07 – Transfery, Obnova kulturních 

památek – brusírna Harrachov a zámek 

Vartenberk ve Stráži pod Ralskem 

Z Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

67.  RO č. 315/22 úprava kapitoly 913 07  

- Příspěvkové organizace, úprava 

provozních příspěvků příspěvkových 

organizací odboru kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu 

Z pís. Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

68.  ZR-RO č. 332/22 – úpravy kapitol  

919 03 – Pokladní správa, 912 07  

- Účelové příspěvky a 913 07 – Provozní 

příspěvky –navýšení provozního 

příspěvku a mimořádný účelový 

příspěvek 

Z Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

69.  Vyřazení sbírkových předmětů ze sbírek 

Severočeského muzea v Liberci 

z důvodu nadbytečnosti 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče 

a cestovního ruchu 

70.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky „Školy bez bariér – SPŠSE  

a VOŠ, Liberec 1, Masarykova 3, p. o.  

– stavební práce II“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 8 - 

71.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Zpracování projektové 

dokumentace na akci Dostavba areálu  

– Domov a centrum aktivity, Hodkovice 

nad Mohelkou“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

72.  Veřejná zakázka „Školy bez bariér  

- Gymnázium Dr. Antona Randy, 

Jablonec nad Nisou, p. o.-stavební práce“ 

– dodatek č. 1 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

73.  Majetkoprávní operace – budoucí 

darování: 

a) pozemku v k. ú. Smržovka 

b) budoucí darovací smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

74.  Majetkoprávní operace – budoucí 

darování: 

a) pozemků v k. ú. Tatobity  

a k. ú. Žlábek 

b) budoucí darovací smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

75.  Majetkoprávní operace – budoucí 

darování: 

a) pozemků v k. ú. Předlánce 

b) budoucí darovací smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

76.  Majetkoprávní operace – budoucí 

darování: 

a) pozemku v k. ú. Hejnice 

b) budoucí darovací smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

77.  Majetkoprávní operace – darování 

pozemku v k. ú.  Hrabačov 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

78.  Majetkoprávní operace – zamítavé 

stanovisko k předběžnému záměru 

prodeje pozemku v k. ú. Bohatice 

u Zákup 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

79.  Majetkoprávní operace – přijetí daru: 

a) pozemků v k. ú. Český Dub 

b) darovací smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

80.  Majetkoprávní operace – prodej: 

a) pozemků v k. ú. Dobranov 

b) kupní smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 9 - 

81.  Majetkoprávní operace – prodej: 

a) pozemku v k. ú. Dlouhý Most 

b) kupní smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

82.  Majetkoprávní operace – prodej: 

a) pozemku v k. ú. Bozkov 

b) kupní smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

83.  Majetkoprávní operace – koupě pozemku 

v k. ú. Semily (FAMA 2021/12/013) 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

84.  Majetkoprávní operace – prodej: 

1. a) pozemku v k. ú. Dražejov u Dubé 

(FAMA 2021/06/041) 

b) kupní smlouva  

2. a) pozemku v k. ú. Dražejov u Dubé 

(FAMA 2021/06/039) 

b) kupní smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

85.  Majetkoprávní operace – darování: 

a) pozemků v k. ú. Petrovice  

v Lužických horách 

b) darovací smlouva 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

86.  Majetkoprávní operace – předběžný 

záměr směny pozemků v k. ú. Kokonín 

Z Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic 

a správy 

nemovitého 

majetku 

87.  Smlouva o spolupráci při realizaci 

stavební akce „Oprava komunikace 

III/29016 (ul. Klášterní) od p. č. 264  

po obratiště Ferdinandov, Hejnice“ 

Z Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

88.  Smlouva o spolupráci při realizaci 

stavební akce „Osečná - chodník podél 

ul. Liberecká (sil. II/592)“ 

Z Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

89.  Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP - Most ev. č. 2627-8  

přes Libchavu ve Volfarticích“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

90.  Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDS - Most ev. č. 2627-8 přes Libchavu 

ve Volfarticích“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

91.  Revokace usnesení č. 1425/22/RK  

a zrušení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Silnice III/28719 Turnov 

(Vesecko)“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 10 - 

92.  Výjimka z ceníku jednorázových úhrad 

za zřízení služebnosti - SYNER Group 

a.s. 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

93.  RO č. 326/22 - úprava výdajů v kapitole 

920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 

silničního hospodářství; akce 

„Financování silnic II. a III. třídy v LK“; 

přesun mezi akcemi 

Z pís. Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

94.  Silnice LK, a.s. - rada kraje v působnosti 

valné hromady, schválení auditora 

společnosti - smlouva se společností 

NEXIA AP a.s., pro hospodářský rok 

01.10. 2021 - 31.12.2022 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

95.  Písemná informace  Mgr. René Havlík  

 a)  Plán kontrolní činnosti KÚ LK na II. 

pololetí 2022 aktualizovaný k 30. 9. 2022 

 Mgr. René Havlík 

96.  Písemná informace předkládaná 

zastupitelstvu kraje 

Z pís. člen rady kraje  

 a)  Přehled veřejných zakázek projednaných 

na 17. a 18. zasedání rady kraje  

a na 20. a 21. mimořádném zasedání rady 

kraje 

 Ing. Zbyněk Miklík 

97.  Zpráva o ukončení realizace projektu 

„Silnice II/610 Turnov - hranice 

Libereckého kraje (vč. mostních 

objektů)“ 

Z pís. Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

98.  Rozhodnutí o poskytnutí věcného daru  

– Hejtmanského zlatého dukátu 

 Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

99.  Smlouva o spolupráci při zadávání 

projektové dokumentace stavební akce 

„Oprava silnice III/26218 v Horní Polici 

po pokládce inženýrských sítí (vodovod, 

kanalizace)“ mezi Severočeskou 

vodárenskou společností a.s.  

a Libereckým krajem 

Z Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

100.  Zahraniční pracovní cesta č. 61/2022  Mgr. René Havlík odb. kancelář 

hejtmana 

101.  Různé    

K návrhu programu bylo sděleno, že body č. 19, 32, 34, 38, 39 a 52 nejsou předloženy. 

Mgr. Ulvr požádal o zařazení bodu č. 102 RO č. 288/22 – úpravy v kapitole 923  

– Spolufinancování EU – Závazek spolufinancování projektu „Rozvod  

a výroba kyslíku, Léčebna respiračních nemocí Cvikov“ a zadání přípravy. 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 11 - 

Ing. Miklík požádal o zařazení bodu č. 103 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky v rámci 

DNS „Nákup notebooků II“. 

Mgr. Richter požádal o zařazení bodu č. 104 Souhlas Libereckého kraje se záměrem vzniku 

lůžek následné péče formou restrukturalizace vlastního lůžkového fondu v MMN a. s. - 

Nemocnici v Semilech. 

M. Půta nechal hlasovat o zařazení bodů č. 102, 103 a 104 do programu jednání. 

hlasování č. 2 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Ing. Miklík. 

M. Půta dále informoval, že v pondělí 3. 10. 2022 členové rady kraje obdrželi body č. 29, 102, 

103 a 104. 

Na žádost Ing. Miklíka bude bod č. 12 projednán v 9.00 hodin, neboť jsou k němu přizváni 

předsedové zastupitelských klubů a předseda finančního výboru Ing. Hocke. 

Mgr. Tulpa požádal o projednání bodu č. 24 v 7.30 hod., neboť je k němu přizvána PhDr. Lenka 

Kadlecová, ředitelka Domova důchodců Jablonecké Paseky, p. o. 

Dále M. Půta doplnil, že body č. 102 a 104 budou projednány na začátku jednání rady kraje. 

Bez dalších připomínek či doplnění nechal M. Půta hlasovat o celkovém programu jednání. 

hlasování č. 3 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Ing. Miklík. 

 

 

3. Kontrola plnění usnesení rady kraje 

M. Půta stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1606/22/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje 

a  v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 313/22/RK, 512/22/RK, 1035/22/RK, 1160/22/RK, 

1162/22/RK, 1323/22/RK, 1324/22/RK, 1336/22/RK, 1337/22/RK, 1369/22/RK, 1372/22/RK, 

1378/22/RK, 1390/22/RK, 1391/22/RK, 1392/22/RK, 1393/22/RK, 1394/22/RK, 1398/22/RK, 

1400/22/RK, 1402/22/RK, 1406/22/RK, 1407/22/RK, 1408/22/RK, 1411/22/RK, 1412/22/RK, 

1420/22/RK, 1421/22/RK, 1422/22/RK, 1435/22/RK, 1441/22/mRK, 1447/22/RK, 

1448/22/RK, 1453/22/RK, 1456/22/RK, 1459/22/RK, 1460/22/RK, 1463/22/RK, 1464/22/RK, 

1471/22/RK, 1472/22/RK, 1480/22/RK, 1481/22/RK, 1482/22/RK, 1483/22/RK, 1485/22/RK, 

1492/22/RK, 1494/22/RK, 1530/22/RK, 1532/22/RK, 1535/22/RK, 1536/22/RK, 1537/22/RK, 

1538/22/RK, 1541/22/RK, 1583/22/RK, 1584/22/RK, 1595/22/RK, 1596/22/RK, 1597/22/RK, 

1601/22/RK. 

hlasování č. 4 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Ing. Miklík. 

 

 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 12 - 

4. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

M. Půta stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1607/22/RK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

- 230/22/ZK ad 2) z 31. 8. 2022 na 30. 9. 2022, 

- 268/22/ZK ad 2. z 31. 8. 2022 na 30. 9. 2022, 

- 352/22/ZK ad 2. z 31. 8. 2022 na 31. 8. 2023, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 59/22/ZK, 229/22/ZK, 264/22/ZK, 265/22/ZK, 313/22/ZK, 

320/22/ZK, 324/22/ZK, 326/22/ZK, 327/22/ZK, 330/22/ZK, 331/22/ZK, 332/22/ZK, 

333/22/ZK, 334/22/ZK, 335/22/ZK, 338/22/ZK, 339/22/ZK, 340/22/ZK, 341/22/ZK, 

343/22/ZK, 345/22/ZK, 346/22/ZK, 350/22/ZK, 351/22/ZK, 378/22/ZK, 380/22/ZK, 

381/22/ZK, 382/22/ZK 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 10. 2022 

hlasování č. 5 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Ing. Miklík. 

 

 

5. Příprava 9. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 25. 10. 2022 

M. Půta uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1608/22/RK 

Příprava 9. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 25. 10. 2022 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem programu 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 10. 2022. 

hlasování č. 6 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

6. Vyhodnocení 8. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 27. 9. 2022 

M. Půta stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1609/22/RK 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 13 - 

Vyhodnocení 8. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 27. 9. 2022 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhodnocením 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 27. 9. 2022 s tím, 

že z průběhu zasedání a projednávání jednotlivých bodů programu nevyplynuly pro členy rady 

kraje žádné konkrétní úkoly. 

hlasování č. 7 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

7. (102) RO č. 288/22 – úpravy v kapitole 923 – Spolufinancování EU – Závazek 

spolufinancování projektu „Rozvod a výroba kyslíku, Léčebna respiračních nemocí 

Cvikov“ a zadání přípravy 

Na jednání rady kraje byli přizváni Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

a evropských projektů a PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví. 

Mgr. Ulvr stručně okomentoval předložený materiál. 

Mgr. Otta doplnil, že dnes výzva vyhlášena nebude, neboť prozatím nedošlo k vypořádání 

připomínek.  

Načež proběhla krátká diskuze. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1610/22/RK 

RO č. 288/22 – úpravy v kapitole 923 – Spolufinancování EU – Závazek spolufinancování 

projektu „Rozvod a výroba kyslíku, Léčebna respiračních nemocí Cvikov“ a zadání 

přípravy 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. předložení projektové žádosti projektu „Rozvod a výroba kyslíku, Léčebna respiračních 

nemocí Cvikov“ do 31. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu  

2021-2027, 

2. rozpočtové opatření č. 288/22, kterým se snižují výdaje v kapitole 923 03  

– Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP 

celkem o 100.000 Kč, a zároveň se o tuto částku navyšují výdaje v kapitole 923 14  

– Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku, na přípravu 

projektu „Rozvod a výroba kyslíku, Léčebna respiračních nemocí Cvikov“, 

3. objednávku č. OBJ/1236/2022, uzavíranou na základě Rámcové smlouvy o dílo  

č. OLP/2231/2017 mezi Libereckým krajem a společností ARR – Agentura regionálního 

rozvoje, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV – Perštýn, 460 01 Liberec,  

IČO: 48267210, 

s o u h l a s í  

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Rozvod a výroba kyslíku, 

Léčebna respiračních nemocí Cvikov“ do výše 5.108.388 Kč a jeho rozložením v letech 

2022-2023, 

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „Rozvod a výroba kyslíku, Léčebna 

respiračních nemocí Cvikov“ Libereckým krajem do výše 14.441.612 Kč a jeho 

rozložením v letech 2022-2023 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 14 - 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

      a) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 

„Rozvod a výroba kyslíku, Léčebna respiračních nemocí Cvikov“ zastupitelstvu 

Libereckého kraje ke schválení, 

Termín: 25. 10. 2022 

      b) předložit projektovou žádost projektu „Rozvod a výroba kyslíku, Léčebna 

respiračních nemocí Cvikov“ do 31. výzvy Integrovaného regionálního operačního 

programu 2021-2027, 

Termín: 31. 12. 2022 

      c) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů 

projektu „Rozvod a výroba kyslíku, Léčebna respiračních nemocí Cvikov“ v případě 

jeho schválení řídícím orgánem Integrovaného regionálního operačního programu 

2021-2027, 

Termín: 31. 12. 2028 

2. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 288/22 

Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 25. 10. 2022 

hlasování č. 8 pro 8

7 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

8. (104) Souhlas Libereckého kraje se záměrem vzniku lůžek následné péče formou 

restrukturalizace vlastního lůžkového fondu v MMN a. s. - Nemocnici v Semilech 

PhDr. Riegerová požádala o úpravu usnesení po projednání, a to v termínu plnění, který by měl 

být dnes 4. 10. 2022. 

Mgr. Richter doplnil, že tento materiál bude rovněž projednán ve zdravotním výboru. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1611/22/RK 

Souhlas Libereckého kraje se záměrem vzniku lůžek následné péče formou 

restrukturalizace vlastního lůžkového fondu v MMN a. s. - Nemocnici v Semilech 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se záměrem vzniku lůžek následné péče formou restrukturalizace vlastního lůžkového fondu 

v MMN a. s. - Nemocnici v Semilech 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, informovat o tomto 

usnesení předsedu představenstva společnosti MMN, a. s. 

Termín: 04. 10. 2022 

hlasování č. 9 pro 8

7 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 15 - 

9. (16) Výsledek výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Léčebny 

respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace 

Mgr. Richter okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1612/22/RK 

Výsledek výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Léčebny respiračních 

nemocí Cvikov, příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o výběrovém řízení na místo ředitele/ředitelky organizace Léčebna respiračních nemocí 

Cvikov, příspěvková organizace, 

j m e n u j e  

na základě výběrového řízení Ing. Rudolfa Fockeho, narozeného bytem

do funkce ředitele Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvková 

organizace, k 1. 12. 2022 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví: 

a) předložit hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu písemné vyhotovení jmenování 

Ing. Rudolfa Fockeho do funkce ředitele Léčebny respiračních nemocí Cvikov, 

příspěvkové organizace, k 1. 12. 2022, 

Termín: 30. 10. 2022 

b) předložit informaci o jmenování Ing. Rudolfa Fockeho do funkce ředitele Léčebny 

respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace, jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 10. 2022 

hlasování č. 10 pro 8

7 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

10. (17) RO č. 317/22 - úpravy kapitoly 917 09 Transfery, záštity rezortu zdravotnictví 

Mgr. Richter stručně uvedl předložený materiál a doplnil, že bude materiál upraven 

po projednání, kdy bude vypuštěna záštita za c). 

Bez diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1613/22/RK 

RO č. 317/22 - úpravy kapitoly 917 09 Transfery, záštity rezortu zdravotnictví 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 317/22, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 09 – Transfery, odbor 

zdravotnictví ve výši 20.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje: 

a) snížení ukazatele Podpora ojedinělých projektů zaměřených na řešení naléhavých potřeb 

ve zdravotnictví o částku 20.000 Kč, 

b) zavedení nového specifického ukazatele Černí koně, z. s., ve výši 20.000 Kč, 

r o z h o d u j e  o  



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 16 - 

poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje příjemci Černí koně, z. s., 

IČO: 22724389, se sídlem Cyrilovská 48, Nové Jirny, 250 90 Jirny, na akci „Běh Farma Hvozd 

– Hvozd“, ve výši 20.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/3637/2022 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje mezi Libereckým krajem a Černí koně, z. s., IČO: 22724389, se sídlem Cyrilovská 48, 

Nové Jirny, 250 90 Jirny 

a  u k l á d á  

1. Ing Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatřené č. 317/22 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 25. 10. 2022 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové 

dotace z rozpočtu Libereckého kraje, s výše uvedeným podpořeným žadatelem, Mgr. 

Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví k podpisu. 

Termín: 30. 11. 2022 

  

hlasování č. 11 pro 8

7 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

11. (18) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění večerní pohotovostní 

služby v oboru zubní lékařství na území Libereckého kraje 2023, 2024“ 

Mgr. Richter uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1614/22/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění večerní pohotovostní služby 

v oboru zubní lékařství na území Libereckého kraje 2023, 2024“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  o  

zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění večerní pohotovostní služby v oboru 

zubní lékařství na území Libereckého kraje 2023, 2024“ v otevřeném řízení, v souladu  

s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, 

náhradník Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic,  



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 17 - 

veřejných zakázek a informatiky  

náhradník Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí 

PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, 

náhradník Ing. Ivana Míčková, odborný zaměstnanec odboru zdravotnictví, 

Ing. Naďa Veselá, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní politiky, 

náhradník Bc. Kateřina Požická, odborný zaměstnanec odboru zdravotnictví, 

Mgr. Kateřina Gerő, vedoucí správního oddělení, 

náhradník Bc. Martina Lhotková, odborný zaměstnanec odboru zdravotnictví, 

s c h v a l u j e  

1. text „Zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o zajištění zdravotních služeb č. OLP/3612/2022 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 10. 2022 

hlasování č. 12 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

12. (7) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu 

Libereckého kraje č. OLP/1350/2020 s ČR – Hasičským záchranným sborem Libereckého 

kraje 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál a požádal o doplnění důvodové zprávy o informaci, 

kterých měst se dodatek týká, tj. Turnov, Jilemnice a Jablonné v Podještědí. Současně bude 

důvodová zpráva rozšířena o odstavec odboru investic a správy nemovitého majetku týkající 

se vysvětlení záměru a posunu termínu. 

Bez diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1615/22/RK 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu Libereckého 

kraje č. OLP/1350/2020 s ČR – Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace ČR – Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje, se sídlem 

Barvířská 29/10, Liberec, 460 01, IČO: 70888744, o změnu termínu ukončení realizace 

projektu „Projektová dokumentace pro stavbu Integrovaného výjezdového centra“,  

na jehož realizaci byla schválena dotace z Krizového fondu Libereckého kraje usnesením 

Zastupitelstva Libereckého kraje č. 181/20/ZK ze dne 23. 6. 2020, 

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 2 ke smlouvě č. OLP/1350/2020 o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu 

Libereckého kraje na realizaci projektu „Projektová dokumentace pro stavbu Integrovaného 

výjezdového centra“, uzavřené mezi ČR – Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje, 

se sídlem Barvířská 29/10, Liberec, 460 01, IČO: 70888744 a Libereckým krajem,  

jehož předmětem je změna termínu pro ukončení realizace projektu z 31. 12. 2022  

na 31. 12. 2024 a s prodloužením termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu  

z 19. 2. 2023 na 19. 2. 2025 

a  u k l á d á  



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 18 - 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit ke schválení Zastupitelstvu 

Libereckého kraje dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu 

Libereckého kraje č. OLP/1350/2020. 

Termín: 25. 10. 2022 

hlasování č. 13 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

13. (8) Návrh na vyřazení majetku 

Mgr. Jarošová stručně okomentovala položky, které jsou navrženy na vyřazení z majetku  

Libereckého kraje. 

Načež proběhla krátká diskuze. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1616/22/RK 

Návrh na vyřazení majetku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením níže uvedeného majetku kraje z účetní evidence Libereckého kraje 

Název Identifikační kód Pořizovací 

cena (v Kč) 

Rok 

pořízení 

Zůstatková 

cena (v Kč) 

k 31.10.2022 

Židle otočná Optimum KULBH000IZ5B 4.741,20 2012  
Židle otočná Calypso KULBH000DOMW 3.522,00 2009  
Židle otočná Reflex KULBH000CR46 4.750,00 2010  
Židle otočná Optimum 

4.709,00 Kč/1ks 

KULBH000D7AV 

KULBH000D2IQ 

9.418,00 2010  

Polokřeslo Tamara KULBH000DZK1 2.050,00 2009  
Židle jednací KULBH0006XOE 757,00 2005  
Konferenční židle Spider 

Dora 

965,58 Kč/1ks 

KULBH000KXTN 

KULBH000L0HD 

KULBH000L06W 

KULBH000KXEQ 

3.862,32 2017  

Imper/F661-návštěvní 

židle 

KULBH0006841 1.000,40 2001  

Stolové pracoviště – 

čtvrtkruh 

KULBH000KD35 3.001,00 2001  

Stolové pracoviště –     ½ 

kruh 

KULBH000KCLU 4.300,00 2001  

Stůl konferenční sestavy KULBH000670S 4.465,20 2001  
Stůl s nohou KULBH000D7HW 4.725,00 2010  
Stůl rohový KULBH0007BRW 1.610,00 2005  
Stůl ovál KULBH00005G4 5.308,00 2002  
Jednací oblouk  KULBH0000HFX 2.692,00 2002  
Jednací oblouk KULBH000APZZ 2.086,00 2003  
Jednací oblouk KULBH0007MBZ 2.868,00 2005  
Stůl pod stroj KULBH000B2NR 1.620,00 2003  
Stůl čtverec ST 6-6C KULBH0001YBT 2.565,00 2002  
Skříň vysoká SV 1-2D KULBH0000L08 5.363,00 2002  



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 19 - 

Skříň vysoká SV 1-7D KULBH0000GQL 5.991,00 2002  
Skříň střední SS 2-2C KULBH00024TS 2.074,00 2001  
Skříňka střední KULBH0009HAD 5.082,80 2004  
Skříňka nízká SN 3-1D KULBH00043WU 2.312,00 2007  
Deska ½ kruh KULBH0001M39 1.630,00 2002  
Deska trojúhelník KULBH0001M5Z 730,00 2002  
Nástavec š.800  1.297,00 

Kč/1ks 

KULBH0006Y4Z 

KULBH0006Y34 

2.594,00 2005  

Rozkládací pohovka KULBH000507J 3.290,00 2006  
Kontejner          6.836,00 

Kč/1ks 

KULBH0003E8E 

KULBH00038DV 

13.672,00 2001  

Kontejner KT 5-1C KULBH0001XYT 3.929,00 2002  
Kontejner KT 5-1D 

2.433,90 Kč/1ks 

KULBH0002FVD 

KULBH0001M9F 

4.867,80 2001  

Aktovka na spisy KULBH000DH7C 990,00 2009  
Kleště kombinační KULBH0005CGY 670,00 2005  
Termoska s dávkovačem KULBH000CDYQ 699,00 2011  
Kalkulačka LCD312E KULBH0000P5R 500,00 2001  
Flash disk 256 MB KULBH00052GW 786,00 2005  
Odpadkový koš 

šestihranný 85l 

KULBH000KDDR 5.267,00 2018  

Telefon dialog 3213 KULBH0001PAP 15.616,00 2001  
Telefon dialog 3145 

1.769,00 Kč/1ks 

KULBH0003CK4 

KULBH0002DWM 

3.538,00 2001  

Telefon dialog 3145 KULBH0007S6I 1.738,00 2005  
Telefon dialog 4225 KULBH000E74C 10.805,00 2008  
Telefon dialog 4147 KULBH000E6WN 1.785,00 2008  
Telefon dialog 4225 KULBH000K5KC 9.977,66 2018  
Telefon dialog 4187 KULBH000E5WU 2.059,00 2008  
Telefon dialog 4147 KULBH000DL4Z 1.499,00 2009  
Telefon dialog 4147 KULBH000KN7N 1.536,70 2017  
Telefon dialog 4147 

1.528,80 Kč/1ks 

KULBH000C6HG 

KULBH000C67U 

3.057,60 2011  

Telefon Mitel 7147 KULBH000L2ZH 1.423,00 2017  
Telefon dialog 4225 

9.977,66 Kč/1ks 

KULBH000K5S8 

KULBH000K5L7 

19.955,32 2018  

Telefon dialog 3145 KULBH00014RF 1.775,00 2003  
Telefon Astra 6730a 

1.320,00 Kč/1ks 

KULBH000BOLR 

KULBH000BOMM 

2.640,00 2011  

Ústředna telefonní 

digitální - soubor 

005491- telefon  D 4225 

KULBH000ACAZ 14.477,00 2003   

Hodiny řízené rádiem KULBH0004GTQ 1.019,00 2006  
Váha na balíky KULBH0003Z30 7.580,00 2007  
Nástěnná všeobecná mapa KULBH0001YG4 1.596,00 2001  
Propagační stan Mjölk KULBH000M3NL 157.300,00 2017 78.830,00 

Odvlhčovací zařízení – 

vysoušeč       31.293,00 

Kč/1ks 

KULBH00007IG 

KULBH00007HL 

62.586,00 2002   

Odvlhčovač vzduchu KULBH000DI3P 4.939,00 2009   



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 20 - 

Televizor Morava KULBH0008EI7 3.878,00 2004   
Video Panasonic KULBH0007F1Q 8.499,00 2005   
Video HiFi KULBH0006TA4 7.303,00 2005   
Monitor LCD 22“ KULBH000DDDA 5.934,00 2009   
Monitot LCD 20“ KULBH000D68C 17.808,00 2010   
Radiopřijímač RMG KULBH00091J8 1.699,00 2003   
Skartovač MY 1000 KULBH000C4F4 4.271,00 2011   
Skartovač MY 1000 KULBH000CK03 4.188,00 2011   
Skener Canon KULBH000CTJP 1.628,50 2012   
Rychlovarná konvice 

SENCOR 

KULBH000KJU8 699,00 2018   

Rychlovarná konvice 

20460-70/RH 

KULBH000LWGA 1.299,00 2016   

Notebook Lenovo 

15,6“             14.010,60 

Kč/1ks 

KULBH000CFFZ 

KULBH000CFQG 

KULBH000CFPL 

42.031,80 2011   

FIREWALL F5 (2ks) KULBH000FP3M 4.411.989,12 2016 1.687.575,12  
Soubor – HW pro KÚ 

LK - eHealth 

KULBH000FQR3 6.920.537,00 2016 2.647.080,00  

Soubor – SW pro KÚ 

LK – eHealth 

KULBH000FQ9L 2.065.017,00 2016 789.866,00  

Interaktivní úřední deska KULBH000IS6J 205.163,00 2012 13.506,00 

Interaktivní úřední deska KULBH000IS5O 205.163,00 2012 13.506,00 

Celkem  14.359.798,42   

 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup při likvidaci majetku kraje 

v souladu se směrnicí Rady Libereckého kraje č. 2/2005. 

Termín: 30. 11. 2022 

hlasování č. 14 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

14. (9) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Pojištění majetku a odpovědnosti 

Libereckého kraje a jeho příspěvkových organizací“ 

Ing. Miklík stručně popsal zadávací podmínky včetně služeb makléře. Pojišťovací agent bude 

navržen pojistitelem, avšak musí být odsouhlasen zadavatelem, tj. pojistníkem. 

Mgr. Jarošová doplnila, že byl proveden průzkum trhu.  

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1617/22/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Pojištění majetku a odpovědnosti 

Libereckého kraje a jeho příspěvkových organizací“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  o  

zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Pojištění majetku a odpovědnosti Libereckého 

kraje a jeho příspěvkových organizací“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 21 - 

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnoticí komisi ve složení:  

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

náhradník: Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

Ing. Dan Ramzer, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, 

náhradník: Ing. Květa Vinklátová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu, 

Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kanceláře ředitele,  

náhradník: Ing. Milan Servít, vedoucí oddělení personálního a mzdového, 

Bc. Marcela Cechlová, ekonom odboru kancelář ředitele, 

náhradník: Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy, 

JUDr. Bohumír Doležal, vedoucí sekretariátu ředitele,  

náhradník: Roman Šikola, manažer bezpečnosti informací a pověřenec pro ochranu 

osobních údajů, 

s c h v a l u j e  

text „Zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 10. 2022 

hlasování č. 15 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

15. (10) Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 

Libereckého kraje 

Mgr. Jarošová stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1618/22/RK 

Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

z důvodu potřeby zabezpečit výkon činností souvisejících s efektivním uplatněním 

obnovitelných zdrojů na úrovni kraje na odboru investic a správy nemovitého majetku  

k 1. 11. 2022 počet systemizovaných pracovních pozic zaměstnanců Libereckého kraje 

zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 424, což představuje zvýšení o 1 pracovní 

pozici 

a  u k l á d á  



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 22 - 

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních 

změn. 

Termín: 31. 10. 2022 

hlasování č. 16 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

16. (11) Návrh na volbu přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka Liberec 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1619/22/RK 

Návrh na volbu přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka Liberec 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh na volbu přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem  

– pobočka Liberec 

a  u k l á d á  

členovi Zastupitelstva Libereckého kraje statutárnímu náměstkovi hejtmana Ing. Janu Svitákovi 

předložit svůj návrh na volbu přísedící Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 25. 10. 2022 

hlasování č. 17 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

17. (13) Plnění rozpočtu kraje za období leden až září 2022 

Na jednání rady kraje byl přizván Ing. Jan Klíma, vedoucí ekonomického odboru. 

Ing. Miklík okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1620/22/RK 

Plnění rozpočtu kraje za období leden až září 2022 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění rozpočtu kraje za období leden až září 2022 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až září roku 

2022 jako písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 25. 10. 2022 

hlasování č. 18 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 

 

18. (14) Informace o výsledku ratingového hodnocení Libereckého kraje k srpnu 2022 

Ing. Miklík sdělil, že došlo k mírnému zhoršení výhledu, a to na výrok negativní, což je ovšem 

v návaznosti na rating ČR. 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 23 - 

Ing. Klíma doplnil, že Liberecký kraj je hodnocen stejně jako v minulých letech, pouze 

s rozdílem ve výhledu. Ratingové hodnocení je dále poskytováno bankám, u nichž má 

Liberecký kraj finanční prostředky. Jedná se o externí hodnocení našeho subjektu. 

Bez diskuze či připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1621/22/RK 

Informace o výsledku ratingového hodnocení Libereckého kraje k srpnu 2022 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o národním ratingu na úrovni Aa2.cz a mezinárodním ratingu na úrovni A1, 

s negativním výhledem, uděleném Libereckému kraji k 11. srpnu 2022 společností Moody´s 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit informaci o přiděleném ratingovém hodnocení udělenému 

Libereckému kraji k srpnu 2022 jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje. 

Termín: 25. 10. 2022 

hlasování č. 19 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

19. (15) Dodatek č. 5 ke smlouvě o přidělení ratingu Libereckému kraji od společnosti 

Moody´s 

Ing. Miklík stručně okomentoval obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1622/22/RK 

Dodatek č. 5 ke smlouvě o přidělení ratingu Libereckému kraji od společnosti Moody´s 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

znění dodatku č. 5 ke smlouvě o přidělení ratingu Libereckému kraji č. OLP/1419/2006 ze dne 

13. 6. 2006, uzavřené mezi Libereckým krajem a Moody´s Deutschland GmbH, se sídlem 

60322 Frankfurt am Main, An der Welle 5, Spolková republika Německo, reg č.: HRB 33863, 

jednající prostřednictvím své organizační složky Moody´s Deutschland GmbH, odštěpný 

závod, IČO: 07651341, se sídlem Pernerova 691/42 Karlín, 186 00 Praha 8 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi Libereckého 

kraje dodatek č. 5 ke smlouvě o přidělení ratingu č. OLP/1419/2006 ze dne 13. 6. 2006. 

Termín: 31. 10. 2022 

hlasování č. 20 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

20. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro 

rok 2022 - statutární město Liberec 

Na jednání rady kraje byli přizváni Ing. Monika Šulcová, vedoucí odboru dopravní obslužnosti 

a Ing. Otto Pospíšil, Ph.D., jednatel KORID LK, spol. s r.o. 

Ing. Sviták k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o dodatek ke smlouvě o finanční 

spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě se statutárním městem Liberec ohledně navýšení 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 24 - 

finančního příspěvku Libereckého kraje o 1.100.000 Kč. Nedochází ke změně rozsahu výkonů, 

ale k navýšení dle skutečnosti. 

M. Půta se dotázal, zda již dochází s dopravním podnikem k jednáním ohledně zvýšení nákladů 

na PHM. 

Ing. Šulcová odpověděla, že k jednáním prozatím nedošlo a předpokládá, že jednání nastanou 

při plánování roku 2023. 

Ing. Sviták doplnil, že je nutné, aby dopravní podnik dodal potřebné doklady vykazující 

spotřebu PHM. 

Načež proběhla diskuze. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1623/22/RK 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 

2022 - statutární město Liberec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2022 

č. OLP/3623/2021, uzavíraný mezi Libereckým krajem a statutárním městem Liberec, 

IČ 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1, z důvodu navýšení finančního 

příspěvku kraje o 1.100.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit 

podepsání dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/3623/2021. 

Termín: 31. 12. 2022 

hlasování č. 21 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

21. Záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje přímým zadáním 

Ing. Sviták uvedl, že se jedná o záměr uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě se společností KAD spol. s r.o., a to ohledně zajištění 

veřejné linky do Špindlerova Mlýna pro rok 2023 až 2024. 

Ing. Šulcová sdělila, že nyní se jedná o schválení notifikace, načež dva měsíce před uzavřením 

smlouvy bude zveřejněna na úřední desce. Nejprve bude uzavřena smlouva v době trvání 

jednoho roku v provizorním režimu, poté by měla být uzavřena na pět let. Bude schvalována 

notifikace do Evropského věstníku, kterou je nutné zveřejnit 1 rok před uzavření pětileté 

smlouvy. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1624/22/RK 

Záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje přímým zadáním 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 25 - 

1. záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 

cestujících a o změně dalších zákonů (zveřejnění na úřední desce) pro období platnosti 

jízdního řádu 2022/2023 se společností KAD, spol. s r.o., Krkonošská automobilová 

doprava Vrchlabí, IČ: 49812947, se sídlem Vápenická 475, 543 01 Vrchlabí, 

2. záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 

cestujících a o změně dalších zákonů (zveřejnění na úředním věstníku Evropské unie) pro 

období platnosti jízdních řádů 2023/2024 do 2027/2028 v oblasti/v úseku Praha – Mladá 

Boleslav – Jičín – Jilemnice – Špindlerův Mlýn; Praha – Mladá Boleslav – Turnov – 

Jilemnice – Semily – Špindlerův Mlýn 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit 

zveřejnění záměru uvedeného pod bodem 1. na úřední desku Libereckého kraje, 

Termín: 07. 10. 2022 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit 

zveřejnění záměru přímého uzavření smlouvy uvedeného pod bodem 2. v Úředním 

věstníku Evropské unie. 

Termín: 31. 10. 2022 

hlasování č. 22 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

22. Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro rok 

2023 – MHD Česká Lípa; obec Sosnová 

Ing. Sviták sdělil, že se jedná o uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

s obcí Sosnová. V letošním roce příspěvek na 1 km činí 59 Kč, v příštím roce bude 66 Kč/1 km. 

Jedná se o to, že autobus zajíždí až do centra obce. 

M. Půta se dotázal, jakou částkou přispívá obec Sosnová. 

Ing. Šulcová odpověděla, že obec Sosnová přispívá částkou ve výši 153.000 Kč v letošním roce 

a pro příští rok je navrženo 231.000 Kč.  

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1625/22/RK 

Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro rok 2023 

– MHD Česká Lípa; obec Sosnová 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné linkové dopravě pro rok 2023 č. OLP/3594/2022, 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a městem Česká Lípa, IČ 00260428, se sídlem náměstí 

T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa, na základě, které kraj přispěje městu v roce 2023 částkou 

ve výši 768.607 Kč na zajištění dopravní obslužnosti na lince č. 505 207 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit podpis 

smlouvy č. OLP/3594/2022. 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 26 - 

Termín: 31. 12. 2022 

hlasování č. 23 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

M. Půta požádal Ing. Pospíšila, Ph.D., a Ing. Šulcovou o prověření situace s přetížením 

vlakových spojů do Frýdlantu s tím, že zpracují a předloží informaci o způsobu řešení na 

poradu uvolněných radních dne 10. 10. 2022. 

 

23. Protokol o kontrole č. j. OK-88/22 – Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, 

Krompach 47, 471 57 Krompach, příspěvková organizace LK 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Karel Novák, vedoucí odboru kontroly, který sdělil, 

že při provedené kontrole nebyly v této příspěvkové organizaci zjištěny žádné nedostatky. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1626/22/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-88/22 – Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, 

Krompach 47, 471 57 Krompach, příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK - 88/22 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, 471 57 

Krompach. Kontrola byla vykonána ve dnech 27. 6. 2022 a 29. 6. 2022 na místě, kontrolou 

nebyly zjištěny nedostatky. 

hlasování č. 24 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

24. Protokol o kontrole č. j. OK-100/22 – Domov důchodců Jablonecké Paseky, Vítězslava 

Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace LK 

Na jednání rady kraje byly přizvány Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí 

a PhDr. Lenka Kadlecová, ředitelka Domova a Centra denních služeb Jablonec nad Nisou, p. o., 

a pověřená ředitelka Domova důchodců Jablonecké Paseky, p. o. 

Mgr. Tulpa sdělil, že byly v Domově důchodců v Jabloneckých Pasekách provedeny dvě 

kontroly. První se uskutečnila v měsíci květnu a červnu a týkala se veřejných zakázek. Z této 

kontroly byly zjištěny 3 zásadní nedostatky, na jejichž základě došlo k odvolání ředitele 

Mgr. Sembdnera. Načež byla v této organizaci provedena veřejnosprávní kontrola, která zjistila 

dalších 38 nedostatků. Poděkoval paní ředitelce Kadlecové za vedení a provedenou činnost 

v této organizaci v této době. Konstatoval, že dnes v odpoledních hodinách bude přítomen 

v domově důchodců na setkání se zaměstnanci, kterým vysvětlí, co se v organizaci po dobu 

vedení Mgr. Sembdnerem dělo. Dále sdělil, že některá pochybení bude možné napravit, 

ale některé záležitosti jsou dlouhodobého charakteru, které není možné napravit, jako 

neprovádění inventarizace majetku, a to po dobu 6let. Některé aktivity jsou dokonce 

protizákonné např. pochybení při využívání služebního vozu v rámci operativního leasingu, 

kdy nebyly evidovány soukromé jízdy. 

Načež proběhla diskuze týkající se eventuálních opatření, které je možné nastavit. 

Mgr. Tulpa dále uvedl, že nová paní ředitelka Mgr. Štáfová nastoupí do své funkce  

od 1. 12. 2022. 

PhDr. Kadlecová doplnila, že protokoly z provedených kontrol již budoucí paní ředitelce 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 27 - 

poskytla. Poté stručně popsala zjištěnou situaci v managementu organizace. 

Ing. Miklík shrnul, že prokazatelně došlo k porušení organizační směrnice k zadávání 

veřejných zakázek, dále došlo k porušení zákona o veřejných zakázkách a zákona  

o registru smluv. Dotázal se, jaký bude další postup. 

Mgr. Ulmann sdělil, že KÚ LK zahájil hlubší kontrolu knihy došlých faktur a dále existuje 

možnost podání trestního oznámení. 

Proběhla diskuze týkající se dalších možných postupů, způsobů nápravy zjištěných nedostatků 

a personálního obsazení organizace. 

Mgr. Tulpa doplnil, že nová paní ředitelka do konce roku 2022 bude radu kraje informovat 

o tom, jaká opatření v organizaci učiní. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1627/22/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-100/22 – Domov důchodců Jablonecké Paseky, Vítězslava 

Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK - 100/22 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Domov důchodců Jablonecké Paseky, Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 

Jablonec nad Nisou. Kontrola byla vykonána ve dnech 25. 7. 2022 - 28. 7. 2022 na místě, 

kontrolou bylo zjištěno 38 nedostatků. 

hlasování č. 25 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

25. (95) Písemná informace 

Plán kontrolní činnosti KÚ LK na II. pololetí 2022 aktualizovaný k 30. 9. 2022 

Mgr. Novák stručně okomentoval předloženou písemnou informaci. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1628/22/RK 

Písemná informace 

Plán kontrolní činnosti KÚ LK na II. pololetí 2022 aktualizovaný k 30. 9. 2022 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

písemnou informaci 

Plán kontrolní činnosti KÚ LK na II. pololetí 2022 aktualizovaný k 30. 9. 2022. 

hlasování č. 26 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

26. (25) Dodatek č. 3 k Memorandu o spolupráci Ministerstva práce a sociálních věcí 

a Libereckého kraje při realizaci systémového projektu z ESF 

Mgr. Tulpa sdělil, že na žádost MPSV bude prodloužen termín do konce letošního roku  

u projektu slaďování pracovního a rodinného života. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 28 - 

USNESENÍ č. 1629/22/RK 

Dodatek č. 3 k Memorandu o spolupráci Ministerstva práce a sociálních věcí 

a Libereckého kraje při realizaci systémového projektu z ESF 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 k Memorandu o spolupráci při realizaci systémového projektu z ESF „Koordinace 

opatření na podporu sladění pracovního a rodinného života na úrovni krajů“ č. OLP/4745/2016 

mezi Libereckým krajem a Ministerstvem práce a sociálních věcí České republiky, se sídlem 

Na Poříčním právu 1/376, Praha 2, 128 01, IČO:00551023, jehož předmětem je prodloužení 

výše uvedeného projektu do 31. 12. 2022 a s tím související pokračování a rozšíření nastavené 

spolupráce 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat dodatek č. 3 

k Memorandu o spolupráci při realizaci systémového projektu z ESF „Koordinace opatření 

na podporu sladění pracovního a rodinného života na úrovni krajů“. 

Termín: 04. 12. 2022 

hlasování č. 27 pro 8

8 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

27. (26) ZR-RO č. 327/22– úpravy v kapitole 917 05 Transfery, poskytnutí dotací 

sociálním službám z prostředků Libereckého kraje na rok 2023 

Mgr. Tulpa k předloženému materiálu sdělil, že se jedná o rozdělení částky ve výši 30 mil. Kč, 

a to 60 % na sociální prevenci, 30 % na sociální péči a 5 % na sociální poradenství. 

M. Půta požádal, aby v důvodové zprávě byla uvedena nejen částka, která je vyplácena 

aktuálně, ale aby byly vysčítány celkové částky i za předchozí roky či období. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1630/22/RK 

ZR-RO č. 327/22– úpravy v kapitole 917 05 Transfery, poskytnutí dotací sociálním 

službám z prostředků Libereckého kraje na rok 2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s navýšením alokace v rámci Vyhlášení dotačního řízení na spolufinancování sociálních 

služeb na rok 2023 financovaného z rozpočtu kraje, které bylo schváleno Zastupitelstvem 

kraje usnesením č. 234/22/ZK ze dne 31. 5. 2022 z původní částky 20.000.000 Kč 

na konečnou výši 30.000.000 Kč schválenou Zastupitelstvem kraje usnesením 

č. 271/22/ZK dne 21. 6. 2022, 

2) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 327/22, kterým se upravují ukazatele 

v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, financování sociálních služeb 

z prostředků Libereckého kraje, dle zvláštního zákona, ve výši 30.000.000 Kč bez dopadu 

na celkový objem kapitoly, a to: 

      a) snížením nespecifikovaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 

věcí, financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 

30.000.000 Kč, 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 29 - 

      b) navýšením jednotlivých specifických ukazatelů v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 

sociálních věcí, financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 

30.000.000 Kč, 

3) s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci dotačního 

řízení pro poskytovatele sociálních služeb (spolufinancování) na rok 2023, jejichž služby 

jsou zařazené do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje na období 2021-2023 

– aktualizace pro rok 2023 v úhrnném objemu 30.000.000 Kč, níže uvedeným příjemcům 

ve výši: 

Poř. 
číslo 

 Název 
poskytovatel

e 
IČO Sídlo 

Registr
ační 
číslo 

Druh 
sociální 
služby 

Výše 
dotace v 

Kč 

01. REVA o.p.s. 25447726 
Na Perštýně 352/33, 
460 01 Liberec IV-
Perštýn 

204957
3 

§ 39 osobní 
asistence 

550.000  

02. 
Diakonie 
Beránek z.s. 

40233189 
1. máje 868/11, 460 
07 Liberec III-Jeřáb 

523142
9 

§ 40 
pečovatelsk
á služba 327.000  

03. NADĚJE 00570931 
K Brance 11/19e, 
155 00 Praha 13-
Stodůlky 

130315
1 

§ 63 
noclehárny 

213.000  

04. NADĚJE 00570931 
K Brance 11/19e, 
155 00 Praha 13-
Stodůlky 

102059
1 

§ 61 
nízkoprahov
á denní 
centra 249.000  

05. NADĚJE 00570931 
K Brance 11/19e, 
155 00 Praha 13-
Stodůlky 

591801
2 

§ 57 azylové 
domy 

429.000  

06. NADĚJE 00570931 
K Brance 11/19e, 
155 00 Praha 13-
Stodůlky 

986075
5 

§ 69 terénní 
programy 

98.000  

07. NADĚJE 00570931 
K Brance 11/19e, 
155 00 Praha 13-
Stodůlky 

142056
6 

§ 69 terénní 
programy 

284.000  

08. NADĚJE 00570931 
K Brance 11/19e, 
155 00 Praha 13-
Stodůlky 

382286
9 

§ 63 
noclehárny 

203.000  

09. NADĚJE 00570931 
K Brance 11/19e, 
155 00 Praha 13-
Stodůlky 

177558
9 

§ 69 terénní 
programy 

550.000  

10. NADĚJE 00570931 
K Brance 11/19e, 
155 00 Praha 13-
Stodůlky 

248191
5 

§ 61 
nízkoprahov
á denní 
centra 330.000  

11. 
 Tichý svět, 
o.p.s. 

26611716 
Na strži 1683/40, 
140 00 Praha Krč 

438542
4 

§ 70 sociální 
rehabilitace 134 000  

12. Laxus z. ú. 62695487 
Sadová 2127, 288 02 
Nymburk 

207313
0 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 138.000 

13. 
FOKUS 
Turnov, z.s. 

49295101 
Skálova 2336, 511 
01 Turnov 

747183
6 

§ 43 
podpora 
samostatné
ho bydlení 154.000  

14. 
FOKUS 
Turnov, z.s. 

49295102 
Skálova 2336, 511 
01 Turnov 

990998
2 

§ 70 sociální 
rehabilitace 516.000  

15. 
FOKUS 
Turnov, z.s. 

49295101 
Skálova 2336, 511 
01 Turnov 

931490
6 

§ 45 centra 
denních 
služeb 71.000  

16. 
FOKUS 
Turnov, z.s. 

49295101 
Skálova 2336, 511 
01 Turnov 

466116
8 

§ 67 
sociálně 
terapeutické 
dílny 414.000  



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 30 - 

17. 
Buona Strada, 
s.r.o. 

04570243 
Venušina 554/6, 460 
01 Liberec I-Staré 
Město 

457024
3 

§ 46 denní 
stacionáře 

164.000  

18. LAMPA, z. s. 22889159 
Husova 89, 471 24 
Mimoň 

755534
5 

§ 62 
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 118.000  

19. Rodina24 z. ú. 22829903 
Nerudova 3113/17, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 

539160
2 

§ 50 
domovy se 
zvláštním 
režimem 550.000  

20. Rodina24 z. ú. 22829903 
Nerudova 3113/17, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 

841986
8 

§ 39 osobní 
asistence 

550.000  

21. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 
Zahradní 415/10, 
460 01 Liberec XI-
Růžodol I 

755970
9 

§ 39 osobní 
asistence 

525.000  

22. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 
Zahradní 415/10, 
460 01 Liberec XI-
Růžodol I 

713515
4 

§ 39 osobní 
asistence 

226.000  

23. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 
Zahradní 415/10, 
460 01 Liberec XI-
Růžodol I 

934927
6 

§ 39 osobní 
asistence 

318.000  

24. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 
Zahradní 415/10, 
460 01 Liberec XI-
Růžodol I 

385237
2 

§ 39 osobní 
asistence 

341.000  

25. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 
Zahradní 415/10, 
460 01 Liberec XI-
Růžodol I 

245345
3 

§ 56 
tlumočnické 
služby 

141.000  

26. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 
Zahradní 415/10, 
460 01 Liberec XI-
Růžodol I 

165657
6 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

87.000  

27. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 
Zahradní 415/10, 
460 01 Liberec XI-
Růžodol I 

536229
9 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

38.000  

28. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 
Zahradní 415/10, 
460 01 Liberec XI-
Růžodol I 

216486
3 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

53.000  

29. 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 
Zahradní 415/10, 
460 01 Liberec XI-
Růžodol I 

680637
6 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

38.000  



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 31 - 

30. 
SAREMA 
LIBEREC s.r.o. 

25049313 
Voroněžská 1329/13, 
460 01 liberec I - 
Staré Město 

745522
7 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

46.000  

31. 
MCU 
KOLOSEUM, 
o.p.s. 

25405080 

Generála Svobody 
83/47, 460 01 
Liberec XIII-Nové 
Pavlovice 

487380
0 

§ 39 osobní 
asistence 

226.000  

32. 
Rytmus 
Liberec, o.p.s. 

27322793 
Palachova 504/7, 
460 01 Liberec I 

252751
8 

§ 70 sociální 
rehabilitace 490.000  

33. 
Přístav 3V, 
z.ú. 

6627421 
Bezručova 503, 463 
31 Chrastava 

127359
9 

§ 66 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 283.000  

34. 
Fokus Semily, 
z.s. 

22871080 
Nad Školami 480, 
513 01 Semily 

889936
3 

§ 70 sociální 
rehabilitace 414.000  

35. 
Fokus Semily, 
z.s. 

22871080 
Nad Školami 480, 
513 01 Semily 

626547
2 

§ 67 
sociálně 
terapeutické 
dílny 516.000  

36. 
Oblastní 
charita Jičín 

73633755 
Na jihu 553, 506 01 
Jičín-Nové Město 

478559
6 

§ 50 
domovy se 
zvláštním 
režimem 458.000  

37. 
Oblastní 
charita Jičín 

73633755 
Na jihu 553, 506 01 
Jičín-Nové Město 

258433
1 

§ 65 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 283.000  

38. 
Rodina v 
centru, z.ú. 

27004295 
Křižíkova 980, 473 01 
Nový Bor 

293099
0 

§ 62 
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 471.000  

39. 
Rodina v 
centru, z.ú. 

27004295 
Křižíkova 980, 473 01 
Nový Bor 

391223
2 

§ 65 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 98.000  

40. 
Rodina v 
centru, z.ú. 

27004295 
Križíkova 980, 
473001 Nový Bor 

846688
6 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 138.000 

41. 
Déčko Liberec 
z.s. 

68455232 
Švermova 32/35, 460 
10 Liberec X-
Františkov 

981348
1 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 361.000 

42. 
COMPITUM, 
z.s. 

26571129 
Vysoká 4231/35, 466 
02 Jablonec nad 
Nisou 

676947
9 

§ 65 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 378.000  

43. 
ALZHEIMER 
HOME, z.ú. 

3593207 
Urešova 1757, 148 
00 Praha 

492986
6 

§ 50 
domovy se 
zvláštním 
režimem 433.000  

44. 

Diakonie ČCE - 
středisko              
v Jablonci nad 
Nisou 

73633992 
5. května 193/2, 466 
01 Jablonec nad 
Nisou 

849281
4 

§ 62 
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 283.000  



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 32 - 

45. 

Diakonie ČCE - 
středisko              
v Jablonci nad 
Nisou 

73633992 
5. května 193/2, 466 
01 Jablonec nad 
Nisou 

342831
9 

§ 62 
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 471.000  

46. 

Diakonie ČCE - 
středisko              
v Jablonci nad 
Nisou 

73633993 
6. května 193/2, 466 
01 Jablonec nad 
Nisou 

708074
9 

§ 65 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 378.000  

47. 

Diakonie ČCE - 
středisko              
v Jablonci nad 
Nisou 

73633992 
5. května 193/2, 466 
01 Jablonec nad 
Nisou 

574111
1 

§ 40 
pečovatelsk
á služba 

264.000  

48. 
Charita 
Liberec 

26520699 
Uhlířská 424/7, 460 
01 Liberec XI-
Růžodol 

995889
8 

§ 57 azylové 
domy 

424.000  

49. 
Charita 
Liberec 

26520699 
Uhlířská 424/7, 460 
01 Liberec XI-
Růžodol 

314626
8 

§ 57 azylové 
domy 

424.000  

50. 
Národní ústav 
pro autismus, 
z.ú. 

26623064 
V Holešovičkách 
593/1a, 182 00 
Praha Libeň 

228427
7 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 18.000 

51. 
Charita 
Liberec 

26520699 
Uhlířská 424/7, 460 
01 Liberec XI-
Růžodol 

694094
0 

§ 49 
domovy pro 
seniory 205.000  

52. 
Národní ústav 
pro autismus, 
z.ú. 

26623064 
V Holešovičkách 
593/1a, 182 00 
Praha Libeň 

120182
4 

§ 51 
chráněné 
bydlení 19.000  

53. 
Národní ústav 
pro autismus, 
z.ú. 

26623064 
V Holešovičkách 
593/1a, 182 00 
Praha Libeň 

986494
0 

§ 44 
odlehčovací 
služby 12.000  

54. 
Národní ústav 
pro autismus, 
z.ú. 

26623066 
V Holešovičkách 
593/1a, 182 00 
Praha Libeň 

747290
3 

§ 65 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 32.000  

55. 
Národní ústav 
pro autismus, 
z.ú. 

26623067 
V Holešovičkách 
593/1a, 182 00 
Praha Libeň 

431954
2 

§ 66 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 22.000  

56. 

Sdružení 
zdravotně 
postižených 
Česká Lípa, 
o.p.s. 

2107538 
Školní 2213, 470 01 
Česká Lípa 

907222
6 

§ 66 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 216.000  

57. 
FOKUS Liberec 
o.p.s. 

46749411 
Nezvalova 662/18, 
460 15 Liberec XV-
Starý Harcov 

122699
1 

§ 50 
domovy se 
zvláštním 
režimem 278.000  

58. 
FOKUS Liberec 
o.p.s. 

46749411 
Nezvalova 662/18, 
460 15 Liberec XV-
Starý Harcov 

359610
8 

§ 43 
podpora 
samostatné
ho bydlení 433.000  

59. 
FOKUS Liberec 
o.p.s. 

46749411 
Nezvalova 662/18, 
460 15 Liberec XV-
Starý Harcov 

820820
4 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

550.000  



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 33 - 

60. 
FOKUS Liberec 
o.p.s. 

46749411 
Nezvalova 662/18, 
460 15 Liberec XV-
Starý Harcov 

386569
3 

§ 51 
chráněné 
bydlení 264.000  

61. 
FOKUS Liberec 
o.p.s. 

46749411 
Nezvalova 662/18, 
460 15 Liberec XV-
Starý Harcov 

556343
4 

§ 67 
sociálně 
terapeutické 
dílny 414.000  

62. Návrat, o.p.s. 27323773 
Široká 304/68, 460 
07 Liberec III-Jeřáb 

622440
6 

§ 57 azylové 
domy 550.000  

63. Návrat, o.p.s. 27323773 
Široká 304/68, 460 
07 Liberec III-Jeřáb 

722849
6 

§ 57 azylové 
domy 550.000  

64. 

Diakonie ČCE - 
středisko              
Světlo ve 
Vrchlabí 

43464343 
Komenského 616, 
543 02 Vrchlabí 

314804
8 

§ 65 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 283.000  

65. 
Centrum LIRA, 
z.ú. 

28731191 
Matoušova 406/20, 
460 07 Liberec III-
Jeřáb 

395932
5 

§ 54 raná 
péče 

550.000  

66. 
Centrum LIRA, 
z.ú. 

28731191 
Matoušova 406/20, 
460 07 Liberec III-
Jeřáb 

482395
7 

§ 65 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 550.000  

67. 
Společnost 
Dolmen, z.ú. 

27291049 
nám. Českých bratří 
36/1, 460 05 Liberec 
V-Kristiánov 

665018
6 

§ 67 
sociálně 
terapeutické 
dílny 310.000  

68. 
Společnost 
Dolmen, z.ú. 

27291049 
nám. Českých bratří 
36/1, 460 05 Liberec 
V-Kristiánov 

522717
2 

§ 51 
chráněné 
bydlení 513.000  

69. 
Společnost 
Dolmen, z.ú. 

27291049 
nám. Českých bratří 
36/1, 460 05 Liberec 
V-Kristiánov 

435307
8 

§ 43 
podpora 
samostatné
ho bydlení 148.000  

70. Charita Most 70828920 
Františka Malíka 
956/16a, 434 01 
Most 

180750
8 

§ 62 
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 283.000  

71. Charita Most 70828920 
Františka Malíka 
956/16a, 434 01 
Most 

869671
5 

§ 62 
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 550.000  

72. Charita Most 70828920 
Františka Malíka 
956/16a, 434 01 
Most 

850196
0 

§ 62 
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 170.000  

73. Charita Most 70828920 
Františka Malíka 
956/16a, 434 01 
Most 

507048
0 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 21.000 

74. 
Charita Česká 
Lípa 

70226149 
Dubická 992/14, 470 
01 Česká Lípa 

129798
6 

§ 57 azylové 
domy 550.000  

75. 
Charita Česká 
Lípa 

70226148 
Dubická 992/14, 470 
01 Česká Lípa 

292597
4 

§ 65 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 550.000  

76. 
Charita Česká 
Lípa 

70226148 
Dubická 992/14, 470 
01 Česká Lípa 

679049
1 

§ 62 
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 378.000  



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 34 - 

77. 
Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

26636328 
Oblačná 450/1, 460 
05 Liberec V-
Kristiánov 

637495
8 

§ 65 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 185.000  

78. 
Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

26636328 
Oblačná 450/1, 460 
05 Liberec V-
Kristiánov 

391014
0 

§ 65 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 471.000  

79. 
Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

26636328 
Oblačná 450/1, 460 
05 Liberec V-
Kristiánov 

506372
9 

§ 69 terénní 
programy 

92.000  

80. 
Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

26636328 
Oblačná 450/1, 460 
05 Liberec V-
Kristiánov 

805429
2 

§ 66 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 105.000  

81. 
Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

26636328 
Oblačná 450/1, 460 
05 Liberec V-
Kristiánov 

879144
7 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 83.000 

82. 
Romodrom 
o.p.s. 

26537036 
Rybná 24/716, 110 
00 Praha 1-Staré 
Město 

146451
9 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 138.000 

83. 
Romodrom 
o.p.s. 

26537036 
Rybná 24/716, 110 
00 Praha 1-Staré 
Město 

116187
7 

§ 69 terénní 
programy 

550.000  

84. 
Sdružení 
TULIPAN, z.s. 

26672472 
28. října 59/42, 460 
07 Liberec VII-Horní  
Růžodol 

853309
2 

§ 51 
chráněné 
bydlení 165.000  

85. 
DH Liberec, 
o.p.s. 

27298523 
Vlčí vrch 323, 460 15 
Liberec - Starý 
Harcov 

316660
8 

§ 48 
domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 277.000  

86. 
DH Liberec, 
o.p.s. 

27298523 
Vlčí vrch 323, 460 15 
Liberec - Starý 
Harcov 

704450
6 

§ 51 
chráněné 
bydlení 550.000  

87. 
DH Liberec, 
o.p.s. 

27298523 
Vlčí vrch 323, 460 15 
Liberec - Starý 
Harcov 

579367
3 

§ 39 osobní 
asistence 

109.000  

88. 
DH Liberec, 
o.p.s. 

27298523 
Vlčí vrch 323, 460 15 
Liberec - Starý 
Harcov 

271858
3 

§ 67 
sociálně 
terapeutické 
dílny 283.000  

89. 
Člověk v tísni, 
o.p.s. 

25755277 
Šafaříkova 635/24, 
120 00 Praha, 
Vinohrady 

523505
6 

§ 62 
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 283.000  

90. 
Člověk v tísni, 
o.p.s. 

25755277 
Šafaříkova 635/24, 
120 000 Praha, 
Vinohrady 

671900
9 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 413.000 

91. 
Člověk v tísni, 
o.p.s. 

25755277 
Šafaříkova 24/635, 
120 00 Praha, 
Vinohrady 

571324
0 

§ 69 terénní 
programy 

490.000  

92. 
SeneCura 
SeniorCentrum 
Liberec s.r.o. 

7333919 
Ke Smíchovu 
1144/144, 154 00 
Praha, Slivenec 

996450
5 

§ 49 
domovy pro 
seniory 142.000  

93. 
SeneCura 
SeniorCentrum 
Liberec s.r.o. 

7333919 
Ke Smíchovu 
1144/144, 154 00 
Praha, Slivenec 

176020
6 

§ 50 
domovy se 

387.000  



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 35 - 

zvláštním 
režimem 

94. 
Diecézní 
charita 
Litoměřice 

40229939 
Kosmonautů 2022,  
412 01 Litoměřice, 
Předměstí 

363215
4 

§ 40 
pečovatelsk
á služba 142.000  

95. 
Tyfloservis, 
o.p.s. 

26200481 
Krakovská 1685/21, 
110 00 Praha, Nové 
Město 

384343
9 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

159.000  

96. SeniA z.s. 27010031 
Dlouhá 1376/25a, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 

579292
6 

§ 45 centra 
denních 
služeb 94.000  

97. 
Spokojený 
domov, o.p.s. 

29043913 
Na Návsi 44, Veselá, 
295 01 Mnichovo 
Hradiště 

714323
2 

§ 39 osobní 
asistence 

356.000  

98. 
Spokojený 
domov, o.p.s. 

29043913 
Na Návsi 44, Veselá, 
295 01 Mnichovo 
Hradiště 

596892
1 

§ 44 
odlehčovací 
služby 44.000  

99. 
Spokojený 
domov, o.p.s. 

29043913 
Na Návsi 44, Veselá, 
295 01 Mnichovo 
Hradiště 

725308
9 

§ 40 
pečovatelsk
á služba 154.000  

100. 
Česká unie 
neslyšících, 
z.ú. 

00675547 
Dlouhá 37, 110 00 
Praha 

475613
8 

§ 66 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 147.000  

101. 
Česká unie 
neslyšících, 
z.ú. 

00675547 
Dlouhá 37, 110 00 
Praha 

435852
3 

§ 56 
tlumočnické 
služby 89.000  

102. AHC a.s. 24160369 
Budějovická 778/3, 
140 00 Praha, Michle 

453085
9 

§ 49 
domovy pro 
seniory 200.000  

103. AHC a.s. 24160369 
Budějovická 778/3, 
140 00 Praha, Michle 

945018
9 

§ 44 
odlehčovací 
služby 141.000  

104. 
Hospic sv. 
Zdislavy, 
o.p.s. 

28700210 
Pod Perštýnem 
321/1, 460 01 
Liberec IV-Perštýn 

954306
7 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 190.000 

105. 
Hospic sv. 
Zdislavy, 
o.p.s. 

28700210 
Pod Perštýnem 
321/1, 460 01 
Liberec IV-Perštýn 

434322
8 

§ 44 
odlehčovací 
služby 309.000  

106. 
Hospic sv. 
Zdislavy, 
o.p.s. 

28700210 
Pod Perštýnem 
321/1, 460 01 
Liberec IV-Perštýn 

306949
5 

§ 44 
odlehčovací 
služby 185.000  

Celkem         30.000.000  

 

4) s neposkytnutím dotace níže uvedenému subjektu v rámci dotačního řízení 

pro poskytovatele sociálních služeb (spolufinancování) na rok 2023, z důvodu 

administrativního nesouladu žádosti s Pravidly pro poskytování a čerpání finančních 

prostředků z rozpočtu Libereckého kraje na podporu sociálních služeb (spolufinancování) 

na rok 2023, jako nedílné součásti vyhlášení dotačního řízení, 

Poř. 
číslo 

 Název  IČO Sídlo 
Registr

ační 
číslo 

Druh 
sociální 
služby 

Administrativní 
nesoulad 

107. 
Sdružení zdravotně 
postižených Česká 
Lípa, o.p.s. 

2107538 
Školní 2213, 470 
01 Česká Lípa 

771533
0 
 

§ 70 
sociální 
rehabilitac
e 

žádost není v 
souladu s 
vyhlášením 
dotačního řízení 
(služba není 
zařazena v 
Základní síti LK) 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 36 - 

 

5) se vzorovou Smlouvou o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavřena 

mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 327/22 

ke schválení a rozhodnutí o poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům, 

Termín: 25. 10. 2022 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis smluv s poskytovateli 

sociálních služeb za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření 

č. 327/22 v Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 23. 12. 2022 

hlasování č. 28 pro 8

8 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

28. (27) RO č. 330/22 – zapojení účelové neinvestiční dotace z MPSV pro příspěvkové 

organizace na pomoc osobám z Ukrajiny, ÚZ 13351 

Mgr. Tulpa uvedl, že se jedná o přijetí finančních prostředků z MPSV na projekty. 

Bez dotazů a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1631/22/RK 

RO č. 330/22 – zapojení účelové neinvestiční dotace z MPSV pro příspěvkové organizace 

na pomoc osobám z Ukrajiny, ÚZ 13351 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 330/22, kterým se zapojují finanční prostředky pro příspěvkové 

organizace sociálního resortu Libereckého kraje do rozpočtu kraje, čímž se navyšují příjmy 

kraje o celkovou částku 4.573.459 Kč a navyšují se výdaje kapitoly 917 05 – Transfery odboru 

sociálních věcí v celkové výši 4.573.459 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 330/22 k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 25. 10. 2022 

hlasování č. 29 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

29. (28) Dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí dotace z Fondu ochrany vod Libereckého 

kraje 

Na jednání rady kraje byla přizvána Mgr. Eva Bauerová, vedoucí oddělení ovzduší a odpadů. 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál a současně navrhl, zda by nebylo vhodné 

podepisovat smlouvy v delším časovém horizontu např. 3 let. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 37 - 

USNESENÍ č. 1632/22/RK 

Dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/3014/2021 o poskytnutí účelové dotace z Fondu 

ochrany vod Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí 2021 uzavřené  

mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov se sídlem Antonína 

Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČ: 49295934, na projekt pod názvem „Benecko, Mrklov  

- výstavba vodovodních řadů“, jehož předmětem je prodloužení termínu realizace  

z 30. 11. 2022 na 30. 11. 2023 a prodloužení termínu podání závěrečného vyúčtování  

z 19. 1. 2023 na 19. 1. 2024 z důvodu zjištění nesouladu mezi souřadnicovými údaji 

v katastru nemovitostí a skutečností při vytýčení pozemků v terénu, které komplikuje 

a prodlužuje proces kolaudačního řízení, 

2) s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/3562/2021 o poskytnutí účelové dotace z Fondu 

ochrany vod Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí 2021 uzavřené 

mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov se sídlem Antonína 

Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČ: 49295934, na projekt pod názvem „Vyskeř – Vodojem 

Za Hůrou“, jehož předmětem je prodloužení termínu realizace z 30. 11. 2022  

na 30. 6. 2023 a prodloužení termínu podání závěrečného vyúčtování z 19. 1. 2023  

na 19. 8. 2023 z důvodu vzniklých komplikací tj. omezení v plynulém chodu výstavby 

vodojemu souvisejících s obnovou pozemních komunikací a výstavbou kanalizace v obci, 

které souběžně realizují jiné firmy 

a  u k l á d á  

Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání. 

Termín: 25. 10. 2022 

hlasování č. 30 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

30. (29) ZR-RO č. 313/22 – úprava kapitoly 932 08 - rozhodnutí o poskytnutí 

individuálních dotací z Fondu ochrany vod na spolufinancování projektových příprav 

Turów 

M. Půta stručně uvedl předložený materiál. 

Ing. Ramzer nahlásil střet zájmu a informoval, že u tohoto bodu nebude hlasovat. 

Bez dotazů, připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1633/22/RK 

ZR-RO č. 313/22 – úprava kapitoly 932 08 - rozhodnutí o poskytnutí individuálních dotací 

z Fondu ochrany vod na spolufinancování projektových příprav Turów 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 313/22, kterým se upravují výdaje 

v kapitole 932 08 - Fond ochrany vod LK, odbor životního prostředí a zemědělství, 

bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to: 

      a) snížením rezervy kapitálových výdajů specifického ukazatele Spolufinancování 

opatření k řešení dopadů k rozšíření těžby Turów o částku 1.429.600 Kč, 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 38 - 

      b) navýšením výdajů v rámci Spolufinancování opatření k řešení dopadů k rozšíření 

těžby Turów celkem o částku 1.429.600 Kč, a to zavedením nových specifických 

ukazatelů: 

• „LI020130, Hrádek nN, Turów – zásobení vodou, SVS“ ve výši 1.139.600 Kč, 

• „Technická opatření Turów VaK Frýdlantsko č.1, FVS“ ve výši 190.000 Kč, 

• „Technická opatření Turów VaK Frýdlantsko č.5, FVS“ ve výši 100.000 Kč, 

2. s poskytnutím účelových individuálních investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci 

Fondu ochrany vod Libereckého kraje 2022 jako finanční spoluúčasti Libereckého kraje 

v projektech spolufinancovaných z programu Ministerstva zemědělství ČR č. 129 300 

„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“  

- podprogramu 129 304 zaměřeného na podporu projektové a inženýrské přípravy 

navržených opatření určených k řešení dopadů plánovaného rozšíření těžby polského 

hnědouhelného dolu Turów na českém území, a to níže uvedeným příjemcům na akce 

v maximální výši: 

Název 

příjemce 
IČ 

Adresa/sí

dlo 
Název projektu Parametry 

Dotace 

v max. výši 

Kč (% podíl 

na 

způsobilých 

výdajích 

projektu) 

SVS a.s.      

(Hrádek 

n. N.) 

4909946

9 

Přítkovsk

á 1689, 

415 50 

Teplice 

LI020130, Hrádek 

nad Nisou, Turów – 

zásobení vodou; 

zajištění projektové 

a inženýrské přípravy 

opatření I.b a I.e dle 

Studie Turów 

Projektová 

dokumentace pro 

územní řízení – 

1 ks; Projektová 

dokumentace pro 

stavební povolení – 

1 ks 

1.139.600,- 

(10 %) 

FVS a.s. 

 

2549656

5 

Zahradní 

768, 464 

01 

Frýdlant 

Technická opatření na 

vodovodech 

a kanalizacích pro 

veřejnou potřebu proti 

negativním vlivům 

rozšíření těžby lomu 

Turów v Polsku na 

Frýdlantsku - 

projektová 

a inženýrská činnost 

č. 1 

Studie 

proveditelnosti č. 

I.a) Opatření na 

zdrojích vody + I.b) 

Opatření upravené 

vody z Bílého 

Potoka do Frýdlantu 

– 1 ks 

190.000,- 

(10%) 

FVS a.s. 
2549656

5 

Zahradní 

768, 464 

01 

Frýdlant 

Technická opatření na 

vodovodech 

a kanalizacích pro 

veřejnou potřebu proti 

negativním vlivům 

rozšíření těžby lomu 

Turów v Polsku na 

Frýdlantsku - 

projektová 

a inženýrská činnost 

č. 5 

Studie 

proveditelnosti č. 

II.a) Opatření na 

stávajících 

rozváděcích sítích – 

1 ks 

100.000,- 

(10%) 

 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 39 - 

3. se Smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany 

vod Libereckého kraje, uzavíranou mezi Libereckým krajem a: 

      a) SVS a.s. (Hrádek n. N.), se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ: 49099469, 

na projekt pod názvem „LI020130, Hrádek nad Nisou, Turów – zásobení vodou; 

zajištění projektové a inženýrské přípravy opatření I.b a I.e dle Studie Turów“, 

č. OLP/3628/2022, 

      b) FVS a.s., se sídlem Zahradní 768, 464 01 Frýdlant, IČ: 25496565, na projekt 

„Technická opatření na vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 

proti negativním vlivům rozšíření těžby lomu Turów v Polsku na Frýdlantsku  

- projektová a inženýrská činnost č. 1“, č. OLP/3665/2022, 

      c) FVS a.s., se sídlem Zahradní 768, 464 01 Frýdlant, IČ: 25496565, na projekt 

„Technická opatření na vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu proti 

negativním vlivům rozšíření těžby lomu Turów v Polsku na Frýdlantsku - projektová 

a inženýrská činnost č. 5“, č. OLP/3666/2022 

a  u k l á d á  

Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání. 

Termín: 25. 10. 2022 

hlasování č. 31 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

31. (30) ZR-RO č. 325/22 – úprava kapitoly 917 08 - udělení ocenění v soutěži „Zlatá 

popelnice“ a finanční dar za umístění 

M. Půta stručně popsal předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1634/22/RK 

ZR-RO č. 325/22 – úprava kapitoly 917 08 - udělení ocenění v soutěži „Zlatá popelnice“ 

a finanční dar za umístění 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 325/22, kterým se upravují výdaje 

v kapitole 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství, a to: 

      a) snížením výdajů u specifického ukazatele Ocenění v soutěži "Zlatá popelnice" měst 

a obcí LK v odvětví třídění odpadů v celkové výši 220.000 Kč, 

      b) navýšením výdajů v celkové výši 220.000 Kč, a to zavedením nových specifických 

ukazatelů – Zlatá popelnice 2021 - finanční dar jako ocenění v soutěži, a to 

- Zlatá popelnice, kat.500, 1. Albrechtice v Jiz.h., ve výši 30.000 Kč, 

- Zlatá popelnice kat.500, 2. Bedřichov, ve výši 20.000 Kč, 

- Zlatá popelnice kat.500, 3. Tuhaň, ve výši 10.000 Kč, 

- Zlatá popelnice kat.D2000, 1. Kořenov, ve výši 30.000 Kč, 

- Zlatá popelnice kat.D2000, 2. Jablonec n. Jizerou, ve výši 20.000 Kč, 

- Zlatá popelnice kat.D2000, 3. Dubá, ve výši 10.000 Kč, 

- Zlatá popelnice kat.N2000, 1. Doksy, ve výši 30.000 Kč, 

- Zlatá popelnice kat.N2000, 2. Rokytnice n. Jizerou, ve výši 20.000 Kč, 

- Zlatá popelnice kat.N2000, 3. Jilemnice, ve výši 10.000 Kč, 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 40 - 

- Zlatá popelnice kat.PP - Stráž nad Nisou, ve výši 10.000 Kč, 

- Zlatá popelnice kat.PP – Smržovka, ve výši 10.000 Kč, 

- Zlatá popelnice kat.PP – Ždírec, ve výši 10.000 Kč, 

- Zlatá popelnice kat.PP - Levínská Olešnice, ve výši 10.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

1) návrh na udělení ocenění „Zlatá popelnice 2021“ obcím uvedeným níže v tabulce, 

2) vzor darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem jako dárcem a níže 

uvedenými obcemi jako obdarovanými, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru níže uvedeným příjemcům dle návrhu na ocenění jejich výsledků 

v soutěži „Zlatá popelnice 2021“ ve výši: 

ZLATÁ POPELNICE 2021 – KATEGORIE OBCE DO 500 OBYVATEL 

obec umístění IČO sídlo finanční dar 

Albrechtice 

v Jizerských 

horách 
1. místo 00262277 

Albrechtice v 

Jizerských horách 

226, 468 43  

Albrechtice v 

Jizerských horách 

 

30.000 Kč 

Bedřichov 2. místo 00525511 

Bedřichov 218, 468 

12 Bedřichov 

 

20.000 Kč 

Tuhaň 3. místo 00662178 

Tuhaň 32, 472 01 

Doksy 

 

10.000 Kč 

 

ZLATÁ POPELNICE 2021 – KATEGORIE OBCE 501 - 2000 OBYVATEL 

obec umístění IČO sídlo finanční dar 

Kořenov 1. místo 
00262421 

 

Kořenov 480, 468 

49  Kořenov  
30.000 Kč 

Jablonec nad 

Jizerou  
2. místo 00275778 

Jablonec nad Jizerou 

277, 512 43  

Jablonec nad Jizerou 

 

20.000 Kč 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 41 - 

Dubá 3. místo 00260479 

Masarykovo náměstí 

138, 471 41 Dubá 

 

10.000 Kč 

 

ZLATÁ POPELNICE 2021 – KATEGORIE OBCE nad 2000 OBYVATEL 

obec umístění IČO sídlo finanční dar 

Doksy 1. místo 
00260444 

 

náměstí Republiky 

193, 472 01  Doksy 
30.000 Kč 

Rokytnice nad 

Jizerou 
2. místo 00276057 

Horní Rokytnice 

197, 512 44  

Rokytnice nad 

Jizerou 

 

 

20.000 Kč 

Jilemnice 3. místo 00275808 

Masarykovo náměstí 

82, 514 01  

Jilemnice 

 

10.000 Kč 

 

ZLATÁ POPELNICE 2021 – PŘÍNOSNÝ POČIN NA POLI ODP. HOSP. V OKRESE LK 

obec okres IČO sídlo finanční dar 

Stráž nad 

Nisou 
Liberec 00671916 

Schwarzova 262, 

463 03 Stráž nad 

Nisou 

 

10.000 Kč 

Smržovka Jablonec nad Nisou 00262579 

Náměstí 

T.G.Masaryka 600, 

468 51  Smržovka 

 

10.000 Kč 

Ždírec Česká Lípa 00673463 

Ždírec 7, 472 01 

Doksy 

 

10.000 Kč 

Levínská 

Olešnice 
Semily 00854662 

Levínská Olešnice 

čp. 94, 514 01  

Jilemnice 

 

    10.000 Kč 

 

za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 325/22 Zastupitelstvem 

Libereckého kraje 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 42 - 

a  u k l á d á  

1) Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál „ZR-RO č. 325/22  

– udělení ocenění „Zlatá popelnice roku 2021“ a finanční dar za umístění v soutěži“ 

k projednání a schválení, 

Termín: 25. 10. 2022 

2) Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, předložit po schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 325/22 

v Zastupitelstvu Libereckého kraje, smlouvy o poskytnutí finančního daru k podpisu 

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje. 

Termín: 30. 11. 2022 

hlasování č. 32 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

V 8.00 hodin se M. Půta dočasně omluvil z jednání rady kraje a předal vedení Ing. Svitákovi. 

Na jednání je nyní přítomno 7 členů rady kraje. 

 

32. (31) Změna zřizovací listiny Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, 

Smetanova 66, příspěvková organizace 

Na jednání rady kraje byla přizvána Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu. 

Ing. Ramzer stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1635/22/RK 

Změna zřizovací listiny Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 

66, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s úplným zněním zřizovací listiny Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, 

Smetanova 66, příspěvková organizace, IČO: 00140147, se sídlem Smetanova 4265/66, 466 01 

Jablonec nad Nisou, včetně přílohy číslo 1, s účinností od 1. 11. 2022 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit materiál ke schválení zastupitelstvu kraje. 

Termín: 25. 10. 2022 

hlasování č. 33 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

33. Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace společnosti TERRA SPORT na projekt 

ČT AUTHOR CUP 

Ing. Ramzer stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1636/22/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace společnosti TERRA SPORT na projekt ČT 

AUTHOR CUP 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 43 - 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která má 

charakter podpory de minimis příjemci TERRA SPORT, s.r.o., se sídlem Valdštejnská 

286/7, 460 01 Liberec II-Nové Město, IČO: 01626761 na projekt s názvem 

„ČT AUTHOR CUP“, číslo akce 04807560000, do výše 800.000 Kč, která bude 

uvolňována postupně v těchto splátkách: rok 2022 – splátka do výše 200.000 Kč; rok 2023 

– splátka do výše 200.000 Kč; rok 2024 – splátka do výše 200.000 Kč a rok 2025 – splátka 

do výše 200.000 Kč, 

2. se Smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, Individuální 

dotace 2022-2025, číslo OLP/3615/2022, mezi Libereckým krajem a TERRA SPORT, 

s.r.o. 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit návrh na poskytnutí účelové dotace společnosti 

TERRA SPORT na projekt ČT AUTHOR CUP k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 10. 2022 

hlasování č. 34 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

34. (35) ZR-RO č. 322/22 – rozhodnutí o navýšení dotace Pakli sport klubu na projekt ME 

v marathonu horských kol 

Ing. Ramzer stručně představil obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1637/22/RK 

ZR-RO č. 322/22 – rozhodnutí o navýšení dotace Pakli sport klubu na projekt ME 

v marathonu horských kol 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 322/22, kterým se upravují ukazatele 

kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana a kapitoly 917 04 – Transfery, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 100.000 Kč následovně: 

      1.1 snížení kapitoly 917 01 – transfery, odbor kancelář hejtmana, dílčí ukazatel 

01700010000 ostatní neinvestiční transfery o částku 100.000 Kč, 

      1.2 navýšení kapitoly 917 04 – transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 

navýšením stávajícího specifického ukazatele 04812530000 – PAKLI SPORT 

KLUB, Jablonné v/P. - ME v MTB marathonu (XCM) 2022 o částku 100.000 Kč, 

2. s navýšením neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje subjektu Pakli sport klub, 

z.s. se sídlem Zdislavy z Lemberka 437, 471 25 Jablonné v Podještědí, IČO: 70226130, 

na projekt „UEC Mistrovství Evropy v marathonu horských kol 2022“, o 100.000 Kč, 

přičemž celková dotace bude poskytnuta maximálně do výše 1.100.000 Kč, 

3. se zněním dodatku číslo 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje číslo OLP/361/2022 uzavíraného mezi Libereckým krajem a Pakli 

sport klubem z. s., se sídlem Zdislavy z Lemberka 437, 471 25 Jablonné v Podještědí, 

IČO: 70226130 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 44 - 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 322/22 k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 10. 2022 

hlasování č. 35 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

35. (36) ZR-RO č. 323/22 – rozhodnutí o poskytnutí dotací na údržbu lyžařských magistrál 

Ing. Ramzer uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1638/22/RK 

ZR-RO č. 323/22 – rozhodnutí o poskytnutí dotací na údržbu lyžařských magistrál 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením číslo 323/22, kterým se upravují ukazatele 

kapitol 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor a 917 04 – Transfery, odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 300.000 Kč následovně: 

      1.1 snížení kapitoly 919 03 – Pokladní správa, snížením specifického ukazatele 

0319090000 - Finanční rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních 

opatření orgánů kraje o částku 300.000 Kč, 

      1.2 navýšení kapitoly 917 04 – transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

navýšením stávajících specifických ukazatelů: 

      a) číslo akce 04804970000 – JIZERSKÁ, o.p.s., Bedřichov - Jizerská magistrála 

o částku 200.000 Kč, 

      b) číslo akce 04804980000 – Krkonoše-svazek měst a obcí, Vrchlabí – Krkonošská 

magistrála o částku 100.000 Kč, 

2. s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která nemá charakter 

veřejné podpory poskytnuté v režimu de minimis organizaci Jizerská o.p.s., se sídlem 

Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov IČO: 25412949, ve výši 1.200.000 Kč na realizaci 

projektu s názvem "Jizerská magistrála 2022“, 

3. s navýšením dotace z rozpočtu Libereckého kraje svazku obcí Krkonoše - Svazek měst 

a obcí se sídlem Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, IČO: 70157898, na realizaci projektu 

s názvem „Úprava Krkonošské lyžařské magistrály a navazujících lyžařských běžeckých 

tratí 2022/2023“, o částku 100.000 Kč, a to z původní výše dotace 500.000 Kč na celkovou 

výši dotace 600.000 Kč, 

4. se smlouvou o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo 

OLP/3661/2022, uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností Jizerská o.p.s., 

se sídlem Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov, IČO: 25412949, na projekt s názvem 

„Jizerská magistrála 2022“, 

5. s dodatkem č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

číslo OLP/1824/2022 na projekt pod názvem Úprava Krkonošské lyžařské magistrály 

a navazujících lyžařských běžeckých tratí 2022/2023“, který bude uzavřen 

mezi Libereckým krajem a dobrovolným svazkem obcí Krkonoše - Svazek měst a obcí 

se sídlem Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, IČO: 70157898 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 45 - 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 323/22 k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 10. 2022 

hlasování č. 36 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

36. (37) ZR-RO č. 324/22 – rozhodnutí o poskytnutí dotace elitním sportovním subjektům 

reprezentujícím Liberecký kraj 

Ing. Ramzer uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1639/22/RK 

ZR-RO č. 324/22 – rozhodnutí o poskytnutí dotace elitním sportovním subjektům 

reprezentujícím Liberecký kraj 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu rozpočtovým opatřením číslo 324/22 kterým se upravují ukazatele 

kapitoly 917 04 transfery v celkové výši 1.680.000 Kč následovně: 

      1.1 snižuje se ukazatel 04813180000 Sportovní reprezentace LK – nespec. rezerva 

o částku 1.680.000 Kč, 

      1.2 zavádí se nové ukazatele: 

      a) 04813500000 TJ Dukla Liberec z. s. – Podpora reprezentace TJ Dukla Liberec 

ve výši 530.000 Kč, 

      b) 04813510000 FC SLOVAN LIBEREC - mládež, spolek – Podpora činnosti mládeže 

ve sportovním klubu a reprezentace Libereckého kraje ve výši 1.150.000 Kč, 

2. s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje, které nemají charakter 

veřejné podpory poskytnuté v režimu de minimis subjektům: 

      2.1 TJ Dukla Liberec z. s., se sídlem Jeronýmova 522, Liberec, IČO: 00482421, do výše 

530.000 Kč na realizaci projektu s názvem "Podpora reprezentace TJ Dukla Liberec 

z. s.“, 

      2.2 FC SLOVAN LIBEREC - mládež, spolek se sídlem Na Hradbách 1300, Liberec, 

IČO: 18381243, do výše 1.150.000 Kč na realizaci projektu s názvem „Podpora 

činnosti mládeže ve sportovním klubu a reprezentace Libereckého kraje“, 

3. se zněním smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje: 

      3.1 číslo OLP/3645/2022 uzavírané mezi Libereckým krajem a TJ Dukla Liberec z. s., 

se sídlem Jeronýmova 522, Liberec, IČO: 00482421, na projekt s názvem „Podpora 

reprezentace TJ Dukla Liberec z. s.“, 

      3.2 číslo OLP/3660/2022 uzavírané mezi Libereckým krajem a FC SLOVAN LIBEREC 

- mládež, spolek se sídlem Na Hradbách 1300, Liberec, IČO: 18381243, na projekt 

s názvem „Podpora činnosti mládeže ve sportovním klubu a reprezentace 

Libereckého kraje“ 

a  u k l á d á  



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 46 - 

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit materiál s názvem ZR-RO 324/22 – úprava kapitoly 917 04 

transfery a rozhodnutí o poskytnutí dotací elitním sportovním subjektům reprezentujícím 

Liberecký kraj k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 10. 2022 

hlasování č. 37 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

37. (40) RO č. 314/22 – úprava kapitoly 917 04 transfery, žádosti o poskytnutí 

individuálních dotací v oblasti sportu a tělovýchovy 

Ing. Ramzer stručně shrnul obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1640/22/RK 

RO č. 314/22 – úprava kapitoly 917 04 transfery, žádosti o poskytnutí individuálních 

dotací v oblasti sportu a tělovýchovy 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 314/22, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 100.000 Kč bez dopadu na celkový 

objem kapitoly, a to: 

1. snížení specifického ukazatele 04812540000 Sportovní klub TU v Liberci z. s. 

- Univerzitní SP ve florbale 2022 o částku 100.000 Kč, 

2. zavedení nového specifického ukazatele 04813480000 Asociace školních sportovních 

klubů České republiky, z. s. – Republikové finále ve volejbale středních škol v celkové 

výši 50.000 Kč, 

3. zavedení nového specifického ukazatele 04813490000 Novoborské mažoretky, z. s.  

– Podpora účasti na mistrovství Světa v mažoretkovém sportu - Chorvatsko - Zahřeb 

v celkové výši 50.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelové neinvestiční dotace, která nemá charakter podpory de minimis, 

příjemcům: 

      1.1 Asociace školních sportovních klubů České republiky, z. s., se sídlem Starobylá 

999/1a, 149 00 Praha 4, IČO: 45773688, na projekt „Republikové finále ve volejbale 

středních škol“ do výše 50.000 Kč, 

      1.2 Novoborské mažoretky, z. s., se sídlem Gen. Svobody 301, 47301 Nový Bor,  

IČO: 01453785, na projekt „Podpora účasti na mistrovství Světa v mažoretkovém 

sportu – Chorvatsko, Záhřeb“ do výše 50.000 Kč, 

2. o neposkytnutí účelové neinvestiční dotace žadateli Motosport Bozkov, z. s., se sídlem 

Bozkov 259, 512 13 Bozkov, IČO: 26591294, na projekt „Reprezentace Libereckého 

kraje na ISDE 2022“ ve výši 150.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

znění smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje: 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 47 - 

1. OLP/1680/2022, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a Asociací školních 

sportovních klubů České republiky, z. s., na projekt „Republikové finále ve volejbale 

středních škol“, 

2. OLP/1469/2022, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a Novoborské mažoretky, 

z. s., na projekt „Podpora účasti na mistrovství Světa v mažoretkovém sportu  

– Chorvatsko, Záhřeb“ 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 314/22  

– úprava kapitoly 917 04 transfery, žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti 

sportu a tělovýchovy jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého 

kraje, 

Termín: 25. 10. 2022 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat žadatele o rozhodnutí orgánu 

kraje a zajistit předložení předmětných smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, 

řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 11. 2022 

hlasování č. 38 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

38. (41) RO č. 316/22 – úprava kapitoly 913 04 OŠMTS – úprava provozního příspěvku 

vybraným příspěvkovým organizacím – ZŠ a MŠ pro těl. post. Liberec, PPP Jablonec n/N, 

DD Semily 

Ing. Princová stručně okomentovala předložený materiál. Doplnila, že název bude 

dle požadavku pana hejtmana po projednání doplněn. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1641/22/RK 

RO č. 316/22 – úprava kapitoly 913 04 OŠMTS – úprava provozního příspěvku vybraným 

příspěvkovým organizacím – ZŠ a MŠ pro těl. post. Liberec, PPP Jablonec n/N, DD Semily 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 316/22, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 04 – příspěvkové 

organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 398.027 Kč 

bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně: 

1. snížení dílčího ukazatele: finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu roku 

o částku 398.027 Kč, 

2. navýšení dílčího ukazatele: Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, 

Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace o celkovou částku 254.717 Kč, z toho 

částka 150.000 Kč na výměnu osvětlení za energeticky úsporná, částka 100.000 Kč 

na pořízení nábytku pro speciálně pedagogické centrum určené pro klienty s poruchami 

autistického spektra a částka 4.717 Kč na úhradu nájemného za prostory Jedličkova ústavu 

v Liberci, 

3. navýšení dílčího ukazatele: Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace o částku 50.000 Kč na výměnu osvětlení za energeticky úsporná, 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 48 - 

4. navýšení dílčího ukazatele: Dětský domov, Semily, Nad školami 480, příspěvková 

organizace o celkovou částku 93.310 Kč, z toho částka 61.610 Kč na pořízení nábytku 

a vybavení do ředitelny a částka 31.700 Kč na opravu vodovodního a kanalizačního 

potrubí v koupelnách 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 316/22 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 10. 2022 

hlasování č. 39 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

39. (42) RO č. 335/22 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery – poskytnutí účelové dotace 

subjektům na podporu dopravy žáků na veletrh EDUCA EXPO 2022 

Ing. Princová okomentovala předložený materiál. 

Bez diskuze či připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1642/22/RK 

RO č. 335/22 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery – poskytnutí účelové dotace subjektům 

na podporu dopravy žáků na veletrh EDUCA EXPO 2022 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 335/22, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 226.580 Kč bez dopadu na celkový 

objem kapitoly, následovně: 

1. snížení ukazatele č. a. 04700010000 Veletrh vzdělávání a pracovních příležitostí ve výši 

226.580 Kč, 

2. zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 226.580 Kč, a to: 

      2.1 akce číslo 04700014439 – Základní škola a Mateřská škola, Česká Lípa, Jižní 1903, 

příspěvková organizace-Doprava žáků ZŠ a MŠ Česká Lípa, Jižní 1903, p. o.,  

na veletrh EDUCA EXPO 2022 ve výši 7.139 Kč, 

      2.2 akce číslo 04700012452 – Základní škola Český Dub, okres Liberec, příspěvková 

organizace-Doprava žáků ZŠ Český Dub na veletrh EDUCA EXPO LIBEREC 2022 

ve výši 10.000 Kč, 

      2.3 akce číslo 04700014455 – Základní škola Dr. Miroslava Tyrše, Česká Lípa, 

Mánesova 1526, příspěvková organizace-Podpora dopravy žáků na veletrh EDUCA 

EXPO 2022 ve výši 10.000 Kč, 

      2.4 akce číslo 04700013447 – Základní škola Železný Brod, Pelechovská 800, 

příspěvková organizace-Doprava žáků 8. a 9. tříd ZŠ Pelechovská na veletrh EDUCA 

MYJOB Liberec 2022 ve výši 7.000 Kč, 

      2.5 akce číslo 04700012491 – Základní škola Lidická, Hrádek nad Nisou, Školní ul. 325, 

okres Liberec, příspěvková organizace-Doprava žáků ZŠ Lidická Hrádek nad Nisou 

na veletrh EDUCA EXPO 2022 ve výši 10.000 Kč, 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 49 - 

      2.6 akce číslo 04700014467 – Základní škola a Mateřská škola, Mírová 81, Mimoň, 

příspěvková organizace-Podpora dopravy žáků na veletrh EDUCA EXPO 2022 

ve výši 7.139 Kč, 

      2.7 akce číslo 04700015443 Základní škola Dr. Františka Ladislava Riegra Semily, 

příspěvková organizace-Podpora dopravy žáků na veletrh EDUCA EXPO 2022 

ve výši 10.000 Kč, 

      2.8 akce číslo 04700015476 – Základní škola, Mateřská škola a Základní umělecká škola 

Jablonec nad Jizerou, příspěvková organizace-Doprava žáků ZŠ, MŠ a ZUŠ Jablonec 

nad Jizerou na veletrh EDUCA EXPO 2022 ve výši 9.000 Kč, 

      2.9 akce číslo 04700014449 – Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková 

organizace-PODPORA DOPRAVY ŽÁKŮ NA VELETRH EDUCA EXPO 2022 

ve výši 7.502 Kč, 

      2.10 akce číslo 04700013416 – Základní škola Jablonec nad Nisou-Mšeno, Mozartova 24, 

příspěvková organizace-Podpora dopravy žáků na veletrh EDUCA EXPO 2022 

ve výši 10.000 Kč, 

      2.11 akce číslo 04700014436 – Základní škola, Česká Lípa, Školní 2520, příspěvková 

organizace-Doprava žáků na veletrh vzdělávání EDUCA 2022 ve výši 8.000 Kč, 

      2.12 akce číslo 04700013415 – Základní škola Jablonec nad Nisou - Mšeno, Arbesova 

30, příspěvková organizace-Doprava žáků na veletrh Educa ve výši 5.000 Kč, 

      2.13 akce číslo 04700013436 – Základní škola Smržovka, okres Jablonec nad Nisou-

příspěvková organizace-Doprava žáků ZŠ Smržovka na veletrh vzdělávání EDUCA 

MYJOB 2022 - EDUCA EXPO ve výši 7.400 Kč, 

      2.14 akce číslo 04700014444 – Základní škola Dubá - příspěvková organizace-Doprava 

žáků na veletrh EDUCA EXPO 2022 ve výši 10.000 Kč, 

      2.15 akce číslo 04700014438 – Základní škola Slovanka, Česká Lípa, Antonína Sovy 

3056, příspěvková organizace-Doprava žáků na veletrh EDUCA 2022 ve výši 

10.000 Kč, 

      2.16 akce číslo 04700013438 – Základní škola Tanvald, Sportovní 576, příspěvková 

organizace-Doprava žáků na veletrh Educa ve výši 10.000 Kč, 

      2.17 akce číslo 04700013443 – Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec 

nad Nisou, příspěvková organizace-Doprava žáků na veletrh EDUCA MY JOB 

Liberec 2022 ve výši 5.000 Kč, 

      2.18 akce číslo 04700012495 – Základní škola a Mateřská škola, Osečná, okres Liberec, 

příspěvková organizace-Doprava žáků ZŠ Osečná na veletrh EDUCA EXPO 2022 

ve výši 6.000 Kč, 

      2.19 akce číslo 04700015457 – Základní škola Turnov, Žižkova 518, příspěvková 

organizace-Podpora dopravy žáků na veletrh EDUCA EXPO 2022 ve výši 9.400 Kč, 

      2.20 akce číslo 04700014443 – Základní škola, Česká Lípa, 28. října 2733, příspěvková 

organizace-Žáci ze Špičáku na EDUCA EXPO 2022 ve výši 10.000 Kč, 

      2.21 akce číslo 04700014456 – Základní škola Nový Bor, náměstí Míru 128, okres Česká 

Lípa, příspěvková organizace-Doprava žáků na veletrh EDUCA EXPO 2022 ve výši 

10.000 Kč, 

      2.22 akce číslo 04700013404 – Základní škola a mateřská škola Desná, okres Jablonec 

nad Nisou, příspěvková organizace-Doprava žáků na veletrh EDUCA EXPO 2022 

ve výši 10.000 Kč, 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 50 - 

      2.23 akce číslo 04700013476 – Základní škola Dr. H. c. Jana Masaryka, Harrachov, 

příspěvková organizace-EDUCA EXPO 2022 ve výši 9.000 Kč, 

      2.24 akce číslo 04700013446 – Základní škola Železný Brod, Školní 700, příspěvková 

organizace-Doprava žáků na veletrh EDUCA MY Job Liberec 2022 ve výši 

7.000 Kč, 

      2.25 akce číslo 04700014451 – Základní škola a mateřská škola, Kamenický Šenov, nám. 

Míru 616, příspěvková organizace-Doprava žáků na veletrh Educa Expo 2022 ve výši 

7.000 Kč, 

      2.26 akce číslo 04700014434 – Základní škola a mateřská škola Skalice u České Lípy, 

okres Česká Lípa, příspěvková organizace-EDUCA EXPO 2022 ve výši 7.000 Kč, 

      2.27 akce číslo 04700015479 – Základní škola, Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 

organizace-Doprava žáků na veletrh EDUCA Liberec 2022 ve výši 8.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 91704 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu účelově vázané na náklady spojené s dopravou žáků 

na veletrh EDUCA EXPO 2022 v celkové výši 226.580 Kč níže uvedeným žadatelům: 

 

p.č. žadatel: se sídlem: IČO: 

dotace 

do výše 

v Kč: 

termín 

realizace  

název projektu 

1 

Základní škola a Mateřská 

škola, Česká Lípa, Jižní 

1903, příspěvková 

organizace  

Jižní 1903, 470 01 

Česká Lípa 

482830

88 
7.139 

1.10.-

17.11.202

2 

Doprava žáků ZŠ a 

MŠ Česká Lípa, 

Jižní 1903, p.o. na 

veletrh EDUCA 

EXPO 2022 

2 

Základní škola Český 

Dub, okres Liberec, 

příspěvková organizace 

Komenského 46/I, 

463 43 Český Dub 

706952

61 

10.00

0 

1.10.-

17.11.202

2 

Doprava žáků ZŠ 

Český Dub na 

veletrh EDUCA 

EXPO LIBEREC 

2022 

3 

Základní škola Dr. 

Miroslava Tyrše, Česká 

Lípa, Mánesova 1526, 

příspěvková organizace 

Mánesova 1526, 

470 01 Česká Lípa 

498646

11 

10.00

0 

13.10.-

15.10.202

2 

Podpora dopravy 

žáků na veletrh 

EDUCA EXPO 

2022 

4 

Základní škola Železný 

Brod, Pelechovská 800, 

příspěvková organizace 

Pelechovská 800, 

468 22 Železný 

Brod 

706949

82 
7.000 

1.10.-

17.10.202

2 

Doprava žáků 8. a 

9. tříd ZŠ 

Pelechovská na 

veletrh EDUCA 

MYJOB Liberec 

2022 

5 

Základní škola Lidická, 

Hrádek nad Nisou, Školní 

ul. 325, okres Liberec, 

příspěvková organizace 

Školní 325, 463 34 

Hrádek nad Nisou 

709830

03 

10.00

0 

1.10.-

17.11.202

2 

Doprava žáků ZŠ 

Lidická Hrádek 

nad Nisou na 

veletrh EDUCA 

EXPO 2022 

6 

Základní škola a Mateřská 

škola Mírová 81, Mimoň, 

příspěvková organizace  

Mírová 81, 471 24 

Mimoň 

482825

45 
7.139 

10.10.-

16.10.202

2 

Podpora dopravy 

žáků na veletrh 

EDUCA EXPO 

2022 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 51 - 

7 

Základní škola Dr. 

Františka Ladislava 

Riegra Semily, 

příspěvková organizace 

Jizerská 564, 513 

01 Semily 

008548

41 

10.00

0 

1.10.-

17.11.202

2 

Podpora dopravy 

žáků na veletrh 

EDUCA EXPO 

2022 

8 

Základní škola, Mateřská 

škola a Základní 

umělecká škola Jablonec 

nad Jizerou, příspěvková 

organizace 

512 43 Jablonec 

nad Jizerou 370 

710027

23 
9.000 

1.10.-

17.11.202

2 

Doprava žáků ZŠ, 

MŠ a ZUŠ 

Jablonec nad 

Jizerou na veletrh 

EDUCA EXPO 

2022 

9 

Základní škola a Mateřská 

škola Jestřebí, 

příspěvková organizace 

471 61 Jestřebí 105 
727441

71 
7.502 

13.10.-

15.10.202

2 

PODPORA 

DOPRAVY 

ŽÁKŮ NA 

VELETRH 

EDUCA EXPO 

2022 

10 

Základní škola Jablonec 

nad Nisou-Mšeno, 

Mozartova 24, 

příspěvková organizace 

Mozartova 24, 466 

04 Jablonec nad 

Nisou 

727430

34 

10.00

0 

1.10.-

17.11.202

2 

Podpora dopravy 

žáků na veletrh 

EDUCA EXPO 

2022 

11 

Základní škola, Česká 

Lípa, Školní 2520, 

příspěvková organizace 

Školní 2520, 470 

05 Česká Lípa 

709821

98 
8.000 

1.10.-

17.11.202

2 

Doprava žáků na 

veletrh vzdělávání 

EDUCA 2022 

12 

Základní škola Jablonec 

nad Nisou-Mšeno, 

Arbesova 30, příspěvková 

organizace 

Arbesova 30/4015, 

466 04 Jablonec 

nad Nisou 

727432

71 
5.000 

1.10.-

17.11.202

2 

Doprava žáků na 

veletrh Educa 

13 

Základní škola Smržovka, 

okres Jablonec nad Nisou-

příspěvková organizace 

Komenského 964, 

468 51 Smržovka 

706953

85 
7.400 

1.10.-

17.11.202

2 

Doprava žáků ZŠ 

Smržovka na 

veletrh vzdělávání 

EDUCA MYJOB 

2022 - EDUCA 

EXPO 

14 
Základní škola Dubá -

příspěvková organizace 

Dlouhá 113, 471 41 

Dubá 

482829

79 

10.00

0 

1.10.-

17.11.202

2 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 

EXPO 2022 

15 

Základní škola Slovanka, 

Česká Lípa, Antonína 

Sovy 3056, příspěvková 

organizace 

Antonína Sovy 

3056, 470 01 Česká 

Lípa 

498645

99 

10.00

0 

10.10.-

16.10.202

2 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 

2022 

16 

Základní škola Tanvald, 

Sportovní 576, 

příspěvková organizace 

Sportovní 576, 468 

41 Tanvald 

432570

89 

10.00

0 

1.10.-

30.11.202

2 

Doprava žáků na 

veletrh Educa 

17 

Masarykova základní 

škola Zásada, okres 

Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace 

468 25 Zásada 264 
163895

81 
5.000 

14.10.-

14.10.202

2 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 

MYJOB Liberec 

2022 

18 
Základní škola a Mateřská 

škola, Osečná, okres 

Školní 63, 463 52 

Osečná  

709838

10 
6.000 

14.10.-

14.10.202

2 

Doprava žáků ZŠ 

Osečná na veletrh 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 52 - 

Liberec, příspěvková 

organizace 

EDUCA EXPO 

2022 

19 

Základní škola Turnov, 

Žižkova 518, příspěvková 

organizace 

Žižkova 518, 511 

01 Turnov 

008550

49 
9.400 

1.10.-

17.11.202

2 

Podpora dopravy 

žáků na veletrh 

EDUCA EXPO 

2022 

20 

Základní škola, Česká 

Lípa, 28. října 2733, 

příspěvková organizace 

28. října 2733, 470 

06 Česká Lípa 

467500

45 

10.00

0 

1.10.-

17.11.202

2 

Žáci ze Špičáku na 

EDUCA EXPO 

2022 

21 

Základní škola Nový Bor, 

náměstí Míru 128, okres 

Česká Lípa, příspěvková 

organizace 

náměstí Míru 128, 

473 01 Nový Bor 

684301

32 

10.00

0 

1.10.-

17.11.202

2 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 

EXPO 2022 

22 

Základní škola a mateřská 

škola Desná, okres 

Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace  

Krkonošská 613, 

468 61 Desná II 

709825

97 

10.00

0 

1.10.-

17.11.202

2 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 

EXPO 2022 

23 

Základní škola Dr. H. c. 

Jana Masaryka, 

Harrachov, příspěvková 

organizace 

Nový Svět 77, 512 

46 Harrachov 

008548

08 
9.000 

10.10. – 

16.10.202

2 

EDUCA EXPO 

2022 

24 

Základní škola Železný 

Brod, Školní 700, 

příspěvková organizace 

Školní 700, 468 22 

Železný Brod 

706949

74 
7.000 

1.10. – 

17.11.202

2 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 

MY Job Liberec 

2022  

25 

Základní škola a mateřská 

škola, Kamenický Šenov, 

nám. Míru 616, 

příspěvková organizace 

nám. Míru 616, 471 

14 Kamenický 

Šenov 

498646

53 
7.000 

13.10. – 

15.10.202

2 

Doprava žáků na 

veletrh Educa 

Expo 2022  

26 

Základní škola a mateřská 

škola Skalice u České 

Lípy, okres Česká Lípa, 

příspěvková organizace 

Skalice u České 

Lípy 264, 471 17 

Skalice u České 

Lípy  

727444

81 
7.000 

1.10. – 

31.10.202

2 

EDUCA EXPO 

2022  

27 

Základní škola, Rokytnice 

nad Jizerou, příspěvková 

organizace 

Dolní Rokytnice 

172, 5144 

Rokytnice nad 

Jizerou 

709106

00 
8.000 

1.10. - 

10.11.202

2 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 

Liberec 2022  

 

s c h v a l u j e  

vzor Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04  

– Transfery / odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, Oblast podpory: Školství a mládež, 

Program: Podpora dopravy žáků na veletrh EDUCA EXPO 2022, která bude uzavřená mezi 

Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 335/22 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 25. 10. 2022 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 53 - 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi 

hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 10. 2022 

hlasování č. 40 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

40. (43) RO č. 336/22 – úprava kapitoly 912 04 – poskytnutí příspěvku školám 

na zabezpečení Stipendijního programu LK ve vybraných oborech vzdělání pro školní 

rok 2022/2023 

Ing. Princová k předloženému materiálu uvedla, že se poskytuje záloha na zabezpečení 

stipendijního programu na I. pololetí školního roku. Do měsíce členové rady kraje obdrží 

vyhodnocení stipendijního programu v minulém školním roce. 

Bez dotazů či diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1643/22/RK 

RO č. 336/22 – úprava kapitoly 912 04 – poskytnutí příspěvku školám na zabezpečení 

Stipendijního programu LK ve vybraných oborech vzdělání pro školní rok 2022/2023 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 336/22 kterým se upravuje kapitola 912 04 – Účelové příspěvky 

PO/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 3.853.000 Kč bez dopadu 

na celkový objem kapitoly pro potřeby zabezpečení Stipendijního programu pro žáky středních 

škol v Libereckém kraji ve vybraných oborech vzdělání ve školním roce 2022/2023, 

následovně: 

1. snižují se dílčí ukazatele o vratky nedočerpaných mimořádných účelových příspěvků 

poskytnutých v roce 2022 na zabezpečení stipendijního programu ve školním roce 

2021/2022, v celkové výši 884.952 Kč: 

      1.1 číslo akce 04502851436 – Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, 

Dr. Farského 300, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných 

škol o částku 11.000 Kč, 

      1.2 číslo akce 04502861452 – Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná 

škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace – Stipendijní program 

pro žáky odborných škol o částku 100.500 Kč, 

      1.3 číslo akce 04502871437 – Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, Česká 

Lípa, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol 

o částku 129.836 Kč, 

      1.4 číslo akce 04502881438 – Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, 

Belgická 4852, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných 

škol o částku 44.000 Kč, 

      1.5 číslo akce 04502891432 – Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, 

příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol o částku 

76.000 Kč, 

      1.6 číslo akce 04502911448 – Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 

1387, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol 

o částku 85.866 Kč, 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 54 - 

      1.7 číslo akce 04502931433 – Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, 

Truhlářská 360/3, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných 

škol o částku 225.800 Kč, 

      1.8 číslo akce 04502941434 – Střední škola, Semily, příspěvková organizace  

– Stipendijní program pro žáky odborných škol o částku 68.000 Kč, 

      1.9 číslo akce 04502951427 – Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný 

Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky 

odborných škol o částku 3.750 Kč, 

      1.10 číslo akce 04502961429 – Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace – Stipendijní program 

pro žáky odborných škol o částku 48.200 Kč, 

      1.11 číslo akce 04502971424 – Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, 

Wolkerova 316, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných 

škol o částku 59.000 Kč, 

      1.12 číslo akce 04502981430 – Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, 

příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol o částku 

33.000 Kč, 

2. snižuje dílčí ukazatel číslo akce 04500010000 Stipendijní program pro žáky odborných 

škol o částku 2.968.048 Kč, 

3. zavádí nové dílčí ukazatele v celkové výši 3.853.000 Kč, z toho: 

      3.1 číslo akce 04503581436 – Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, 

Dr. Farského 300, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných 

škol ve výši 90.000 Kč, 

      3.2 číslo akce 04503591452 – Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná 

škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace – Stipendijní program 

pro žáky odborných škol ve výši 270.000 Kč, 

      3.3 číslo akce 04503601437 – Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, Česká 

Lípa, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol ve výši 

800.000 Kč, 

      3.4 číslo akce 04503611438 – Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, 

Belgická 4852, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných 

škol ve výši 294.000 Kč, 

      3.5 číslo akce 04503621432 – Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, 

příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol ve výši 

464.000 Kč, 

      3.6 číslo akce 04503631442 – Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 

447/29, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol 

ve výši 67.000 Kč; 

      3.7 číslo akce 04503641448 – Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 

1387, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol ve výši 

355.000 Kč, 

      3.8 číslo akce 04503651440 – Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, 

Smetanova 66, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných 

škol ve výši 175.000 Kč, 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 55 - 

      3.9 číslo akce 04503661433 – Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, 

Truhlářská 360/3, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných 

škol ve výši 662.000 Kč, 

      3.10 číslo akce 04503671434 – Střední škola, Semily, příspěvková organizace  

– Stipendijní program pro žáky odborných škol ve výši 365.000 Kč, 

      3.11 číslo akce 04503681427 – Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný 

Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky 

odborných škol ve výši 12.000 Kč, 

      3.12 číslo akce 04503691429 – Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace – Stipendijní program 

pro žáky odborných škol ve výši 142.000 Kč, 

      3.13 číslo akce 04503701424 – Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, 

Wolkerova 316, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných 

škol ve výši 92.000 Kč, 

      3.14 číslo akce 04503711430 – Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, 

příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol ve výši 

65.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do celkové výše 

3.853.000 Kč na výdaje spojené s realizací Stipendijního programu pro žáky středních 

škol v Libereckém kraji ve vybraných oborech vzdělání od 1. 9. 2022 do 30. 6. 2023 níže 

uvedeným příspěvkovým organizacím: 

 

příjemce příspěvku se sídlem IČO 
výše 

příspěvku 

Integrovaná střední škola, Vysoké nad 

Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková 

organizace 

Dr. Farského 300, 

512 11 Vysoké nad 

Jizerou 

0008789

1 
90.000 Kč 

Obchodní akademie, Hotelová škola a 

Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 

519, příspěvková organizace 

Zborovská 519, 511 

01 Turnov 

7512950

7 
270.000 Kč 

Střední zdravotnická škola a Střední 

odborná škola, Česká Lípa, příspěvková 

organizace 

28. října 2707, 470 06 

Česká Lípa 

1445101

8 
800.000 Kč 

Střední průmyslová škola technická, 

Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 

příspěvková organizace 

Belgická 4852, 466 

01 Jablonec nad 

Nisou 

1838503

6 
294.000 Kč 

Střední škola a Mateřská škola, Liberec, 

Na Bojišti 15, příspěvková organizace 

Na Bojišti 15/759, 

460 10 Liberec 3 

0067127

4 
464.000 Kč 

Střední škola gastronomie a služeb, 

Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková 

organizace 

Dvorská 447/29, 460 

05 Liberec 

0055505

3 
67.000 Kč 

Střední škola hospodářská a lesnická, 

Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 

organizace 

Bělíkova 1387, 464 

01 Frýdlant 

0008255

4 
355.000 Kč 

Střední škola řemesel a služeb, Jablonec 

nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 

organizace 

Smetanova 66, 466 

01 Jablonec nad 

Nisou 

0014014

7 
175.000 Kč 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 56 - 

Střední škola strojní, stavební a dopravní, 

Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace 

Truhlářská 360/3, 460 

01 Liberec 

0052651

7 
662.000 Kč 

Střední škola, Semily, příspěvková 

organizace 

28. října 607, 513 01 

Semily 

0052871

4 
365.000 Kč 

Střední uměleckoprůmyslová škola 

sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 

470, příspěvková organizace 

Smetanovo zátiší 470, 

468 22 Železný Brod 

6025276

6 
12.000 Kč 

Střední zdravotnická škola a Vyšší 

odborná škola zdravotnická, Liberec, 

Kostelní 9, příspěvková organizace 

Kostelní 9, 460 31 

Liberec 

0067373

1 
142.000 Kč 

Vyšší odborná škola sklářská a Střední 

škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 

příspěvková organizace 

Wolkerova 316, 473 

01 Nový Bor 

4986468

8 
92.000 Kč 

Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. 

října 1390, příspěvková organizace 

28. října 1390, 511 01 

Turnov 

0058107

1 
65.000 Kč 

 

2. o zaslání finančních prostředků výše uvedeným příjemcům mimořádného účelového 

neinvestičního příspěvku na zabezpečení Stipendijního programu pro žáky středních škol 

v Libereckém kraji ve vybraných oborech vzdělání do 30. června 2023, a to do 30 dnů 

od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených se zabezpečením Stipendijního programu 

pro žáky středních škol v Libereckém kraji ve vybraných oborech vzdělání do 30. 6. 2023, 

s termínem proplacení do 31. 8. 2023, 

4. o předložení průběžné zprávy o čerpání mimořádného neinvestičního příspěvku 

na zabezpečení stipendií k 31. 12. 2022 v termínu do 15. 1. 2023, 

5. o předložení závěrečného vyúčtování prostřednictvím formuláře „Závěrečné vyúčtování 

činnosti/akce mimořádného neinvestičního příspěvku“ a závěrečné zprávy o poskytnutí 

stipendií dle typu stipendia, oborů vzdělání a ročníku studia v termínu do 15. 9. 2023 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 336/22  

– úprava kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky PO / odbor školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu – poskytnutí účelového příspěvku školám na zabezpečení Stipendijního 

programu pro žáky středních škol v Libereckém kraji ve vybraných oborech vzdělání 

pro školní rok 2022/2023 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého 

kraje, 

Termín: 25. 10. 2022 

2. Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení sdělením zřizovatele 

k poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku ředitelům příspěvkových 

organizací. 

Termín: 31. 10. 2022 

hlasování č. 41 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 57 - 

41. (44) Zpráva o účasti sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách X. letní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2022 

Ing. Princová uvedla předložený materiál. 

Bez připomínek či diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1644/22/RK 

Zpráva o účasti sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách X. letní olympiády 

dětí a mládeže České republiky 2022 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu o průběhu Her X. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2022 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit Zprávu o průběhu Her X. letní olympiády dětí a mládeže 

České republiky 2022 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 25. 10. 2022 

hlasování č. 42 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

42. (45) Žádost o změnu rozhodnutí MŠMT č. 0007/09/SOU/2022, dotace ze státního 

rozpočtu na podporu okresních a krajských kol soutěží v roce 2022 

Ing. Princová k materiálu sdělila, že MŠMT změnilo podmínky dotace a tudíž každá jednotlivá 

položka se stává závazným ukazatelem. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1645/22/RK 

Žádost o změnu rozhodnutí MŠMT č. 0007/09/SOU/2022, dotace ze státního rozpočtu 

na podporu okresních a krajských kol soutěží v roce 2022 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

upravený rozpočet projektu Libereckého kraje s názvem „Okresní a krajská kola soutěží 

v Libereckém kraji v roce 2022“, 

s o u h l a s í  

s podáním žádosti Libereckého kraje o vydání změnového rozhodnutí Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy č. 0007/09/SOU/2022 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení žádosti o změnu rozhodnutí 

hejtmanovi k podpisu. 

Termín: 19. 11. 2022 

hlasování č. 43 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

43. (46) Porušení rozpočtové kázně příspěvkovými organizacemi zřízenými Libereckým 

krajem 

Ing. Princová sdělila, že se jedná o porušení rozpočtové kázně ve FKSP. Vysvětlila, 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 58 - 

že pochybení ve FKSP jsou velmi častá. Podmínky stanovuje vyhláška, která je velmi obecná 

a popsala některé rozporuplné výklady. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1646/22/RK 

Porušení rozpočtové kázně příspěvkovými organizacemi zřízenými Libereckým krajem 

Rada kraje po projednání 

u k l á d á  

dle ust. § 28 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, odvod za porušení rozpočtové kázně 

a) Gymnáziu, Střední odborné škole a Střední zdravotnické škole, Jilemnice, příspěvková 

organizace ve výši 89.424,69 Kč, 

b) Gymnáziu F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace ve výši 

81.833,15 Kč, 

c) Střední škole strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace ve výši 105.273,42 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup ve věci dle Organizační 

směrnice ředitele KÚ LK OS-10/02/15 o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 31. 10. 2022 

hlasování č. 44 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

44. (47) Odměna pro ředitele příspěvkové organizace zřizované Libereckým krajem 

v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Ing. Princová uvedla předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1647/22/RK 

Odměna pro ředitele příspěvkové organizace zřizované Libereckým krajem v resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

řediteli Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 

Ing. Miroslavu Kudrnovi v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů a Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 01/2007 odměnu za spolupráci 

při organizaci Krajských dožínek 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, informovat ředitele příspěvkové organizace o výši stanovené odměny. 

Termín: 31. 10. 2022 

hlasování č. 45 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 59 - 

45. (48) Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Ing. Princová stručně okomentovala předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1648/22/RK 

Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím věcných darů: 

1. 15 ks interiérových LED svítidel LINEA a 1 ks svítidla NAOS pro potřeby školy 

v hodnotě 32.900 Kč od společnosti TREVOS, a.s., se sídlem Nová Ves 34, 511 01 

Turnov, IČ: 07829965, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 

uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 

organizace, IČ: 60252766, 

2. 1 palety různých obkladů a dlažeb v hodnotě 22.500 Kč bez DPH pro výuku žáků 

od společnosti VF KERAMIKA, s.r.o., se sídlem Nová 392, 460 10 Liberec 10, 

IČ: 27283399, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola strojní, stavební 

a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, IČ: 00526517, 

3. stavebních prací souvisejících s instalací větrací jednotky DUPLEX 650 Flexi RD5 včetně 

ovládání, regulace a potřebných rozvodů pro 3 místnosti školy v hodnotě 206.366 Kč 

od společnosti ZIKUDA – vodohospodářské stavby spol. s r.o., se sídlem Nudvojovice 

2103, 511 01 Turnov, IČ: 28776976, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní 

škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková 

organizace, IČ: 46749799 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 10. 11. 2022 

hlasování č. 46 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

46. (49) Finanční dokumenty příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti pro rok 2022 

Ing. Princová představila předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1649/22/RK 

Finanční dokumenty příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti pro rok 2022 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkové organizace: 

1. Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, IČ: 62237004, 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 60 - 

čerpání fondu investic ve výši 850.000 Kč na zařazení nové akce „Projektová dokumentace  

- hřiště“ a změnu v plánu investic organizace na rok 2022, 

2. Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace,  

IČ: 49864351, 

navýšení čerpání fondu investic ve výši 59.920 Kč, konkrétně: 

      a) zařazení nové akce „Výměna stávajícího plynového kotle“ ve výši 60.000 Kč 

do Plánu investic organizace na rok 2022, 

      b) snížení odvodu z odpisů nemovitého majetku ve výši 80 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schválenými finančními dokumenty 

ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 10. 2022 

hlasování č. 47 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

47. (50) Zahájení výběrového řízení VZMR „Digitalizace školy“ Gymnáziem a Střední 

odbornou školou pedagogickou, Liberec, p. o. 

Ing. Princová stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 1650/22/RK 

Zahájení výběrového řízení VZMR „Digitalizace školy“ Gymnáziem a Střední odbornou 

školou pedagogickou, Liberec, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Digitalizace školy“ 

Gymnáziem a Střední odbornou školou pedagogickou, Liberec, Jeronýmova 425/27, 

příspěvková organizace, v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné 

zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 09. 2022 

hlasování č. 48 

 

 

pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

48. (51) Zahájení výběrového řízení VZMR „Výměna osvětlení za energeticky úsporné 

osvětlení“ Střední uměleckoprůmyslovou školou sklářskou, Železný Brod, p. o. 

Ing. Princová okomentovala předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1651/22/RK 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 61 - 

Zahájení výběrového řízení VZMR „Výměna osvětlení za energeticky úsporné osvětlení“ 

Střední uměleckoprůmyslovou školou sklářskou, Železný Brod, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 1/2021 se zahájením výběrového řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu „Výměna osvětlení za energeticky úsporné osvětlení“ Střední 

uměleckoprůmyslovou školou sklářskou, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o uděleném souhlasu se zahájením veřejné 

zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 17. 10. 2022 

hlasování č. 49 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

49. (53) Zahájení výběrového řízení VZMR „Nákup notebooků – druhá část“ Střední 

zdravotnickou školou a Střední odbornou školou, Česká Lípa, p. o. 

Ing. Princová uvedla předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1652/22/RK 

Zahájení výběrového řízení VZMR „Nákup notebooků – druhá část“ Střední 

zdravotnickou školou a Střední odbornou školou, Česká Lípa, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Nákup notebooků  

– druhá část" Střední zdravotnickou školou a Střední odbornou školou Česká Lípa, 

příspěvková organizace, v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné 

zakázky malého rozsahu ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 10. 2022 

hlasování č. 50 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

50. (54) Zahájení VZMR „Vybavení pro zpracování sbírek - dílenský nábytek, zařízení 

a vybavení (Záchrana pokladů z depozitářů)“ 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

a evropských projektů. 

Mgr. Ulvr stručně představil předložený materiál. 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 62 - 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1653/22/RK 

Zahájení VZMR „Vybavení pro zpracování sbírek - dílenský nábytek, zařízení a vybavení 

(Záchrana pokladů z depozitářů)“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Vybavení pro zpracování sbírek 

- dílenský nábytek, zařízení a vybavení (Záchrana pokladů z depozitářů)“ v souladu se Směrnicí 

RK č. 1/2021, 

j m e n u j e  

1) komisi pro otevírání nabídek: 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek  

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek  

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2) hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, 

náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

náhradník: Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

Mgr. Jiří Křížek, ředitel Severočeského muzea v Liberci, 

náhradník: Mgr. Anna Dařbujanová, kurátorka Severočeského muzea v Liberci, 

Ing. Stanislav Jäger, projektový manažer, 

náhradník: Ing. Věra Farská, projektový manažer, 

Mgr. Bc. Martin Féna, vedoucí oddělení kultury, 

náhradník: PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 

s c h v a l u j e  

1) text „Výzvy k podání nabídky“, 

2) závazný návrh Kupní smlouvy č. OLP/3680/2022 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit další postup dle Směrnice 

č. 1/2021. 

Termín: 31. 10. 2022 

hlasování č. 51 pro 5 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni Ing. Miklík a Mgr. Tulpa. 

 

 

 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 63 - 

51. (55) Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Regálové systémy 

a příslušenství (Záchrana pokladů z depozitářů)“ 

Mgr. Ulvr sdělil, že dvě firmy, které se přihlásily do výběrového řízení nedodržely zadávací 

podmínky, tudíž byly vyloučeny a nyní je nutné výběrové řízení zrušit. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1654/22/RK 

Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Regálové systémy 

a příslušenství (Záchrana pokladů z depozitářů)“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  o  

1. vyloučení účastníka BEG BOHEMIA, spol. s r.o., se sídlem Ledárenská 386/25, 620 00 

Brno – Holásky, IČO: 253 00 245, analogicky v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu 

nesplnění zadávacích podmínek; 

2. vyloučení účastníka MECALUX Spółka z o.o., se sídlem ul. Wyczółkowskiego 125,  

44-109 Gliwice, Poland, IČO: PL7262293260, analogicky v souladu s § 48 odst. 2 písm. 

a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

z důvodu nesplnění zadávacích podmínek; 

3. zrušení výběrového řízení veřejné zakázky "Regálové systémy a příslušenství (Záchrana 

pokladů z depozitářů)“ analogicky“ v souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť po uplynutí lhůty  

pro podání nabídek ve výběrovém řízení není žádný účastník výběrového řízení 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajištění dalšího postupu 

dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 15. 11. 2022 

hlasování č. 52 pro 5 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni Ing. Miklík a Mgr. Tulpa. 

 

 

52. (56) Závazek spolufinancování a předfinancování projektu „Smart Akcelerátor 

Libereckého kraje III“ 

Mgr. Ulvr stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1655/22/RK 

Závazek spolufinancování a předfinancování projektu „Smart Akcelerátor Libereckého 

kraje III“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Smart Akcelerátor Libereckého kraje III“ do průběžné 

výzvy č. 02_22_009 operačního programu Jan Amos Komenský (dále jen „OP JAK“), priorita 

1 – Výzkum a vývoj, specifický cíl 2 – Rozvoj dovedností pro inteligentní specializaci, 

průmyslovou transformaci a podnikání, 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 64 - 

s o u h l a s í  

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem 

do výše 10.931.000 Kč a jeho rozložením v letech 2022–2028 za předpokladu, že danému 

projektu bude schválena dotace z operačního programu Jan Amos Komenský, 

b) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 

15.986.000 Kč v letech 2022–2027 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova: 

1) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 

Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení, 

Termín: 25. 10. 2022 

2) předložit projektovou žádost do výzvy č. 02_22_009 operačního programu Jan Amos 

Komenský, 

Termín: 31. 12. 2022 

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

v případě jeho schválení příslušným řídícím orgánem daného programu. 

Termín: 31. 12. 2028 

hlasování č. 53 pro 5 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni Ing. Miklík a Mgr. Tulpa. 

 

 

53. (57) Zpráva o ukončení realizace projektu „Transformace – Domov Sluneční dvůr, 

p. o. – lokalita Jestřebí“ 

Mgr. Ulvr uvedl, že se jedná o standardní materiál o ukončení projektu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1656/22/RK 

Zpráva o ukončení realizace projektu „Transformace – Domov Sluneční dvůr, p. o.  

– lokalita Jestřebí“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o realizaci projektu „Transformace – Domov Sluneční dvůr, p. o. – lokalita Jestřebí“ 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit dodržení 

podmínek udržitelnosti projektu „Transformace – Domov Sluneční dvůr, p. o. – lokalita 

Jestřebí“ vyplývajících z podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k danému projektu, 

Termín: 31. 12. 2030 

2) Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit zprávu 

o ukončení realizace projektu „Transformace – Domov Sluneční dvůr, p. o. – lokalita 

Jestřebí“, jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje. 

Termín: 25. 10. 2022 

hlasování č. 54 pro 5 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyli přítomni Ing. Miklík a Mgr. Tulpa. 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 65 - 

54. (58) Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) ke třem projektům - pořízení 

automobilů pro sociální služby 

Mgr. Ulvr uvedl, že se jedná o změnu-narovnání podmínek k rozhodnutí v daném projektu. 

Mgr. Otta doplnil informace, o které konkrétní typy vozidel se jedná a do kterých zařízení jsou 

určeny. Přislíbil, že tato informace bude po projednání doplněna do důvodové zprávy materiálu. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1657/22/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) ke třem projektům - pořízení automobilů 

pro sociální služby 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „DD Velké Hamry – pořízení 

automobilu“, registrační číslo projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0016844, vydaným 

Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1, 

IČ 66002222, na základě kterého dochází k administrativní úpravě znění Podmínek 

k Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle specifických pravidel dané výzvy, 

2) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Domov a Centrum denních 

služeb Jablonec n. N. - pořízení automobilu“, registrační číslo projektu 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017124, vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, 

se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, na základě kterého 

dochází k administrativní úpravě znění Podmínek k Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

dle specifických pravidel dané výzvy, 

3) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Jedličkův ústav – pořízení 

automobilu pro terénní sociální služby“, registrační číslo projektu 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017301 vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, 

se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, na základě kterého 

dochází k administrativní úpravě znění Podmínek k Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

dle specifických pravidel dané výzvy 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit dodržení podmínek 

v souladu s Rozhodnutími o poskytnutí dotace. 

Termín: 31. 12. 2028 

hlasování č. 55 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

55. (59) Závazek spolufinancování k projektům „COV LK strojírenství a robotiky – SPŠT 

Jablonec nad Nisou, p. o.“ a „COV LK zdravotnicko-sociální – SZŠ Turnov, p. o.“ 

Mgr. Ulvr sdělil, že se jedná o první dva projekty z celkových čtyř. Nyní se rozděluje alokace 

ve výši 146 mil. Kč. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1658/22/RK 

Závazek spolufinancování k projektům „COV LK strojírenství a robotiky – SPŠT 

Jablonec nad Nisou, p. o.“ a „COV LK zdravotnicko-sociální – SZŠ Turnov, p. o.“ 

Rada kraje po projednání 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 66 - 

s c h v a l u j e  

předložení projektových žádostí 

1) k projektu „Centrum odborného vzdělávání LK strojírenství a robotiky – SPŠT Jablonec 

nad Nisou, p. o.“, 

2) k projektu „Centrum odborného vzdělávání LK zdravotnicko-sociální – SZŠ Turnov, 

p. o.“, 

do výzvy č. 42 Střední školy (MRR) v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

2021–2027, specifického cíle 4.1 Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním 

službám v oblasti vzdělávání, odborné přípravy a celoživotního učení pomocí rozvoje přístupné 

infrastruktury, mimo jiné posilováním odolnosti pro distanční a online vzdělávání a odbornou 

přípravu, 

s o u h l a s í  

1. a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Centrum odborného 

vzdělávání LK strojírenství a robotiky – SPŠT Jablonec nad Nisou, p. o.“ do výše 

61.173.312 Kč a jeho rozložením v letech 2022 až 2024, za předpokladu, že danému 

projektu bude schválena dotace ze 42. výzvy Integrovaného regionálního operačního 

programu 2021–2027, 

      b) s předpokládaným předfinancováním projektu „Centrum odborného vzdělávání LK 

strojírenství a robotiky – SPŠT Jablonec nad Nisou, p. o.“ Libereckým krajem 

do výše 39.440.688 Kč a jeho rozložením v letech 2022 až 2024, 

2. a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Centrum odborného 

vzdělávání LK zdravotnicko-sociální – SZŠ Turnov, p. o.“ do výše 45.144.000 Kč 

a jeho rozložením v letech 2022 až 2024 za předpokladu, že danému projektu bude 

schválena dotace ze 42. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 

2021-2027, 

      b) s předpokládaným předfinancováním projektu „Centrum odborného vzdělávání LK 

zdravotnicko-sociální – SZŠ Turnov, p. o.“ Libereckým krajem do výše 

29.106.000 Kč a jeho rozložením v letech 2022 až 2024 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

1) předložit závazky projektů „Centrum odborného vzdělávání LK strojírenství a robotiky  

– SPŠT Jablonec nad Nisou, p. o.“ a „Centrum odborného vzdělávání LK  

zdravotnicko-sociální – SZŠ Turnov, p. o.“ zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 25. 10. 2022 

2) zajistit předložení žádosti o dotaci u projektu „Centrum odborného vzdělávání LK 

strojírenství a robotiky – SPŠT Jablonec nad Nisou, p. o.“ a projektu „Centrum odborného 

vzdělávání LK zdravotnicko-sociální – SZŠ Turnov, p. o.“ do 42. výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021–2027, 

Termín: 31. 12. 2022 

3) zajistit realizaci projektů „Centrum odborného vzdělávání LK strojírenství a robotiky  

– SPŠT Jablonec nad Nisou, p. o.“ a „Centrum odborného vzdělávání LK  

zdravotnicko-sociální – SZŠ Turnov, p. o.“ v případě jejich schválení. 

Termín: 31. 12. 2024 

hlasování č. 56 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 67 - 

56. (60) ZR–RO č. 334/22 – zapojení přijaté zálohy, úprava příjmů, výdajů a dílčích 

ukazatelů v kap. 923 02, rozhodnutí o poskytnutí dotací z projektu „Kotlíkové dotace 

v LK IV“ 

Mgr. Ulvr uvedl předložený materiál. 

Mgr. Otta doplnil, že se jedná o zapojení zálohy ve výši 42 mil. Kč, kterou již Liberecký kraj 

z MŽP obdržel. Nyní je rozdělována vyšší finanční částka, která je krytá závazkem 

předfinancování z rozpočtu Libereckého kraje. 

Následně proběhla diskuze týkající se možnosti čerpání osobami z nižší příjmové skupiny.  

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 1659/22/RK 

ZR–RO č. 334/22 – zapojení přijaté zálohy, úprava příjmů, výdajů a dílčích ukazatelů 

v kap. 923 02, rozhodnutí o poskytnutí dotací z projektu „Kotlíkové dotace v LK IV“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 334/22, kterým se: 

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 42.124.212,60 Kč, a to z titulu přijaté 

zálohy dotace na projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji IV“, 

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 - Spolufinancování EU odboru 

regionálního rozvoje a evropských projektů o 42.124.212,60 Kč, z toho: 

      a) v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských 

projektů na předfinancování projektu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji IV“ 

investice o částku 39.185.314,05 Kč, 

      b) v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských 

projektů na financování projektu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji IV“ 

neinvestice“ o částku 2.938.898,55 Kč, 

3) upravují a zavádí nové dílčí ukazatele v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru 

regionálního rozvoje a evropských projektů v celkové výši 52.672.645,15 Kč, 

a to snížením nerozepsané rezervy ve výši 13.487.331,10 Kč a zapojením investiční 

zálohy ve výši 39.185.314,05 Kč, pro jednotlivé konečné uživatele v rámci projektu 

Kotlíkové dotace IV, 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 

923 02 - Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů v 

úhrnné výši 52.672.645,15 Kč níže uvedeným žadatelům, do uvedené výše, a to za 

podmínky schválení ZR-RO 334/22 zastupitelstvem kraje: 

Registrační číslo žadatele 1 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 68 - 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 2 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 3 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 4 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 5 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 69 - 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 6 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 7 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 8 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 9 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 70 - 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 10 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 12 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 13 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 14 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 71 - 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 15 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 16 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 17 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 18 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 72 - 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 19 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 20 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 21 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 22 

Jméno a příjmení žadatele 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 73 - 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 23 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 24 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 25 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 74 - 

Registrační číslo žadatele 26 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 27 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 28 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 29 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 75 - 

 

Registrační číslo žadatele 30 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 31 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 32 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 33 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 76 - 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 34 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 35 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 99750,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 37 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 77 - 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 38 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 39 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 40 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 41 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 78 - 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 42 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 43 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 44 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 45 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 79 - 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 46 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 47 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 48 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 49 

Jméno a příjmení žadatele 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 80 - 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 50 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 51 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 52 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 81 - 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 53 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 54 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 55 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 56 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 82 - 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 57 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 58 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 59 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 60 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 83 - 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 61 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 62 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 64 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 65 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 84 - 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 66 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 67 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 68 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 69 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 85 - 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 70 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 71 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 72 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 86 - 

Registrační číslo žadatele 74 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 75 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 76 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 77 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 85139,95 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 87 - 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 78 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 79 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 82 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 83 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 88 - 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 84 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 85 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 86 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 87 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 89 - 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 88 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 89 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 90 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 91 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 90 - 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 92 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 94 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 95 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 96 

Jméno a příjmení žadatele 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 91 - 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 97 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 98 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 99 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 92 - 

 

Registrační číslo žadatele 100 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 101 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 102 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 103 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 93 - 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 104 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 105 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 106 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 108 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 94 - 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 109 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 110 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 111 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 112 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 95 - 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 114 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 115 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 116 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 118 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 96 - 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 119 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 120 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 121 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 122 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 97 - 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 123 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 124 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 125 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 98 - 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 127 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 128 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 129 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 130 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 99 - 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 131 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 132 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 133 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 134 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 100 - 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 135 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 136 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 137 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 138 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 101 - 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 139 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 140 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 141 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 142 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 102 - 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 143 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 144 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 145 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 103 - 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 146 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 148 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 149 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 150 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 104 - 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 151 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 152 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 153 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 154 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 105 - 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 123500,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 155 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 156 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 157 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 158 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 106 - 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 159 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 160 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 161 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 107 - 

Registrační číslo žadatele 162 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 163 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 164 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 165 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 108 - 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 166 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 167 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 168 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 169 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 109 - 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 170 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 171 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 172 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 173 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 110 - 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 174 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 176 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 177 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 178 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 111 - 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 179 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 180 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 181 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 182 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 112 - 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 183 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 184 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 185 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 186 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 113 - 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 187 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 123500,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 188 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 189 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 190 

Jméno a příjmení žadatele 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 114 - 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 191 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 192 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 193 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 76000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 115 - 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 194 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 195 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 196 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 197 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 116 - 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 198 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 199 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 200 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 201 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 117 - 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 202 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 203 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 204 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 205 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 118 - 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 206 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 207 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 112100,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 208 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 209 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 119 - 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 210 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 211 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 212 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 214 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 120 - 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 215 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 216 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 217 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 121 - 

Registrační číslo žadatele 218 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 220 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 221 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 222 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 122 - 

Registrační číslo žadatele 223 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 224 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 225 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 226 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 123 - 

 

Registrační číslo žadatele 227 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 228 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 229 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 230 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 124 - 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 231 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 232 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 233 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 234 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 125 - 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 235 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 236 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 237 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 238 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 126 - 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 239 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 240 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 241 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 242 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 127 - 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 243 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 244 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 245 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 246 

Jméno a příjmení žadatele 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 128 - 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 247 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 248 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 249 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 129 - 

 

Registrační číslo žadatele 250 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 251 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 252 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 253 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 130 - 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 255 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 256 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 257 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 259 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 131 - 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 260 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 261 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 262 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 263 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 132 - 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 265 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 266 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 267 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 268 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 133 - 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 270 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 271 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 272 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 273 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 134 - 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 274 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 275 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 276 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 277 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 135 - 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 278 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 279 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 280 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 136 - 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 283 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 284 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 285 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 286 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 137 - 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 287 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 288 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 289 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 290 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 138 - 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 292 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 293 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 295 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 296 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 139 - 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 297 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 298 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 300 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 301 

Jméno a příjmení žadatele 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 140 - 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 302 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 303 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 304 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 305 

Jméno a příjmení žadatele 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 141 - 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 306 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 308 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 309 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 142 - 

Registrační číslo žadatele 310 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 311 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 312 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 313 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 143 - 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 314 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 315 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 316 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 317 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 144 - 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 318 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 320 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 321 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 322 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 145 - 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 323 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 324 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 325 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 90559,70 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 327 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 146 - 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 328 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 329 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 330 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 147 - 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 331 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 332 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 333 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 334 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 148 - 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 336 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 339 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 179550,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 340 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 343 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 149 - 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 344 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 345 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 346 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 347 

Jméno a příjmení žadatele 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 150 - 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 348 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 349 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 350 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 351 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 151 - 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 352 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 353 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 354 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 152 - 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 355 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 356 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 357 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 358 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 153 - 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 359 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 360 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 362 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 363 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 154 - 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 364 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 365 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 366 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 367 

Jméno a příjmení žadatele 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 155 - 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 368 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 369 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 370 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 156 - 

Registrační číslo žadatele 371 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 82545,50 Kč 

Ukončení realizace projektu  max. do 3.10.2024 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

2) o neposkytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 

Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů níže uvedeným 

žadatelům, z důvodů nesplnění kritérií v rámci věcného hodnocení vyhlášeného 

programu: 

Reg

. 

čísl

o 

Jméno žadatele 
Datum 

narození 
Důvod vyřazení 

63 
domácnost žadatele nesplňuje podmínku 

"nízkopříjmovosti" 

73 
domácnost žadatele nesplňuje podmínku 

"nízkopříjmovosti" 

80 
nemovitost, na kterou je dotace požadována, nesplňuje 

definici „rodinného domu“ 

107 
domácnost žadatele nesplňuje podmínku 

"nízkopříjmovosti" 

113 
domácnost žadatele nesplňuje podmínku 

"nízkopříjmovosti" 

117 
doplnění žádosti nebylo v souladu s vyhlášeným 

programem 

126  duplicitní žádost 1 žadatele 

213  duplicitní žádost 1 žadatele 

254 
žadatel není vlastníkem nebo spoluvlastníkem 

nemovitosti 

258 
domácnost žadatele nesplňuje podmínku 

"nízkopříjmovosti" 

264 
nemovitost, na kterou je dotace požadována, nesplňuje 

definici „rodinného domu“ 

269 
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 

programem 

281 
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 

programem 

282 na nemovitost byla již v minulosti podpora poskytnuta 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 157 - 

307 žadatel v místě realizace trvale nebydlí 

335 
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 

programem 

337 
stávající otopné zařízení napojené na otopnou 

soustavu není kotel  

342 
domácnost žadatele nesplňuje podmínku 

"nízkopříjmovosti" 

361 
stávající otopné zařízení napojené na otopnou 

soustavu není kotel  

372 
domácnost žadatele nesplňuje podmínku 

"nízkopříjmovosti" 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji IV 

pro žadatele, kterým je přiznávána dotace 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu hospodářského 

a regionálního rozvoje, evropských projektů územního plánování a rozvoje 

venkova, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 334/22 k projednání 

a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 10. 2022 

2) Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu hospodářského 

a regionálního rozvoje, evropských projektů územního plánování a rozvoje venkova, 

podepsat dle schváleného vzoru smlouvy o poskytnutí dotace. 

Termín: 31. 01. 2023 

hlasování č. 57 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

57. (61) RO č. 333 /22; úpravy v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, rozhodnutí 

o poskytnutí dotací z programu Kotlíkové dotace v LK III – NZÚ 

Mgr. Ulvr představil obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1660/22/RK 

RO č. 333 /22; úpravy v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, rozhodnutí o poskytnutí 

dotací z programu Kotlíkové dotace v LK III – NZÚ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 333/22, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji III – NZÚ“ v úhrnné výši 992.050 Kč, bez dopadu na celkový objem 

kapitoly, a to: 

1) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru 

regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 158 - 

III – NZÚ“ v úhrnné výši 992.050 Kč, na základě odstoupení 8 příjemců od realizace 

projektu a zbylých prostředků z vyúčtování 1 zrealizovaného projektu, 

2) zvýšením nerozepsaných rezerv o částku 58.050 Kč v kapitole 923 02 – Spolufinancování 

EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové dotace 

v Libereckém kraji III – NZÚ“, 

3) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce projektu „Kotlíkové dotace 

v Libereckém kraji III – NZÚ“ v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru 

regionálního rozvoje a evropských projektů ve výši 934.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02  

- Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 

934.000 Kč níže uvedeným žadatelům, do uvedené výše: 

Registrační číslo žadatele 2446 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 104000 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 28.04.2021 - 26.10.2022 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 2447 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 28.04.2021 - 26.10.2022 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 2449 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 29.04.2021 - 27.10.2022 

Místo realizace:  



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 159 - 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 2452 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 29.04.2021 - 27.10.2022 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 2453 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 29.04.2021 - 27.10.2022 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 2458 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 120000 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 30.04.2021 - 28.10.2022 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 2459 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 160 - 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 30.04.2021 - 28.10.2022 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 2461 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 102500 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 30.04.2021 - 28.10.2022 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III 

– NZÚ pro žadatele, kterým je přiznávána dotace 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu hospodářského 

a regionálního rozvoje, evropských projektů územního plánování a rozvoje venkova, 

podepsat dle schváleného vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, 

Termín: 28. 10. 2022 

2. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, 

majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření 

č.333/22 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 10. 2022 

hlasování č. 58 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

58. (97) Zpráva o ukončení realizace projektu „Silnice II/610 Turnov - hranice 

Libereckého kraje (vč. mostních objektů)“ 

Mgr. Ulvr stručně představil obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze či připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1661/22/RK 

Zpráva o ukončení realizace projektu „Silnice II/610 Turnov - hranice Libereckého kraje 

(vč. mostních objektů)“ 

Rada kraje po projednání 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 161 - 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o realizaci projektu „Silnice II/610 Turnov - hranice Libereckého kraje (vč. mostních 

objektů)“ 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit zprávu 

o ukončení projektu zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci, 

Termín: 25. 10. 2022 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit 

dodržení podmínek udržitelnosti projektu a povinné archivace dokumentace projektu 

„Silnice II/610 Turnov - hranice Libereckého kraje (vč. mostních objektů)“ vyplývajících 

z podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace k danému projektu. 

Termín: 31. 12. 2031 

hlasování č. 59 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

59. (62) Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/1171/2022 na prodloužení termínu realizace 

projektu „Celkové obnovy baziliky v Jablonném“ 

Na jednání rady kraje byl přizván PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu. 

Ing. Vinklátová stručně uvedla předložený materiál.  

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1662/22/RK 

Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/1171/2022 na prodloužení termínu realizace projektu 

„Celkové obnovy baziliky v Jablonném“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace – Klášter dominikánů Jablonné v Podještědí, IČO: 18383807, se sídlem: 

Klášterní 33, 471 25  Jablonné v Podještědí, o změnu závazných parametrů projektu „Celková 

obnova baziliky sv. Vavřince a sv. Zdislavy v Jablonném v Podještědí“, na jehož realizaci byla 

přiznána dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 07 – Transfery, Obnova ohrožených 

památek v LK, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, na základě usnesení 

Zastupitelstva Libereckého kraje č. 146/20/ZK ze dne 26. 5. 2020, 

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 2 ke smlouvě č. OLP/1171/2020 o poskytnutí účelové dotace z kapitoly 917 07 

– Transfery, Obnova ohrožených památek v LK, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče 

a cestovní ruch, na projekt „Celková obnova baziliky sv. Vavřince a sv. Zdislavy v Jablonném 

v Podještědí“, uzavřené dne 26. 6. 2020 mezi Klášterem dominikánů Jablonné v Podještědí 

a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu realizace projektu z 31. 12. 2022 

na 30. 9. 2023 a změna termínu pro podání závěrečného vyúčtování z 2. 12. 2022  

na 19. 11. 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit změnu termínu realizace projektu a změnu termínu závěrečného 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 162 - 

vyúčtování projektu včetně dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/1171/2020 ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 10. 2022 

hlasování č. 60 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Ing. Ramzer. 

 

 

60. (63) Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1348/2022 na prodloužení termínu realizace 

na havarijní opravu roubeného stavení 

Ing. Vinklátová stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1663/22/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1348/2022 na prodloužení termínu realizace na havarijní 

opravu roubeného stavení 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace –

zastoupené na základě plné moci o změnu termínu 

realizace projektu a změnu termínu podání závěrečného vyúčtování projektu „Havarijní oprava 

roubeného stavení Hrubá Horka 12 z 1. pol. 19. století, II. Etapa: obnova střešní konstrukce 

a výměna střešní krytiny vč. odstranění kanadského šindele, zamezení dalšího zatékání 

střechou“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 

podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č.: 7.2 Záchrana a obnova 

památek v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje 

č. 117/22/ZK ze dne 26. 4. 2022, 

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1348/2022 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program  

č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Havarijní oprava roubeného 

stavení Hrubá Horka 12 z 1. pol. 19. století, II. etapa: obnova střešní konstrukce a výměna 

střešní krytiny vč. odstranění kanadského šindele, zamezení dalšího zatékání střechou“ 

uzavřené dne 21. 6. 2022 mezi a Libereckým krajem, 

jehož předmětem je změna termínu realizace projektu z 30. 11. 2022 na 30. 6. 2023 a změna 

termínu pro podání závěrečného vyúčtování z 19. 1. 2023 na 18. 8. 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit změnu termínu realizace projektu a změnu termínu závěrečného 

vyúčtování projektu včetně dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/1348/2022 ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 10. 2022 

 

hlasování č. 61 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Ing. Ramzer. 

 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 163 - 

61. (64) ZR-RO č. 319/22 - úprava kapitol 915 07 – Významné akce a 917 07 – Transfery 

- dodatky ke smlouvám o poskytnutí účelové dotace na zajištění regionální funkce 

knihoven 

Ing. Vinklátová stručně uvedla předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1664/22/RK 

ZR-RO č. 319/22 - úprava kapitol 915 07 – Významné akce a 917 07 – Transfery - dodatky 

ke smlouvám o poskytnutí účelové dotace na zajištění regionální funkce knihoven 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 319/22, kterým se: 

      a) snižují výdaje v kapitole 915 07 – Významné akce, odbor kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu: 

o specifický ukazatel - číslo akce 7801910000 s názvem „Bitva u Liberce 1757“ 

ve výši 100.000 Kč, 

o specifický ukazatel - číslo akce 7803200000 s názvem „Létofest Liberec“ ve výši 

1. 772 Kč, 

 

      b) a současně se navyšují výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu: 

o specifický ukazatel s číslem akce 7700023702 s názvem „Regionální funkce 

knihoven - Měst. knihovna Jbc, p. o.“ o 29.828 Kč,  

o specifický ukazatel s číslem akce 7700034701 s názvem „Regionální funkce 

knihoven - Městská knihovna Č. Lípa“ o 36.904 Kč,  

o specifický ukazatel s číslem akce 7700045710 s názvem „Regionální funkce 

knihoven - Městská knihovna Semily“ o 35.040 Kč,  

 

2. s navýšením dotací schválených usnesením zastupitelstva kraje č. 70/22/ZK ze dne  

22. 2. 2022 na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji v roce 

2022 těmto subjektům: 

      a) Městské knihovně Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, IČO 64668428, 

se sídlem Dolní náměstí 600/1, 466 01 Jablonec nad Nisou, na realizaci projektu 

s názvem „Zajištění výkonu regionální funkce pro knihovny Jablonecka v roce 2022“ 

z částky ve výši 1.273.000 Kč na částku ve výši 1.302.828 Kč, 

      b) Městské knihovně Česká Lípa, příspěvková organizace, IČO: 00360171, se sídlem 

náměstí T. G. Masaryka 170, 470 01 Česká Lípa, na realizaci projektu s názvem 

„Zajištění výkonu regionálních funkcí v roce 2022 v Městské knihovně Česká Lípa“ 

z částky ve výši 1.623.000 Kč na částku ve výši 1.659.904 Kč, 

      c) Městské knihovně Semily, příspěvková organizace, IČO: 00856100, se sídlem 

Tyršova 49, 513 01 Semily, na realizaci projektu s názvem „Výkon regionální funkce 

knihovny v roce 2022 – Městská knihovna Semily“ z částky ve výši 1.624.000 Kč 

na částku ve výši 1.659.040 Kč, 

3. se zněním těchto dodatků: 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 164 - 

      a) dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace č. OLP/129/2022 

mezi Libereckým krajem a Městskou knihovnou Jablonec nad Nisou, příspěvková 

organizace, IČO 64668428, se sídlem Dolní náměstí 600/1, 466 01 Jablonec 

nad Nisou, 

      b) dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace č. OLP/130/2022 

mezi Libereckým krajem a Městskou knihovnou Česká Lípa, příspěvková 

organizace, IČO: 00360171, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 170, 470 01 Česká 

Lípa, 

      c) dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace č. OLP/131/2022 

mezi Libereckým krajem a Městskou knihovnou Semily, příspěvková organizace, 

IČO: 00856100, se sídlem Tyršova 49, 513 01 Semily 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 319/22 a schválení 

navýšení dotací a dodatků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 10. 2022 

hlasování č. 62 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Ing. Ramzer. 

 

62. (65) ZR-RO č. 320/22 - úprava kapitol 917 07 – Transfery a 914 07 – Působnosti  

- poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu na rok 2022 – Skalní  

města ČR 

Ing. Vinklátová k předloženému materiálu sdělila, že se jedná o spolupráci s okolními kraji 

na podporu projektu Skalní města ČR, konkrétně je to spoluúčast na grantu z Národního 

programu podpory cestovního ruchu. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1665/22/RK 

ZR-RO č. 320/22 - úprava kapitol 917 07 – Transfery a 914 07 – Působnosti - poskytnutí 

individuální dotace v oblasti cestovního ruchu na rok 2022 – Skalní města ČR 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 320/22, kterým se snižují výdaje 

v kapitole 914 07 – Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

v položce „Program rozvoje cestovního ruchu Libereckého kraje – Nákup ostatních služeb 

“, v celkové výši 92.500 Kč a současně se navyšuje a zavádí nový specifický ukazatel 

„Skalní města ČR – grant“ - v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu, ve výši 92.500 Kč, 

b) s poskytnutím individuální neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje na podporu 

projektu „Pískovcová skalní města v České republice – Marketingové aktivity 

v cestovním ruchu“, který je spolufinancován v rámci grantu z Národního programu 

podpory cestovního ruchu Společnosti pro destinační management o. p. s., se sídlem 

Klášterní 1, 550 01 Broumov, IČO: 02326159, maximálně do výše 92.500 Kč, 

c) se smlouvou o poskytnutí účelové dotace č. OLP/3653/2022 na projekt Pískovcová skalní 

města v České republice – Marketingové aktivity v cestovním ruchu, která bude uzavřena 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 165 - 

mezi Libereckým krajem a Společností pro destinační management, o.p.s., se sídlem 

Klášterní 1, 550 01 Broumov, IČO 02326159 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje: 

a) schválení změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. 320/22, 

Termín: 25. 10. 2022 

b) rozhodnutí o poskytnutí dotace, 

Termín: 25. 10. 2022 

c) schválení smlouvy č. OLP/3653/2022 včetně příloh. 

Termín: 25. 10. 2022 

hlasování č. 63 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Ing. Ramzer. 

 

 

63. (66) ZR–RO č. 318/22 – úprava kapitoly 917 07 – Transfery, Obnova kulturních 

památek – brusírna Harrachov a zámek Vartenberk ve Stráži pod Ralskem 

Ing. Vinklátová stručně představila předložený materiál. 

Načež proběhla krátká diskuze. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1666/22/RK 

ZR–RO č. 318/22 – úprava kapitoly 917 07 – Transfery, Obnova kulturních památek  

– brusírna Harrachov a zámek Vartenberk ve Stráži pod Ralskem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 318/22, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 917 07 Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně: 

      a) snižuje se specifický ukazatel „Obnova kulturních památek – nespecifikované 

rezervy“ o částku 1.500.000 Kč, 

      b) zavádějí se nové specifické ukazatele jednotlivých akcí navržených k individuální 

podpoře ve výši 1.500.000 Kč, 

2. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, v celkové výši 1.000.000 Kč 

níže uvedenému příjemci na níže uvedený projekt: 

Název příjemce/právní 

forma 

Město Stráž pod Ralskem/obec 

IČ 00260967 

Sídlo Revoluční 164, 471 27 Stráž pod Ralskem 

Název projektu: 
Zámek Vartenberk – oprava vnitřních prostor 

1. NP severozápadního křídla 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 166 - 

Účel projektu: 

Obnova 7 místností v 1. NP severozápadního 

křídla zahrnující opravu zdiva, obnovu omítek, 

portálů a podlah. 

Rozhodující závazné 

výstupy projektu: 

Obnovených místností 7 ks. 

Dotace ve výši v Kč: 1.000.000,- 

Termín realizace: 3. 10. 2022 – 30. 6. 2023 

De minimis: NE 

 

3. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, v celkové výši 500.000 Kč 

níže uvedenému příjemci na níže uvedený projekt: 

 

Název příjemce/ právní 

forma: 
JUDr. František Novosad/fyzická osoba podnikající 

IČ 12771929 

Sídlo: Sloupská 378, 473 01 Nový Bor 

Název projektu: Výměna oken na brusírně čp. 95 v Harrachově II. etapa 

Účel projektu: Obnova národní kulturní památky. 

Rozhodující závazné výstupy 

projektu: 

Eurookno obloukové 15 ks 

Eurookno pravoúhlé 2 ks 

Dotace ve výši v Kč: 500.000,- 

Termín realizace: 1. 3. 2022 – 31. 12. 2022 

De minimis: ANO 

 

4. se smlouvou č. OLP/3703/2022 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

– kapitoly 917 07, oblast podpory: 7 Kultura, památková péče a cestovní ruch na projekt 

„Zámek Vartenberk – oprava vnitřních prostor 1. NP severozápadního křídla“, která bude 

uzavřena mezi Libereckým krajem a Městem Stráž pod Ralskem, 

5. se smlouvou č. OLP/3687/2022 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

– kapitoly 917 07, oblast podpory: 7 Kultura, památková péče a cestovní ruch na projekt 

„Výměna oken na brusírně čp. 95 v Harrachově II. etapa“, která bude uzavřena mezi 

Libereckým krajem a JUDr. Františkem Novosadem 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje: 

a) k rozhodnutí poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům, 

Termín: 25. 10. 2022 

b) ke schválení smlouvu č. OLP/3703/2022 mezi Městem Stráž pod Ralskem a Libereckým 

krajem a smlouvu č. OLP/3687/2022 mezi JUDr. Františkem Novosadem a Libereckým 

krajem o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 07, 

oblast podpory: 7 Kultura, památková péče a cestovní ruch, 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 167 - 

Termín: 25. 10. 2022 

c) ke schválení změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 318/22. 

Termín: 25. 10. 2022 

hlasování č. 64 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Ing. Ramzer. 

 

 

64. (67) RO č. 315/22 úprava kapitoly 913 07 - Příspěvkové organizace, úprava provozních 

příspěvků příspěvkových organizací odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Ing. Vinklátová shrnula obsah předloženého materiálu. 

PhDr. Mgr. Brož požádal o úpravu materiálu po projednání, kdy je u Botanické zahrady chybně 

uvedena výše odpisu, což bude upraveno jak v usnesení, důvodové zprávě, tak v příloze. 

Bez dotazů a připomínek bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1667/22/RK 

RO č. 315/22 úprava kapitoly 913 07 - Příspěvkové organizace, úprava provozních 

příspěvků příspěvkových organizací odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 315/22, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 913 07  

- Příspěvkové organizace odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, a to bez vlivu  

na celkový objem kapitoly následovně: 

a) snižuje se dílčí ukazatel Finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu roku  

o částku 4.839.127 Kč, 

b) navyšuje se dílčí ukazatel Krajská vědecká knihovna v části na provoz o částku 

1.167.559 Kč, 

c) navyšuje se dílčí ukazatel Severočeské muzeum v Liberci v části na provoz o částku 

726.801 Kč, 

d) navyšuje se dílčí ukazatel Oblastní galerie Liberec v části na provoz o částku 274.793 Kč, 

e) navyšuje se dílčí ukazatel Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě v části na provoz 

o částku 471.633 Kč, 

f) navyšuje se dílčí ukazatel Muzeum Českého ráje v Turnově v části na provoz o částku 

380.621 Kč, 

g) navyšuje se dílčí ukazatel Botanická zahrada Liberec – LK v části na provoz o částku 

212.720 Kč, 

h) navyšuje dílčí ukazatel Zoo Liberec, příspěvková organizace v části na provoz o částku 

1.605.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

a) o úpravě výše provozního příspěvku na rok 2022 pro Krajskou vědeckou knihovnu 

v Liberci, příspěvkovou organizaci, se sídlem Rumjancevova 1362/1, Liberec I-Staré 

Město, 460 01 Liberec, IČO 00083194, v tomto rozsahu změn: 

ORG 

NÁZEV 

PŘÍSPĚVKOVÉ 

ORGANIZACE 

Číslo smlouvy 

PROVOZNÍ PŘÍSPĚVEK v Kč 
odvod 

z investiční

ho fondu 
CELKEM 

dle původní 

smlouvy 

CELKEM 

dle 
z toho 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 168 - 

(Kč) a 

dodatku č. 1 

Dodatku č. 

2 (Kč)  
na provoz na odpisy 

1701 

Krajská vědecká 

knihovna v Liberci, 
příspěvková 

organizace 

OLP/2/2022 52 767 000 

 

53 934 559 

 

50 641 559 3 293 000 2 746 000 

 

b) o úpravě výše provozního příspěvku na rok 2022 pro Severočeské muzeum v Liberci, 

příspěvkovou organizaci, se sídlem Masarykova 473/11, Liberec I-Staré Město, 460 01 

Liberec 1, IČO 00083232, v tomto rozsahu změn: 

ORG 

NÁZEV 

PŘÍSPĚVKOVÉ 
ORGANIZACE 

Číslo smlouvy 

PROVOZNÍ PŘÍSPĚVEK v Kč 

odvod 

z investiční

ho fondu 

CELKEM 

dle původní 

smlouvy 

(Kč) a 

dodatku č. 1 

CELKEM 

dle 

Dodatku č. 

2 (Kč)  

z toho 

na provoz na odpisy 

1702 

Severočeské 

muzeum v Liberci, 

příspěvková 
organizace 

OLP/3/2022 30 448 140 31 174 941 

 

27 936 691 

 

3 238 250 
1 816 040 

 

c) o úpravě výše provozního příspěvku na rok 2022 pro Oblastní galerii Liberec, 

příspěvkovou organizaci, se sídlem Masarykova 723/14, Liberec I-Staré Město, 460 01 

Liberec 1, IČO 00083267, v tomto rozsahu změn: 

ORG 

NÁZEV 

PŘÍSPĚVKOVÉ 
ORGANIZACE 

Číslo smlouvy 

PROVOZNÍ PŘÍSPĚVEK v Kč 

odvod 

z investiční

ho fondu 

CELKEM 

dle původní 

smlouvy 

(Kč) a 

dodatku č. 1 

CELKEM 

dle 

Dodatku č. 

2 (Kč)  

z toho 

na provoz na odpisy 

1703 
Oblastní galerie 
Liberec, příspěvková 

organizace 

OLP/4/2022 29 194 690 29 469 483 26 996 703 2 472 780 476 650 

 

d) o úpravě výše provozního příspěvku na rok 2022 pro Vlastivědné muzeum a galerii 

v České Lípě, příspěvkovou organizaci, se sídlem náměstí Osvobození 297/1, 470 01 

Česká Lípa, IČO 00360198, v tomto rozsahu změn: 

ORG 
NÁZEV 

PŘÍSPĚVKOVÉ 

ORGANIZACE 

Číslo smlouvy 

PROVOZNÍ PŘÍSPĚVEK v Kč 

odvod 

z investiční

ho fondu 

CELKEM 

dle původní 

smlouvy 

(Kč) a 

dodatku č. 1 

CELKEM 

dle 

Dodatku č. 

2 (Kč)  

z toho 

na provoz na odpisy 

1704 

Vlastivědné muzeum 

a galerie v České 

Lípě, příspěvková 
organizace 

OLP/5/2022 22 106 360 22 577 993 22 019 353 558 640 476 360 

 

e) o úpravě výše provozního příspěvku na rok 2022 pro Muzeum Českého ráje v Turnově, 

příspěvkovou organizaci, se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov, IČO 00085804, v tomto 

rozsahu změn: 

ORG 

NÁZEV 

PŘÍSPĚVKOVÉ 
ORGANIZACE 

Číslo smlouvy 

PROVOZNÍ PŘÍSPĚVEK v Kč 

odvod 

z investiční

ho fondu 

CELKEM 

dle původní 

smlouvy 

(Kč) a 

dodatku č. 1 

CELKEM 

dle 

Dodatku č. 

2 (Kč)  

z toho 

na provoz na odpisy 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 169 - 

1705 

Muzeum Českého 
ráje v Turnově, 

příspěvková 

organizace 

OLP/6/2022 18 476 180 18 856 801 18 215 621 641 180 242 830 

 

f) o úpravě výše provozního příspěvku na rok 2022 pro Botanickou zahradu Liberec – LK, 

příspěvkovou organizaci, se sídlem Purkyňova 630/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 

Liberec 1, IČO 10973605, v tomto rozsahu změn: 

ORG 

NÁZEV 

PŘÍSPĚVKOVÉ 

ORGANIZACE 

Číslo smlouvy 

PROVOZNÍ PŘÍSPĚVEK v Kč 

odvod 

z investiční

ho fondu 

CELKEM 

dle původní 

smlouvy 

(Kč) a 

dodatku č. 1 

CELKEM 

dle 

Dodatku č. 

2 (Kč)  

z toho 

na provoz na odpisy 

1707 

Botanická zahrada 

Liberec – LK, 
příspěvková 

organizace 

OLP/8/2022 16 897 640 17 092 360 13 583 720 3 508 640 3 295 330 

 

g) o úpravě výše provozního příspěvku na rok 2022 pro Zoo Liberec, příspěvkovou 

organizaci, se sídlem Lidové sady 425/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 1, 

IČO 10973583, v tomto rozsahu změn: 

ORG 
NÁZEV 

PŘÍSPĚVKOVÉ 

ORGANIZACE 

Číslo smlouvy 

PROVOZNÍ PŘÍSPĚVEK v Kč 

odvod 

z investiční

ho fondu 

CELKEM 

dle původní 

smlouvy 

(Kč) 

CELKEM 

dle 

Dodatku č. 

1 (Kč)  

z toho 

na provoz na odpisy 

1706 

Zoo Liberec, 

příspěvková 
organizace 

OLP/7/2022 66 865 700 68 470 700 56 814 530 11 656 170 9 967 200 

 

s c h v a l u j e  

dodatky ke smlouvám o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu uzavřené mezi Libereckým krajem a jednotlivými příspěvkovými 

organizacemi odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

a  u k l á d á  

a) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit dodatky ke smlouvám o poskytnutí vyrovnávací platby 

za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu k podpisu Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 11. 2022 

b) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

k projednání rozpočtové opatření č. 315/22 jako písemnou informaci. 

Termín: 25. 10. 2022 

hlasování č. 65 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Ing. Ramzer. 

 

 

 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 170 - 

65. (68) ZR-RO č. 332/22 – úpravy kapitol 919 03 – Pokladní správa, 912 07 - Účelové 

příspěvky a 913 07 – Provozní příspěvky –navýšení provozního příspěvku a mimořádný 

účelový příspěvek 

Ing. Vinklátová stručně uvedla předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1668/22/RK 

ZR-RO č. 332/22 – úpravy kapitol 919 03 – Pokladní správa, 912 07 - Účelové příspěvky 

a 913 07 – Provozní příspěvky –navýšení provozního příspěvku a mimořádný účelový 

příspěvek 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnu rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 332/22, kterým se snižují výdaje v kapitole 

919 03 Pokladní správa ekonomický odbor o částku 1.424.000 Kč a zároveň navyšují výdaje 

následovně: 

a) v kapitole 912 07 – Účelové příspěvky příspěvkové organizace odboru kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu ve výši 1.100.000 Kč určené pro Vlastivědné muzeum 

a galerii v České Lípě, příspěvkovou organizaci na akci Motivační projekt – Památník 

Karla Hynka Máchy v Doksech, 

b) v kapitole 913 07 – Provozní příspěvky příspěvkové organizace odboru kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu ve výši 324.000 určené pro Krajskou vědeckou 

knihovnu v Liberci, příspěvkovou organizaci, 

r o z h o d u j e  

o úpravě výše provozního příspěvku na rok 2022 pro Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, 

příspěvkovou organizaci, se sídlem Rumjancevova 1362/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 

Liberec, IČO 00083194, v tomto rozsahu změn: 

ORG 
NÁZEV 

PŘÍSPĚVKOVÉ 

ORGANIZACE 

Číslo smlouvy 

PROVOZNÍ PŘÍSPĚVEK v Kč 

odvod 

z investičníh

o fondu 

CELKEM dle 

původní 

smlouvy (Kč) 

a dodatků č. 1 

a 2 

CELKEM 

dle Dodatku 

č. 3 (Kč)  

z toho 

na provoz na odpisy 

1701 

Krajská vědecká 

knihovna v Liberci, 
příspěvková organizace 

OLP/2/2022 
53 934 559 

 

 

54 258 559 

 

50 965 559 3 293 000 2 746 000 

 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu uzavřené mezi Libereckým krajem a Krajskou vědeckou knihovnou 

v Liberci, příspěvkovou organizací, a to za předpokladu schválení změny rozpočtu  

– rozpočtového opatření č. 332/22 Zastupitelstvem Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, resort kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 

a) předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 332/22 ke schválení Zastupitelstvu 

Libereckého kraje, 

Termín: 25. 10. 2022 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 171 - 

b) předložit dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb 

v obecném hospodářském zájmu k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 11. 2022 

hlasování č. 66 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Ing. Ramzer. 

 

 

66. (69) Vyřazení sbírkových předmětů ze sbírek Severočeského muzea v Liberci z důvodu 

nadbytečnosti 

Ing. Vinklátová stručně uvedla předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1669/22/RK 

Vyřazení sbírkových předmětů ze sbírek Severočeského muzea v Liberci z důvodu 

nadbytečnosti 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vyřazení 2 ks odznaků NSDAP ze Sbírky Severočeského muzea v Liberci, příspěvková 

organizace, 

s o u h l a s í  

s výměnou 2 ks odznaků NSDAP po jejich vyřazení z Centrální evidence sbírek muzejní povahy 

Ministerstva kultury ČR za 3 obsáhlé soubory regionálních historických fotografií a archiválií 

mezi Severočeským muzeem v Liberci, příspěvková organizace, se sídlem Masarykova 437/11, 

Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 1, IČO: 00083232 a Pavlem Strejčkem, bytem Mšenská 

52, 466 04 Jablonec nad Nisou 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, informovat o usnesení rady kraje ředitele Severočeského muzea v Liberci, 

příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 12. 2022 

hlasování č. 67 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Ing. Ramzer. 

 

 

67. (70) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Školy bez bariér – SPŠSE 

a VOŠ, Liberec 1, Masarykova 3, p. o. – stavební práce II“ 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investice a správy 

nemovitého majetku. 

Ing. Miklík k předloženému materiálu sdělil, že se jedná o rozhodnutí o výběru dodavatele. 

Doplnil, že byly doručeny 3 nabídky. Veřejná zakázka bude dotována z IROP. 

Bez dotazů a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1670/22/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Školy bez bariér – SPŠSE a VOŠ, 

Liberec 1, Masarykova 3, p. o. – stavební práce II“ 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 172 - 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Školy bez bariér - Střední průmyslová škola strojní 

a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, p. o. – stavební práce II“, 

v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, a to společnost STAVO - UNION, stavební společnost s r.o., se sídlem V Aleji 

1544/23, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO: 25407317, za nabídkovou cenu 13.388.258,58 Kč 

bez DPH, tj. 16.199.792,88 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/3796/2021 mezi Libereckým krajem a společností STAVO 

- UNION, stavební společnost s r.o., se sídlem V Aleji 1544/23, 466 01 Jablonec nad Nisou, 

IČO: 25407317 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2022 

hlasování č. 68 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Ing. Ramzer. 

 

 

68. (71) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové 

dokumentace na akci Dostavba areálu – Domov a centrum aktivity, Hodkovice 

nad  Mohelkou“ 

Ing. Miklík představil předložený materiál a zdůraznil, že je zadávací dokumentace v souladu 

s dotačním titulem s OPŽP a je počítáno s pasivní stavbou. 

Mgr. Staněk požádal o doplnění smlouvy po projednání, v níž bude doplněn text „projektové 

dokumentace bouracích prací“. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1671/22/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 

na akci Dostavba areálu – Domov a centrum aktivity, Hodkovice nad Mohelkou“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  o  

zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace na akci 

Dostavba areálu – Domov a centrum aktivity, Hodkovice nad Mohelkou“ v otevřeném řízení, 

v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 173 - 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

náhradník: Ing. Dan Ramzer, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

náhradník: Ing. Hana Hanušová, referent oddělení investic, 

Ing. Lucie Černá, metodička a ekonomka pro příspěvkové organizace,  

náhradník: Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí, 

Mgr. Jana Lachmanová, ředitelka organizace,  

náhradník: Ing. Ilona Čechová, ekonomka, zástupkyně ředitelky, 

s c h v a l u j e  

1. text „Zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/3701/2022 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 10. 2022 

hlasování č. 69 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Ing. Ramzer. 

 

 

69. (72) Veřejná zakázka „Školy bez bariér - Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec 

nad Nisou, p. o. - stavební práce“ – dodatek č. 1 

Ing. Miklík uvedl, že obsahem materiálu, respektive dodatku č. 1 jsou vícepráce i méněpráce. 

Méněpráce převažují, dochází ke snížení o 100.000 Kč. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1672/22/RK 

Veřejná zakázka „Školy bez bariér - Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, 

p.o.-stavební práce“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3780/2021, uzavíraný v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a MSV Liberec, s.r.o., se sídlem 

Kralická 79/11, Liberec VII-Horní Růžodol, 460 07 Liberec, IČO 61328952, jehož předmětem 

jsou vícepráce ve výši 449.199,64 Kč bez DPH, tj. 543.531,56 Kč vč. DPH a méněpráce ve výši  

535.153,20 Kč bez DPH, tj. 647.535,37 Kč vč. DPH, čímž dojde ke snížení celkové ceny 

na 6.284.416,44 Kč bez DPH, tj. 7.604.143,89 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 174 - 

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 10. 2022 

hlasování č. 70 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyl přítomen Ing. Ramzer. 

 

 

70. (73) Majetkoprávní operace – budoucí darování: 

a) pozemku v k. ú. Smržovka 

b) budoucí darovací smlouva 

Ing. Miklík stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1673/22/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí darování: 

a) pozemku v k. ú. Smržovka 

b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s budoucím darováním části p. p. č. 3049 o předpokládané výměře cca 238 m2, ostatní plocha, 

způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území Smržovka, obci Smržovka, 

a evidované na listu vlastnictví č. 36 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Jablonec nad Nisou, městu Smržovka, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 600, 468 51 

Smržovka, IČO 00262579, kdy darovací smlouva bude uzavřena do šesti měsíců ode dne nabytí 

právní moci kolaudačního souhlasu/rozhodnutí na stavbu „Smržovka, chodník Švermova 

ulice", předpokládána účetní hodnota pozemku ve výši 16.660 Kč (slovy: šestnáct tisíc šest set 

šedesát korun českých), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/3624/2022 mezi Libereckým krajem 

a městem Smržovka 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na budoucí darování pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 25. 10. 2022 

b) zajistit po schválení budoucího darování pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje 

předložení budoucí darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 71 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

 

 

 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 175 - 

71. (74) Majetkoprávní operace – budoucí darování: 

a) pozemků v k. ú. Tatobity a k. ú. Žlábek 

b) budoucí darovací smlouva 

Ing. Miklík stručně představil obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1674/22/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí darování: 

a) pozemků v k. ú. Tatobity a k. ú. Žlábek 

b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s budoucím darováním části p. p. č. 1116/1 o předpokládané výměře cca 943 m2, ostatní plocha, 

způsob využití silnice, části p. p. č. 1116/10 o předpokládané výměře cca 14 m2, ostatní plocha, 

způsob využití manipulační plocha, části p. p. č. 1116/36 o předpokládané výměře cca 2373 

m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území Tatobity, obci 

Tatobity a části p. p. č. 570/1 o předpokládané výměře cca 4800 m2, ostatní plocha, způsob 

využití silnice, nacházející se v katastrálním území Žlábek, obci Tatobity a všech evidovaných 

na listu vlastnictví č. 295 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Semily, obci Tatobity, se sídlem Tatobity 85, 512 53 Tatobity, IČO 00276197, kdy darovací 

smlouva bude uzavřena do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního 

souhlasu/rozhodnutí na stavbu „Cyklostezka Tatobity“, předpokládána účetní hodnota 

pozemků ve výši 171.276 Kč (slovy: jedno sto sedmdesát jedna tisíc dvě stě sedmdesát šest 

korun českých), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/3625/2022 mezi Libereckým krajem 

a obcí Tatobity 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na budoucí darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 25. 10. 2022 

b) zajistit po schválení budoucího darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje 

předložení budoucí darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 72 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

72. (75) Majetkoprávní operace – budoucí darování: 

a) pozemků v k. ú. Předlánce 

b) budoucí darovací smlouva 

Ing. Miklík uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1675/22/RK 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 176 - 

Majetkoprávní operace – budoucí darování: 

a) pozemků v k. ú. Předlánce 

b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s budoucím darováním části p. p. č. 71/4 o předpokládané výměře cca 8 m2, ostatní plocha, 

způsob využití ostatní komunikace a části p. p. č. 1071/3 o předpokládané výměře cca 142 m2, 

ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházejících se v katastrálním území 

Předlánce, obci Višňová, a evidovaných na listu vlastnictví č. 169 u Katastrálního úřadu pro 

Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, obci Višňová, se sídlem Višňová 184, 464 01 

Višňová, IČO 00263265, kdy darovací smlouva bude uzavřena do šesti měsíců ode dne nabytí 

právní moci kolaudačního souhlasu/rozhodnutí na stavbu „Vybudování dvou nástupišť 

v autobusové zastávce Višňová, žel. st.“, předpokládána účetní hodnota pozemků ve výši 

4.200 Kč (slovy: čtyři tisíce dvě stě korun českých), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/2892/2022 mezi Libereckým krajem 

a obcí Višňová 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na budoucí darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 25. 10. 2022 

b) zajistit po schválení budoucího darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje 

předložení budoucí darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 73 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

73. (76) Majetkoprávní operace – budoucí darování: 

a) pozemku v k. ú. Hejnice 

b) budoucí darovací smlouva 

Ing. Miklík stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1676/22/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí darování: 

a) pozemku v k. ú. Hejnice 

b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s budoucím darováním části p. p. č. 1268/1 o předpokládané výměře cca 64 m2, ostatní plocha, 

způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území Hejnice, obci Hejnice, a evidované 

na listu vlastnictví č. 479 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Frýdlant, městu Hejnice, se sídlem Nádražní 521, 463 62 Hejnice, IČO 00262803, kdy darovací 

smlouva bude uzavřena do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 177 - 

souhlasu/rozhodnutí na stavbu „Nové přechody na sil. II/290 v ul. Jizerská u č.p. 557 a č. p. 288 

včetně osvětlení", předpokládána účetní hodnota pozemku ve výši 3.136 Kč (slovy: tři tisíce 

sto třicet šest korun českých), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/3627/2022 mezi Libereckým krajem 

a městem Hejnice 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na budoucí darování pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 25. 10. 2022 

b) zajistit po schválení budoucího darování pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje 

předložení budoucí darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 06. 2023 

hlasování č. 74 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

74. (77) Majetkoprávní operace – darování pozemku v k. ú.  Hrabačov 

Ing. Miklík uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1677/22/RK 

Majetkoprávní operace – darování pozemku v k. ú.  Hrabačov 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním části p. p. č. 975/6 o výměře 77 m2, nově označené jako p. p. č. 975/56, ostatní 

plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 738-3087/2022, nacházející 

se v katastrálním Hrabačov, obci Jilemnice, evidované na listu vlastnictví č. 704 u Katastrálního 

úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, Hasičskému záchrannému sboru 

Libereckého kraje, se sídlem Barvířská 29/10, 460 07 Liberec, IČO 70888744, účetní hodnota 

pozemku ve výši 4.620 Kč (slovy: čtyři tisíce šest set dvacet korun českých), jedná 

se o pozemek, který usnadní vjezd a výjezd hasičské techniky z areálu budoucí stanice a je tedy 

nutný přímý vjezd na veřejnou komunikaci 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit návrh na darování pozemku 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 10. 2022 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2023 

hlasování č. 75 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 178 - 

75. (78) Majetkoprávní operace – zamítavé stanovisko k předběžnému záměru prodeje 

pozemku v k. ú. Bohatice u Zákup 

Ing. Miklík stručně popsal obsah předloženého materiálu. 

Ing. Sviták doplnil, že byl daný vjezd/výjezd z pozemku řešen s Krajskou správou silnic LK. 

Načež proběhla diskuze ohledně zajištění bezpečného vjezdu a výjezdu ze soukromého 

pozemku. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1678/22/RK 

Majetkoprávní operace – zamítavé stanovisko k předběžnému záměru prodeje pozemku 

v k. ú. Bohatice u Zákup 

Rada kraje po projednání 

n e s o u h l a s í  

s předběžným záměrem prodeje části p. p. č. 624/1 o předpokládané výměře cca 49 m2, ostatní 

plocha, způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území Bohatice u Zákup, obci 

Bohatice, evidované na listu vlastnictví č. 68 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Česká Lípa,

z důvodu bezpečnosti silničního provozu a zachování hranic 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit žádost o prodej pozemku 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 10. 2022 

hlasování č. 76 pro 6 Proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Vinklátová. 

 

 

76. (79) Majetkoprávní operace – přijetí daru: 

a) pozemků v k. ú. Český Dub 

b) darovací smlouva 

Ing. Miklík stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1679/22/RK 

Majetkoprávní operace – přijetí daru: 

a) pozemků v k. ú. Český Dub 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s přijetím daru části p. p. č. 1399 díl „b“ o výměře 12 m2, a části p. p. č. 1400 díl „a“ 

o výměře 1 m2, sloučených do nově vzniklé p. p. č. 1399/4 o výměře 14 m2, trvalý travní 

porost, vymezených geometrickým plánem č. 1353-132/2018 ze dne 10. 7. 2018, 

nacházejících se v katastrálním území Český Dub, obci Český Dub, evidovaných na listu 

vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Liberec, od města Český Dub, se sídlem nám. Bedřicha Smetany 1, 463 43 Český Dub, 

IČO 00262722, účetní hodnota pozemků činí 2.721,30 Kč (slovy: dva tisíce sedm set 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 179 - 

dvacet jedna korun českých, 30 hal.), na předmětném pozemku se nachází těleso silnice 

II/277, zrekonstruovaný propustek ve vlastnictví Libereckého kraje, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Liberec, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy číslo OLP/3642/2022 mezi Libereckým krajem a městem Český 

Dub 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh přijetí daru k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 10. 2022 

      b) zajistit po schválení přijetí daru Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 12. 2022 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2023 

hlasování č. 77 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Vinklátová. 

 

 

77. (80) Majetkoprávní operace – prodej: 

a) pozemků v k. ú. Dobranov 

b) kupní smlouva 

Ing. Miklík okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1680/22/RK 

Majetkoprávní operace – prodej: 

a) pozemků v k. ú. Dobranov 

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem části p. p. č. 372 o výměře 1 m2, nově označené jako p. p. č. 372/2, zastavěná plocha 

a nádvoří, části p. p. č. 372 o výměře 10 m2, nově označené jako p. p. č. 372/3, ostatní plocha, 

způsob využití jiná plocha, vymezených geometrickým plánem č. 626-260/2021 ze dne  

24. 5. 2022, nacházející se v katastrálním území Dobranov, obci Česká Lípa, evidované na listu 

vlastnictví č. 272 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká 

Lípa, 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 5.500 Kč (slovy: pět tisíc pět set 

korun českých), na uvedených částech pozemku se nachází část předsíně domu, elektrická skříň 

a oplocení ve vlastnictví žadatelů, 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 180 - 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3638/2022 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 10. 2022 

      b) zajistit po schválení prodeje pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

kupní smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2023 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2023 

hlasování č. 78 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Vinklátová. 

 

 

78. (81) Majetkoprávní operace – prodej: 

a) pozemku v k. ú. Dlouhý Most 

b) kupní smlouva 

Ing. Miklík představil předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1681/22/RK 

Majetkoprávní operace – prodej: 

a) pozemku v k. ú. Dlouhý Most 

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem části p. p. č. 1176/1 o výměře 14 m2, nově označené jako st. p. č. 505, zastavěná 

plocha a nádvoří, vymezené geometrickým plánem č. 1043-331/2021 ze dne 20. 12. 2021, 

nacházející se v katastrálním území Dlouhý Most, obci Dlouhý Most, evidované na listu 

vlastnictví č. 304 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 

1.500 Kč/m2, tj. 21.000 Kč (slovy: dvacet jedna tisíc korun českých), jedná se o narovnání 

majetkových vztahů, které vznikly probíhajícím mapováním katastrálního úřadu, pozemek 

nezasahuje do průjezdní části komunikace, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3639/2022 mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 10. 2022 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 181 - 

      b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

kupní smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 12. 2022 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2023 

hlasování č. 79 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Vinklátová. 

 

79. (82) Majetkoprávní operace – prodej: 

a) pozemku v k. ú. Bozkov 

b) kupní smlouva 

Ing. Miklík stručně představil předložený materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1682/22/RK 

Majetkoprávní operace – prodej: 

a) pozemku v k. ú. Bozkov 

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem části p. p. č. 1891 o výměře 14 m2, nově označené jako p. p. č. 1891/8, ostatní 

plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 656-3051/2022, nacházející 

se v katastrálním území Bozkov, obci Bozkov, evidované na listu vlastnictví č. 69 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily,

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 600 Kč/m2, 

tj. 8.400 Kč (slovy: osm tisíc čtyři sta korun českých), na pozemku se již historicky nachází 

zahrada příslušící k domu žadatele, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3640/2022 mezi Libereckým krajem  

a

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 10. 2022 

      b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

kupní smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2022 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2023 

hlasování č. 80 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Vinklátová. 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 182 - 

80. (83) Majetkoprávní operace – koupě pozemku v k. ú. Semily (FAMA 2021/12/013) 

Ing. Miklík stručně uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1683/22/RK 

Majetkoprávní operace – koupě pozemku v k. ú. Semily (FAMA 2021/12/013) 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí: 

p. p. č. 1087/1 o výměře 575 m2, trvalý travní porost, nacházející se v katastrálním území 

Semily, obci Semily, evidované na listu vlastnictví č. 2506 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 352.800 Kč (slovy: 

tři sta padesát dva tisíc osm set korun českých), jedná se o výkup pozemku v rámci akce: 

„II/292 Semily, propojení ul. Bořkovské a Brodské“, dojde k trvalému záboru pozemku, 

refundace nebude uplatněna, 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Semily, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4068/2022 mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 10. 2022 

      b) po schválení koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2023 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

hlasování č. 81 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Vinklátová. 

 

 

81. (84) Majetkoprávní operace – prodej: 

1. a) pozemku v k. ú. Dražejov u Dubé (FAMA 2021/06/041) 

b) kupní smlouva  

2. a) pozemku v k. ú. Dražejov u Dubé (FAMA 2021/06/039) 

b) kupní smlouva 

Ing. Miklík stručně okomentoval předložený materiál. 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 183 - 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1684/22/RK 

Majetkoprávní operace – prodej: 

1. a) pozemku v k. ú. Dražejov u Dubé (FAMA 2021/06/041) 

b) kupní smlouva  

2. a) pozemku v k. ú. Dražejov u Dubé (FAMA 2021/06/039) 

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s prodejem části p. p. č. 1588/1 o výměře 105 m2, nově označené jako p. p. č. 1588/4, 

ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem 

č. 222-174/2021 ze dne 16. 2. 2022, nacházející se v katastrálním území Dražejov u Dubé, 

obci Dubá, evidované na listu vlastnictví č. 793 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Česká Lípa,

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 12.705 Kč (slovy: dvanáct tisíc sedm set pět 

korun českých), jedná se o část pozemku sloužícího jako přístup k pozemku ve vlastnictví 

žadatele, 

2. s prodejem části p. p. č. 1588/1 o výměře 150 m2, označené jako p. p. č. 1588/1, ostatní 

plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem  

č. 222-174/2021 ze dne 16. 2. 2022, nacházející se v katastrálním území Dražejov u Dubé, 

obci Dubá, evidované na listu vlastnictví č. 793 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Česká Lípa, městu Dubá, se sídlem Masarykovo náměstí 138, 

471 41 Dubá, IČO 00260479, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 15.000 Kč 

(slovy: patnáct tisíc korun českých), na předmětné části pozemku se nachází přístup 

k Rozprechtickému rybníku a k pozemkům města, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3726/2022 mezi Libereckým krajem 

a

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3727/2022 mezi Libereckým krajem 

a městem Dubá 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrhy na prodej pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 10. 2022 

      b) zajistit po schválení prodeje pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

kupních smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2022 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2023 

hlasování č. 82 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Vinklátová. 

 

 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 184 - 

82. (85) Majetkoprávní operace – darování: 

a) pozemků v k. ú. Petrovice v Lužických horách 

b) darovací smlouva 

Ing. Miklík uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1685/22/RK 

Majetkoprávní operace – darování: 

a) pozemků v k. ú. Petrovice v Lužických horách 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním části p. p. č. 1034/1 o výměře 240 m2, nově označené jako p. p. č. 1034/5, ostatní 

plocha, způsob využití ostatní komunikace, části p. p. č. 1034/1 o výměře 124 m2, nově 

označené jako p. p. č. 1034/6, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených 

geometrickým plánem č. 484-20/2022 ze dne 25. 4. 2022, nacházející se v katastrálním 

Petrovice v Lužických horách, obci Jablonné v Podještědí, evidované na listu vlastnictví č. 117 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, městu Jablonné 

v Podještědí, se sídlem nám. Míru 22, 463 24 Jablonné v Podještědí, IČO 00260576, účetní 

hodnota pozemků ve výši 25.480 Kč (slovy: dvacet pět tisíc čtyři sta osmdesát korun českých),  

na uvedených pozemcích se nachází nově vybudovaný chodník ve vlastnictví města, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3725/2022 mezi Libereckým krajem a městem 

Jablonné v Podještědí 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 10. 2022 

      b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2022 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2023 

hlasování č. 83 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Vinklátová. 

 

 

83. (86) Majetkoprávní operace – předběžný záměr směny pozemků v k. ú. Kokonín 

Ing. Miklík ve stručnosti okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1686/22/RK 

Majetkoprávní operace – předběžný záměr směny pozemků v k. ú. Kokonín 

Rada kraje po projednání 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 185 - 

s o u h l a s í  

a) s předběžným záměrem směny pozemku ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě 

příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje, a to p. p. č. 936/2 

o výměře 144 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející v katastrálním území 

Kokonín, obci Jablonec nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 32 u Katastrálního 

úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 

za pozemky ve vlastnictví obchodní korporace FLATS JBC s. r. o., se sídlem Palackého 

3145/41, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 09590668, a to p. p. č. 711/5 o výměře 40 m2, 

trvalý travní porost, části p. p. č. 711/2 o předpokládané výměře cca 53 m2, trvalý travní 

porost, části p. p. č. 711/4 o předpokládané výměře cca 15 m2, ostatní plocha, způsob 

využití ostatní komunikace, a části p. p. č. 684/4 o předpokládané výměře cca 12 m2, 

zahrada, nacházejících v katastrálním území Kokonín, obci Jablonec nad Nisou, 

a evidovaných na listu vlastnictví č. 560 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou s tím, že společnost FLATS JBC s. r. o., nechá 

na své náklady vypracovat geometrický plán na oddělení částí pozemků, 

b) se svěřením takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě 

silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 

460 06 Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 

pracoviště Jablonec nad Nisou 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit předběžný záměr směny pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 25. 10. 2022 

b) zaslat informaci žadateli o předběžném záměru směny pozemků. 

Termín: 31. 12. 2022 

hlasování č. 84 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Vinklátová. 

 

 

84. (87) Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Oprava komunikace III/29016 

(ul. Klášterní) od p. č. 264 po obratiště Ferdinandov, Hejnice“ 

Na jednání rady kraje byli přizváni Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního 

hospodářství a Ing. Petr Správka, předseda představenstva Silnice LK a.s. 

Ing. Sviták uvedl, že se jedná o smlouvu o spolupráci při realizaci stavební akce 

ve Ferdinandově. Obec Hejnice buduje chodníky a Liberecký kraj současně opraví povrch 

komunikace. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1687/22/RK 

Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Oprava komunikace III/29016 

(ul. Klášterní) od p. č. 264 po obratiště Ferdinandov, Hejnice“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 186 - 

se Smlouvou o spolupráci při realizaci stavební akce č. OLP/3658/2022 „Oprava komunikace 

III/29016 (ul. Klášterní) od p. č. 264 po obratiště Ferdinandov, Hejnice“ uzavíranou 

mezi Libereckým krajem a Městem Hejnice se sídlem Nádražní 521, 463 62 Hejnice, 

IČO: 00262803, na částku ve výši 3.636.363 Kč bez DPH, tj. 4.399.999,23 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit smlouvu 

č. OLP/3658/2022 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 10. 2022 

hlasování č. 85 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Vinklátová. 

 

 

85. (88) Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Osečná - chodník podél 

ul. Liberecká (sil. II/592)“ 

Ing. Sviták k předloženému materiálu sdělil, že město Osečná realizovalo akci – opravu 

chodníků, přičemž požádala o spolupráci Liberecký kraj, a to ohledně položení protiskluzového 

povrchu na přilehlou komunikaci. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1688/22/RK 

Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Osečná - chodník podél ul. Liberecká 

(sil. II/592)“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se Smlouvou o spolupráci při realizaci stavební akce č. OLP/3659/2022 „Osečná - chodník 

podél ul. Liberecká (sil. II/592)“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Osečná 

se sídlem Svatovítské náměstí 105, 463 52 Osečná, IČO: 00263061, na částku ve výši 

175.000 Kč bez DPH, tj. 210.540 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit smlouvu 

č. OLP/3659/2022 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 10. 2022 

hlasování č. 86 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Vinklátová. 

 

 

86. (89) Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Most ev. č. 2627-8 přes Libchavu 

ve Volfarticích“ 

Ing. Sviták sdělil, že ke zrušení veřejné zakázky na BOZP dochází z důvodu, že nebyla zadána 

veřejná zakázka na stavební práce. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1689/22/RK 

Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Most ev. č. 2627-8 přes Libchavu ve 

Volfarticích“ 

Rada kraje po projednání 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 187 - 

r u š í  

veřejnou zakázku „BOZP-Most ev. č. 2627-8 přes Libchavu ve Volfarticích“ v rámci 

dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 127 odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění - odpadly důvody pro pokračování v zadávacím 

řízení v důsledku podstatné změny okolností, která nastala po zahájení zadávacího řízení 

a kterou zadavatel jednající s řádnou péčí nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil (zadavatel 

neobdržel žádnou nabídku na stavební práce) 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2022 

hlasování č. 87 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Vinklátová. 

 

 

87. (90) Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Most ev. č. 2627-8 přes Libchavu 

ve Volfarticích“ 

Ing. Sviták uvedl, že se jedná o identický případ, jako u předchozího bodu, pouze s tím 

rozdílem, že se jedná o TDS a zadavatel neobdržel žádnou nabídku. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1690/22/RK 

Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Most ev. č. 2627-8 přes Libchavu ve 

Volfarticích“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

veřejnou zakázku „TDS - Most ev. č. 2627-8 přes Libchavu ve Volfarticích“ v rámci 

dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka 

pro dopravní stavby I.- DNS“, dle § 127 odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění - odpadly důvody pro pokračování v zadávacím řízení 

v důsledku podstatné změny okolností, která nastala po zahájení zadávacího řízení 

a kterou zadavatel jednající s řádnou péčí nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil (zadavatel 

neobdržel žádnou nabídku na stavební práce) 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2022 

hlasování č. 88 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Vinklátová. 

 

 

88. (91) Revokace usnesení č. 1425/22/RK a zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Silnice III/28719 Turnov (Vesecko)“ 

Ing. Sviták stručně představil předložený materiál a doplnil, že dodavatel odstoupil 

ze zadávacího řízení. 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 188 - 

Ing. Borovička, MBA, sdělil, že ve lhůtě byly podány dvě nabídky a tyto byly staženy. 

V letošním roce tato akce soutěžena nebude, podmínkou zemědělce je možná realizace  

až po sklizni. 

Ing. Sviták doplnil, že v příštím roce bude vysoutěženo s předstihem. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1691/22/RK 

Revokace usnesení č. 1425/22/RK a zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice 

III/28719 Turnov (Vesecko)“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

1. usnesení č. 1425/22/RK ze dne 23. 8. 2022, kterým bylo rozhodnuto o výběru dodavatele 

veřejné zakázky „Silnice III/28719 Turnov (Vesecko)“ z důvodu, že vybraný dodavatel 

ze zadávacího řízení odstoupil, 

2. zadávací řízení veřejné zakázky „Silnice III/28719 Turnov (Vesecko)“ v souladu  

s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů - v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 10. 2022 

hlasování č. 89 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Vinklátová. 

 

 

89. (92) Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti - SYNER Group 

a.s. 

Ing. Sviták stručně představil předložený materiál. 

Ing. Borovička, MBA, doplnil, že veškeré úkony pro město Liberec na základě jejich plné moci 

vykonává společnost SYNER Group a.s. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1692/22/RK 

Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti - SYNER Group a.s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti společnosti Construction 

Management s.r.o. pro investora SYNER Group a.s. se sídlem Dr. Milady Horákové 580/7, 

460 01 Liberec, IČO: 27334121, za služebnost na stavbu „Obytný soubor Kunratická“ – veřejné 

osvětlení SO 33.1.3 a dešťová kanalizace SO 26.1.2“, kdy byla úplata dle ceníku stanovena 

v celkové výši 35.080 Kč bez DPH, tj. 42.446,80 Kč vč. DPH, a stanoví úplatu ve výši 450 Kč 

bez DPH, tj. 544,50 Kč vč. DPH (tj. úplata pouze za zásahy na pozemcích mimo nově 

vybudovaný chodník) 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, informovat jednatele 

společnosti Construction Management s.r.o. o přijatém usnesení. 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 189 - 

Termín: 18. 10. 2022 

hlasování č. 90 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Vinklátová. 

 

 

90. (93) RO č. 326/22 - úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 

silničního hospodářství; akce „Financování silnic II. a III. třídy v LK“; přesun 

mezi akcemi 

Ing. Sviták představil předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1693/22/RK 

RO č. 326/22 - úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor silničního 

hospodářství; akce „Financování silnic II. a III. třídy v LK“; přesun mezi akcemi 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 326/22, kterým se v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 

silničního hospodářství: 

1. snižují výdaje v celkové výši 10.325.101 Kč, a to u: 

      a) akce „Most ev.č. 26833-1 Srní u České Lípy“ ve výši 72.956 Kč, 

      b) akce „II/284 Lomnice nad Popelkou - Nová Ves n./P.“ ve výši 3.049.559 Kč, 

      c) akce „Bedřichov (centrální parkoviště) - Královka“ ve výši 74.352 Kč, 

      d) nespecifikované rezervy týkající se spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši 

7.128.234 Kč, 

2. navyšují výdaje v celkové výši 10.325.101 Kč, a to u akce: 

      a) III/29037 Lučany n./N., rekonstrukce propustku ve výši 7.455 Kč, 

      b) III/28716 Kokonín - Pulečný ve výši 1.856.433 Kč, 

      c) III/28310 Stružinec ve výši 8.006.253 Kč, 

      d) III/28310 Stružinec, rekonstrukce propustku ve výši 114.829 Kč, 

      e) II/289 Bořkov, sanace skalního masivu ve výši 20.207 Kč, 

      f) II/292 Benešov u Semil, sanace skalního masivu ve výši 26.257 Kč, 

      g) III/28711 Pulečný a III/28715 Rychnov u Jablonce n./N. ve výši 53.240 Kč, 

      h) PD Odra - Nisa v lokalitě Chotyně - U Hrabarů ve výši 240.427 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 326/22 jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 25. 10. 2022 

hlasování č. 91 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

Na jednání nebyla přítomna Ing. Vinklátová. 

 

 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 190 - 

91. (94) Silnice LK, a.s. - rada kraje v působnosti valné hromady, schválení auditora 

společnosti - smlouva se společností NEXIA AP a.s., pro hospodářský rok  

1. 10. 2021 - 31. 12. 2022 

Ing. Sviták k předloženému materiálu sdělil, že se jedná o schválení auditora společnosti Silnice 

LK a.s. V důvodové zprávě je popsán postup výběru auditorské společnosti. 

Ing. Správka doplnil, že v příštím roce bude realizován přechod z hospodářského roku 

(15 měsíců) na kalendářní tj. 12 měsíců. Předpokládá, že příští výroční zpráva bude 

pozitivnější. 

Proběhla krátká diskuze. 

Bez připomínek a další diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1694/22/RK 

Silnice LK, a.s. - rada kraje v působnosti valné hromady, schválení auditora společnosti  

- smlouva se společností NEXIA AP a.s., pro hospodářský rok 1. 10. 2021 - 31. 12. 2022 

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady akciové 

společnosti Silnice LK a.s., se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec 

nad Nisou, IČO: 28746503, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

postup při výběru auditora pro příslušné účetní období končící 31. 12. 2022, 

s c h v a l u j e  

návrh na určení statutárního auditora ke zpracování auditu pro příslušné účetní období končící 

31. 12. 2022, kterým bude společnost Nexia AP a.s., se sídlem Sokolovská 5/49, Karlín, 186 00 

Praha 8, IČO: 48117013, za nabídkovou cenu 350.000 Kč bez DPH 

a  u k l á d á  

1) Ing. Petru Správkovi, předsedovi představenstva společnosti Silnice LK a.s., uzavřít 

smlouvu o poskytování auditorských služeb pro příslušné účetní období končící  

31. 12. 2022 se společností Nexia AP a.s., se sídlem Sokolovská 5/49, Karlín, 186 00 

Praha 8, IČO: 48117013, 

Termín: 11. 10. 2022 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit 

doručení usnesení rady kraje představenstvu a dozorčí radě společnosti Silnice LK a.s. 

Termín: 15. 10. 2022 

hlasování č. 92 pro 6 proti 0 zdržel se 1 byl přijat 

     Mgr. Richter   

 

 

92. (99) Smlouva o spolupráci při zadávání projektové dokumentace stavební akce 

„Oprava silnice III/26218 v Horní Polici po pokládce inženýrských sítí (vodovod, 

kanalizace)“ mezi Severočeskou vodárenskou společností a.s. a Libereckým krajem 

Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1695/22/RK 

Smlouva o spolupráci při zadávání projektové dokumentace stavební akce „Oprava 

silnice III/26218 v Horní Polici po pokládce inženýrských sítí (vodovod, kanalizace)“ mezi 

Severočeskou vodárenskou společností a.s. a Libereckým krajem 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 191 - 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se Smlouvou o spolupráci při zadávání projektové dokumentace stavební akce 

č. OLP/4090/2022 „Oprava silnice III/26218 v Horní Polici po pokládce inženýrských sítí 

(vodovod, kanalizace)“ uzavíranou mezi Libereckým krajem a Severočeskou vodárenskou 

společností a.s. se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČO: 49099469, na částku ve výši 

502.800 Kč bez DPH, tj. 608.388 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit smlouvu 

č. OLP/4090/2022 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 10. 2022 

hlasování č. 93 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

93. (96) Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 17. a 18. zasedání rady kraje  

a na 20. a 21. mimořádném zasedání rady kraje 

Ing. Sviták stručně okomentoval předloženou písemnou informaci. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1696/22/RK 

Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 17. a 18. zasedání rady kraje  

a na 20. a 21. mimořádném zasedání rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

písemnou informaci 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 17. a 18. zasedání rady kraje  

a na 20. a 21. mimořádném zasedání rady kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Přehled 

veřejných zakázek projednaných na 17. a 18. zasedání rady kraje a na 20. a 21. mimořádném 

zasedání rady kraje". 

Termín: 30. 10. 2022 

hlasování č. 94 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

V 8.55 hodin se na jednání rady kraje vrátil M. Půta. 

Nyní je přítomno 8 členů rady kraje. 

 

94. (98) Rozhodnutí o poskytnutí věcného daru – Hejtmanského zlatého dukátu 

Mgr. Chýle představil předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1697/22/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí věcného daru – Hejtmanského zlatého dukátu 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 192 - 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  o  

poskytnutí věcného daru, Hejtmanského zlatého dukátu, v celkové hodnotě 7.388 Kč (slovy 

sedm tisíc tři sta osmdesát osm korun českých) těmto oceněným Poctou hejtmana Libereckého 

kraje 2022: 

a)  trvale bytem:

 

b) narozenému trvale bytem: 

c) narozenému trvale bytem

d) narozenému trvale bytem

e) (in memoriam), narozenému dukát převezme 

navrhovatel ocenění trvale bytem

f) narozené a 

ba trvale byte

g)  narozenému trvale bytem

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předat věcné dary výše zmíněným 

obdarovaným, a tím s nimi uzavřít ústní darovací smlouvu. 

Termín: 20. 10. 2022 

hlasování č. 95 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

95. (100) Zahraniční pracovní cesta č. 61/2022 

Ing. Sviták uvedl předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1698/22/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 61/2022 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou Martina Půty, hejtmana Libereckého kraje, do Bruselu. Důvodem 

cesty je účast na Plenárním zasedání Evropského výboru regionů a zasedání České národní 

delegace. 

hlasování č. 96 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

96. (103) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky v rámci DNS „Nákup notebooků II“ 

Ing. Miklík k předloženému materiálu sdělil, že se jedná o pořízení 70 kusů notebooků, 

které budou určeny pro zaměstnance KÚ LK, jejichž dosavadní PC je již nedostačující. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1699/22/RK 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 193 - 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky v rámci DNS „Nákup notebooků II“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „Nákup notebooků II“ v rámci dynamického nákupního systému 

„Dynamický nákupní systém – dodávky IT vybavení“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

náhradník Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí,  

náhradník Václav Židek, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 

Ing. Jitka Balounová, vedoucí oddělení software, 

náhradník Miroslav Hojný, informatik, 

Ing. Pavel Tvrzník, vedoucí odboru informatiky, 

náhradník Aleš Pažout, informatik, 

Ing. Michal Kotyk, vedoucí oddělení hardware 

náhradník Ing. František Polák, informatik, 

s c h v a l u j e  

1. text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému 

– DNS“, 

2. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/4100/2022 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2022 

hlasování č. 97 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

97. (12) Střednědobý výhled rozpočtu Libereckého kraje na období let 2023–2026 

Na jednání rady kraje se online připojili Bc. Lena Mlejnková, předsedkyně zastupitelského 

klubu SLK, Ing. Jarmila Valešová, předsedkyně zastupitelského klubu PIRÁTŮ a Ing. Tomáš 

Hocke, předseda finančního výboru. Dále byl opětovně přizván Ing. Jan Klíma, vedoucí 

ekonomického odboru. 

Ing. Miklík sdělil, že se jedná o střednědobý výhled rozpočtu Libereckého kraje na roky 2023 

až 2026. V důvodové zprávě je shrnut postup, kdy byly osloveny rezorty a jaké byly požadavky 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 194 - 

jednotlivých rezortů. Pro informaci uvedl, že veškeré požadavky rezortů činily celkem 

7.476.743,92 tis. Kč. Načež bylo s členy rady kraje jednáno a výsledkem je zredukování výše 

požadavků na 4.927.593,40 tis. Kč. Upozornil na tabulku na str. 4, kde je podrobně popsán 

návrh příjmového rámce. Jsou zapojovány finanční zdroje z vyšších daňových příjmů 

Libereckého kraje z roku 2022, které činí 405 mil. Kč a jsou tvořeny ze dvou částek 245 mil. Kč 

a 160 mil. Kč na dopravní obslužnost. Nyní jsou finanční prostředky zapojovány do rozpočtu 

Libereckého kraje, o něž pak bude nižší hospodářský výsledek.  

M. Půta konstatoval, že je velmi těžké odhadnout jaké budou daňové příjmy v příštím roce. 

Je otázkou, jaká bude inflace v následujícím roce. 

Ing. Miklík dále uvedl, že již v letošním roce do upraveného rozpočtu kraje bylo zapojeno 

255 mil. Kč. Rovněž upozornil na tabulku bilance daňových příjmů. Taktéž jsou zapojeny 

kladné úroky z roku 2022, jedná se o 110 mil. Kč. Finanční prostředky jsou uložené v Komerční 

bance a v UniCredit bank, kde se úročí cca 5 %. Dále upozornil na tabulku na straně 7 týkající 

se výdajové části, která souhrnně ukazuje veškerá navýšení. Navýšení se nejvíce projevuje  

u příspěvkových organizací včetně rezervy na energie a dopravní obslužnosti, kde dochází 

k velkému navýšení, rozdíl oproti loňskému roku činí 361 mil. Kč. Dopravní obslužnost činí 

celkem 1.179.877 tis. Kč, což činí téměř ¼ z celého rozpočtu Libereckého kraje. 

M. Půta doplnil, že Liberecký kraj patří mezi tři kraje, které mají nejmenší procentuální náklady 

na dopravní obslužnost v celé ČR. 

Ing. Miklík upřesnil, že u příspěvkových organizací hraje hlavní roli navýšení tarifních platů 

a ceny energií. Největší část energií jde za OŠMTS, kde je nejvíce příspěvkových organizací, 

a tudíž činí nejvyšší částku. El. energie je počítána v částkách 10,2 Kč/1KWh a plyn 

5 Kč/1KWh, při určení cen se vycházelo ze spotřeby za rok 2019, kdy byla spotřeba adekvátní. 

Částky byly stanovovány před zastropováním a jedná se o konečnou cenu se vším i včetně DPH. 

Dotační fond činí 111,5 mil. Kč dochází tedy k drobnému zvýšení. Prozatím se navýšení týká 

ORREP na pořízení akumulačních nádrží ke kotlíkovým dotacím, dále finanční prostředky 

pro HZS LK. 

M. Půta upřesnil, že členové rady kraje budou projednávat a schvalovat aktualizované 

programové a koaliční prohlášení. S ohledem na současnou inflaci je nynější rozsah DF LK 

nedostačující. 

Ing. Miklík se dále vyjádřil k predikci daňových příjmů 9,78 % a 14,4 %. Procento ve výši 

9,78 % je pouze konstatováním a činí podíl ze sdílených daní, který připadá krajům. V materiálu 

je uvedeno porovnání rozpočtu roku 2022 a rozpočtu na rok 2023 a tyto částky se liší právě 

o zmíněných 14,4 %. Dále shrnul a okomentoval predikce MF ČR.  

Ing. Hocke sdělil, že kvituje spoření a apeloval na včasné soutěžení veřejných zakázek. 

Ing. Miklík dále podrobně popsal postup stanovení záloh za energie. Poté na otázku týkající 

se motivačních projektů v kultuře za 3,9 mil. Kč odpověděl, že se jedná o finance na motivaci 

a fungování organizací v kulturní oblasti. 

Ing. Vinklátová doplnila, že se jedná o pilotní proces, kdy je snahou, aby se kulturní organizace 

zapojili do realizace a modernizace. Načež popsala fungování a motivování liberecké knihovny, 

či modernizaci prohlídkových tras. Částka byla vypočítána dle tržeb v předchozím roce. Cílem 

je zvýšení návštěvnosti kulturních organizací. 

Ing. Miklík dále zodpověděl dotaz Ing. Hockeho, že rezerva ve výši 15 mil. Kč se týká správy 

majetku Libereckého kraje, tj. rezervy na investiční akce. Další dotaz směřoval na individuální 

dotace ve fondu ochrany vod obcím Všeň, Viskeř a Desná, které nejsou podporovány EU. 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 195 - 

Ing. Hocke poděkoval za zpracování a odpovědi na jeho dotazy, které zde zazněly. 

Mgr. Ulvr doplnil, že finanční prostředky na akumulační nádoby nenavyšují rozpočet 

Libereckého kraje, ale jedná se o přesun poplatků z ochrany ovzduší. 

Ing. Valešová se dotázala na rozdělení významných akcí do více řádků. 

Ing. Klíma odpověděl, že některé akce jsou stále pod smlouvami a u některých akcí 

je předpoklad, že budou smlouvy prodlouženy do konce volebního období. 

Bc. Mlejnková poděkovala Ing. Hockemu za zpracování dotazů. 

M. Půta doplnil, že se členové rady kraje dohodli, že materiál bude po projednání doplněn 

o navýšení příspěvku na 5 turistických regionů z 1,5 mil. Kč na 2 mil. Kč. Za druhé na příští 

rok bude navýšena podpora neziskovým organizacím z 30 mil. Kč na 34 mil. Kč + protidrogové 

služby. K rozpočtovému výhledu upřesnil, že u Autobusů LK je příkazní smlouva do roku 2023, 

poté rezort dopravy předloží návrh optimalizace nákladů společnosti.  

Ing. Miklík poděkoval všem, kteří se podíleli na tvorbě střednědobého výhledu. 

V 9.25 hodin se z dalšího jednání omluvil Ing. Ramzer. 

M. Půta poděkoval předsedkyním zastupitelských klubů a Ing. Hockemu za účast na jednání 

rady kraje. 

Bez dalších dotazů, připomínek a diskuze bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1700/22/RK 

Střednědobý výhled rozpočtu Libereckého kraje na období let 2023–2026 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem Střednědobého výhledu rozpočtu Libereckého kraje na období let 2023–2026, 

s c h v a l u j e  

1) celkový příjmový/zdrojový rámec pro přípravu návrhu rozpočtu Libereckého kraje na rok 

2023 ve výši 4.927.593.400 Kč, 

2) celkový výdajový rámec limitů pro přípravu návrhu rozpočtu Libereckého kraje na rok 

2023 ve výši 4.927.593.400 Kč, v členění jednotlivých výdajových limitů resortů/odborů 

a peněžních fondů kraje na rok 2023 ve výši 

  v Kč 

x Název resortu/odboru, peněžního fondu kraje Výdajový limit  

a) Kancelář hejtmana 40 624 800 

b) Regionálního rozvoje a evropských projektů 80 155 000 

c) 
Ekonomický včetně financování splátek úroků z 

úvěru a Rezerva pro PO Energie 2023 
181 730 875 

d) Školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 621 595 760 

e) Sociálních věcí  247 635 900 

f) Silniční hospodářství  739 341 930 

g) Kultury, památkové péče a cestovního ruchu  352 502 130 

h) Životního prostředí a zemědělství 36 622 130 

i) Zdravotnictví 551 167 455 

j) Právní  4 750 000 

k) Územního plánování a stavebního řádu  3 840 000 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 196 - 

l) Informatiky 47 555 760 

m) Investic a správy nemovitého majetku  165 758 780 

n) Kancelář ředitele  462 734 590 

o) Oddělení sekretariátu ředitele 25 000 000 

p) Oddělení veřejných zakázek 3 000 000 

q) Odbor dopravní obslužnosti 1 204 682 590 

r) Sociální fond 10 445 700 

s) Krizový fond 10 000 000 

t) Fond ochrany vod 25 000 000 

u) Lesnický fond 2 000 000 

v) Dotační fond 111 450 000 

  v tom:   

  kancelář hejtmana 15 000 000 

  regionální rozvoj a evropské projekty 32 650 000 

  školství, mládež, tělovýchova a sport 23 980 000 

  sociální věci 1 000 000 

  silniční hospodářství  6 600 000 

  kultura, památková péče a cestovní ruch 15 000 000 

  životní prostředí a zemědělství 15 320 000 

  zdravotnictví 1 900 000 

CELKEM 4 927 593 400 

 

a to za podmínky schválení Střednědobého výhledu rozpočtu Libereckého kraje na období let 

2023–2026 zastupitelstvem kraje  

 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, 

1) předložit Střednědobý výhled rozpočtu Libereckého kraje na období let 2023–2026 

k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 10. 2022 

2) po schválení Střednědobého výhledu rozpočtu Libereckého kraje na období let  

2023–2026 zastupitelstvem kraje zahájit proces a zpracovat návrh rozpočtu Libereckého 

kraje na rok 2023 a předložit jej k projednání Radě Libereckého kraje. 

Termín: 15. 11. 2022 

hlasování č. 98 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

98. (101) Různé 

M. Půta stručně shrnul aktuální výstupy z jednání s Kladenskou komoditní burzou ohledně cen 

energií. 

Žádné další podněty nebyly v rámci tohoto bodu vzneseny, M. Půta, hejtman, ukončil 

19. zasedání rady kraje v roce 2022 v 9.45 hodin. 



Zápis z 19. zasedání Rady Libereckého kraje dne 4. 10. 2022  

 

 - 197 - 

 

Ověřovatelé 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Sviták    ……………..………………….…… 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Květa Vinklátová   ……………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Martin Půta  

hejtman Libereckého kraje  
 

 

 

 

 

 

 

Liberec 6. 10. 2022 

Zapsala Jitka Machálková 


